
 
 

1



O
B

S
A

H
 
 

Akvaristika

Krmiva

Řada NOVO Pro všechny druhy 4

Für alle Arten/Granulate 4

Für alle Arten/gefriegetrocknet -FD 5

Tablety 6

Pro rostlinožravé ryby 7

Pro cichlidy 8

Studená voda / Zlatá rybka 9

Krmiva pro korýše 10

Speciální krmiva 10

Holiday & Weekend 11

Lrmiva pro potěr 12

Artemio 13

Řada PREMIUM Pro všechny druhy 15

Diskus/Cichliden 15

Pro rostlinožravé ryby 16

Studená voda 17

Vitaminy 17

Přípravky do vody v akváriu

Úprava vody Přípravek k biologické úpravě vodovodní vody19

Starter bakterií 22

Řešení problémů 23

Přípravky proti řasám 24

Léčivé přípravky Léčivé přípravky 25

Hnojiva 27

Technika

CO2 Bio 30

jednorázové (u) 33

plnitelné (m) 34

Taifun 35

pH-Control 36

Příslušenství CO2 37

Osvětlení zářivky SOLAR T8 40

SOLAR zářivky T5 41

SOLAR Reflect T5 + T8 43

Příslušenství 43

UV-C 44

Osmose Osmose 45

Topná tělesa ProTemp 47

JBL Aquarien Kühlung 50

Vzduchová čerpadla Vzduchová čerpadla 50

Filtry / čerpadla Vnější filtry 51

Příslušenství CPe 55

Vnitřní filtry 57

Příslušenství CPi 58

Vodní čerpadla 62

Rozšíření 63

Příslušenství

Filtrační materiály Mech.-Biol. (Universal) 63

Speciální krmiva 65

mechanicko-biologické 66

67

Test akvarijní vody Test akvarijní vody 72

Testovací kufřík 75

Údržba akvária Údržba akvária 75

Magnetické stěrky 79

Síťky na ryby Síťky na ryby 80

Trubka / Montáž Trubka / Montáž 81

Fittings 81

Sací láhev 82

Vzduchovací příslušenství Vzduchovací kameny PS 82

Vzduchovací kámen BUBBLE ACTION 83

Potápěči 85

Artemio Artemio 85

Chov Odchov - různé 86

Různé 89

Teploměr 88

Silikony a lepidla 88

Nastavení a údržba 89

Dekorace

substráty 90

lepidlo na pozadí 91

Cocos Cava 91

Wurzeln & Steine 91

Nanoakvaristika

Krmiva

Pro všechny druhy Pro všechny druhy 93

Tablety 93

Speciální krmiva 93

Vitaminy 94

Přípravky do vody v akváriu

Úprava vody Úprava vody 94

Péče o rostliny Hnojiva 95

Příslušenství

Údržba akvária Údržba akvária 95

Mořská akvaristika

Krmiva

98

Úprava vody

98

Test akvarijní vody

99

Technika

Osvětlení zářivky SOLAR T8 100

SOLAR zářivky T5 101

Teraristika

Krmiva

Krmiva pro vodní želvy Základní krmivo 103

Doplněk 103

Chov 103

Krmiva pro suchozemské žely Základní krmivo 104

Krmiva pro ostatní plazy Základní krmivo 104

Vitaminy / minerály 108

Přípravky do vody v akváriu

109

Technika

Osvětlení 110

Osvětlení 111

zářivky SOLAR T8 111

SOLAR Reptil úsporné lampy 112

L-U-W 112

Zubehör 113

Topná tělesa Vzduchovací kameny a oponky 113

113

Příslušenství 114

Příslušenství

Příslušenství 115

Údržba akvária 116

Dekorace 117

substráty 118

Zahradní Jezírko

Krmiva

Pro všechny druhy Základní krmivo 141

2



O
B

S
A

H
 
 

Speciální krmivo 141

Sterlet Základní krmivo 141

Koi Základní krmivo 142

Speciální krmivo 142

Doplněk 142

Přípravky do vody v akváriu

Úprava a stabilizace vody 145

Přípravky proti řasám 145

Prevence řas 146

Péče o rostliny 147

Péče o ryby Léčivé přípravky 148

Úprava vody 149

Technika

Čerpadla a příslušenství UV-C 149

Luftpumpen & Zubehör 150

Příslušenství

Test akvarijní vody 151

Příslušenství Teploměr 152

Náhradní díly

Akvaristika

CO2 CO2 164

Osvětlení Reflect 166

UV-C UV-C (schwarzes Gehäuse) 166

UV-C (5,9,11,18,36W) 166

Osmose 169

Topič JBL ProTemp S Sauger/Protect 170

Vzduchová čerpadla ProSilent/EcoAir/Control 171

ProSilent a50-a400 171

JBL Prosilent Control 173

Filter 120-500;700/1-1500/1 CP 120 / CP 250 / CP 500  (1) 173

CP 120 / CP 250 / CP 500 (2) 175

CP 120 / CP 250 / CP 500 (3) 176

CP e700/1, e900/1, e1500/1   (1) 177

CP e700/1, e900/1, e1500/1   (2) 178

CP e700/1, e900/1, e1500/1   (3) 179

Vnitřní filtry CP i40 / TekAir 180

CP i60 - CP i200 181

CP i60-200 díly filtermodul 181

ProCristal 50, 100 182

Vodní čerpadla ProFlow 183

TopClean TopClean (II) 184

Aqua-In-Out Aqua-In-Out 185

Artemio Artemio 186

Různé Různé 186

Teraristika

Foggy Foggy 187

Niagara Niagara 187

TerraControl Solar TerraControl Solar 187

Zahradní Jezírko

PondOxi Set UV-C (72W,110W) 187

3



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada NOVO > Pro všechny druhy

JBL NovoBel

Základní vločkové krmivo pro všechny druhy akvarij-

ních ryb

•

Obsahuje více než 50 druhů surovin a stabilizovaný vita-

mín C, polyvitamínový komplex a inosit, látku zabraňující

nežádoucím symptomům při překrmování jako je např. adi-

póza (ztukovatění) jater. Podporuje rychlý, zdravý růst a vy-

barvení.

•

Obsahuje minimum fosforečnanů a je bohaté na minerály,

takže nezatěžuje vodu.

č. výr. Obsah Obsah ks

30120 100 ml 18 g 12

30130 250 ml 45 g 12

30140 1000 ml 190 g 6

30154 5500 ml 950 g 1

30155 12500 ml 2100 g 1

JBL NovoBel – náplň pro 1 l

Ekonomicky a ekologicky příznivé balení základního

vločkového krmiva pro všechny druhy akvarijních

ryb

•

Je zapečetěno, takže je zaručena vysoká kvalita obsahu.

•

Patronu můžete jednoduše zasunout do originální dózy, ob-

sah do ní přesypat anebo krmit přímo z patrony.

č. výr. Obsah Obsah ks

30141 750 ml 135 g 12

JBL NovoGrand

Základní vločkové krmivo pro větší druhy akvarijních

ryb

•

Obsahuje více než 50 druhů surovin a stabilizovaný vita-

mín C, polyvitamínový komplex a inosit, látku zabraňující

nežádoucím symptomům při překrmování jako je např. adi-

póza (ztukovatění) jater.

•

Podporuje rychlý, zdravý růst a vybarvení.

•

Je vhodné pro skaláry a jiné cichlidy, velké tetrovité ap.

č. výr. Obsah Obsah ks

30180 1000 ml 160 g 3

30185 12500 ml 2200 g 1

JBL NovoColor

Základní vločkové krmivo podporující vybarvení

•

Obsahuje více než 50 druhů surovin a stabilizovaný vita-

mín C, polyvitamínový komplex a inosit, látku zabraňující

nežádoucím symptomům při překrmování jako je např. adi-

póza (ztukovatění) jater.

•

Díky zvýšenému množství karotenů a karotenoidů výrazně

podporuje nádherné vybarvení.

č. výr. Obsah Obsah ks

30156 100 ml 18 g 6

30157 250 ml 45 g 6

Krmiva > Řada NOVO > Für alle Arten/Granulate

JBL NovoGranoMix mini CLICK

Malé granulky pro všechny druhy ryb ve společens-

kém akváriu

•

Jednoduché ovládání: 1 stlačení = dávka pro 5 malých ryb

•

Vhodné pro ryby velikosti 3 – 10 cm

•

Krátkodobé vystavení vysoké teplotě při výrobě činí krmivo

snadno stravitelným a zabraňuje znečištění vody.

•

Přes 50 surovin obsažených ve čtyřech typech granulek u-

možní zdravě krmit téměř všechny akvarijní ryby.

č. výr. Obsah Obsah ks

30100 100 ml 42 g 6

JBL NovoGranoMix mini náplň

Náhradní náplň do dávkovače – možno použít jako

klasické krmivo v dóze

•

Po sejmutí víčka a strhnutí pečetě lze nasadit dávkovač.

•

Složení a použití odpovídá předchozímu krmivu.

č. výr. Obsah Obsah ks

30099 100 ml 42 g 6

30111 5500 ml 2400 g 1

JBL NovoGranoColor mini CLICK

Malé granulky pro všechny druhy ryb ve společens-

kém akváriu podporující vybarvení

•

Jednoduché ovádání: 1 stlačení = dávka pro 5 malých ryb

•

Vhodné pro ryby velikosti 3 – 10 cm

•

Karotenoidy a nenasycené mastné kyseliny podporují přiro-

zeným způsobem nádherné vybarvení ryb v akváriu.

•

Krátkodobé vystavení vysoké teplotě při výrobě činí krmivo

snadno stravitelným a zabraňuje znečištění vody.

č. výr. Obsah Obsah ks

30098 100 ml 43 g 6

4



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada NOVO > Für alle Arten/Granulate

JBL NovoGranoColor mini náplň

Náhradní náplň do dávkovače – možno použít jako

klasické krmivo v dóze

•

Po sejmutí víčka a strhnutí pečetě lze nasadit dávkovač.

•

Složení a použití odpovídá předchozímu krmivu.

č. výr. Obsah Obsah ks

30097 100 ml 43 g 6

JBL NovoGranoMix CLICK

Granulované krmivo v dóze s dávkovačem pro spo-

lečenské akvárium

•

Je vyrobeno moderní technologií zachovávající maximum

výživných látek a vitamínů, a proto je velmi dobře stravitel-

né.

•

Krill a další výběrové suroviny zaručují jeho vysokou atrak-

tivnost pro ryby a vysoký obsah vitamínů posilňuje odol-

nost ryb.

•

1 stlačení= dávka pro 5 středně velkých ryb (5cm)

č. výr. Obsah Obsah ks

30101 250 ml 115 g 6

JBL NovoGranoMix náplň

Náhradní náplň do dávkovače – možno použít jako

klasické krmivo v dóze

•

Po sejmutí víčka a strhnutí pečetě lze nasadit dávkovač.

•

Složení a použití odpovídá předchozímu krmivu.

č. výr. Obsah Obsah ks

30102 250 ml 110 g 6

JBL NovoGranoColor CLICK

Granulované krmivo v dóze s dávkovačem podporu-

jící vybarvení ryb

•

S vysokým obsahem astaxanthinu a karotenoidů

•

Je vyrobeno moderní technologií zaručující velmi dobrou

stravitelnost.

•

Obsah krillu dodává krmivu atraktivnost a vitamíny posilňu-

jí odolnost ryb.

•

Jedno stlačení dávkovače dodá dávku pro pět středně vel-

kých ryb (5 cm).

č. výr. Obsah Obsah ks

30104 250 ml 107 g 6

JBL NovoGranoColor náplň

Náhradní náplň do dávkovače – možno použít jako

klasické krmivo v dóze

•

Po sejmutí víčka a strhnutí pečetě lze nasadit dávkovač.

•

Složení a použití odpovídá předchozímu krmivu.

č. výr. Obsah Obsah ks

30105 250 ml 120 g 6

JBL NovoBits CLICK

Granule pro terčovce a jiné vybíravé tropické ryby

•

Jsou vyrobeny z vybraných surovin a svým obsahem asta-

xantinu a karotenoidů podporují vybarvení ryb.

•

Granule postupně klesají ke dnu a nekalí vodu.

•

Obsahují minimální množství fosfátů.

•

Jedno stlačení dávkovače dodá dávku pro pět středně vel-

kých ryb (5 cm).

č. výr. Obsah Obsah ks

30313 250 ml 100 g 6

JBL NovoBits náplň

Náhradní náplň do dávkovače – možno použít jako

klasické krmivo v dóze

•

Po sejmutí víčka a strhnutí pečetě lze nasadit dávkovač.

•

Složení a použití odpovídá předchozímu krmivu.

č. výr. Obsah Obsah ks

30314 250 ml 100 g 6

30315 1000 ml 450 g 6

30316 12500 ml 5500 g 1

5



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada NOVO > Für alle Arten/gefriegetrocknet -FD

JBL NovoFil

Lyofilizované červené larvy pakomárů „patentky“

•

Představují přírodní, na bílkoviny bohaté krmivo, které si u-

chovalo díky lyofilizaci všechny důležité živiny.

•

Rády ho příjmají i velmi vybíravé druhy ryb.

•

Je vítaným zpestřením jídelníčku ryb.

č. výr. Obsah Obsah ks

30260 100 ml 8 g 6

30270 250 ml 20 g 6

JBL NovoFex

Lyofilizované nitěnky v krychličkách

•

Představují přírodní, na bílkoviny bohaté krmivo, které si u-

chovalo díky velmi šetrnému zpracování lyofilizací všechny

důležité živiny.

•

Rády ho příjmají i velmi vybíravé druhy ryb.

•

Pancéřníčci (Corydoras) rádi vyhledávají skryté krychličky

na dně nádrže.

•

NovoFex je vítaným zpestřením jídelníčku ryb.

č. výr. Obsah Obsah ks

30620 100 ml 10 g 6

30630 250 ml 30 g 6

JBL NovoDaph

Sušené dafnie pro všechny akvarijní ryby

•

Představují vítané zpestření jídelníčku ryb.

•

Balastní látky podporují trávení.

č. výr. Obsah Obsah ks

30700 100 ml 9 g 6

JBL NovoArtemio

č. výr. ks

Krmiva > Řada NOVO > Tablety

JBL NovoTab

Tabletové krmivo pro všechny druhy akvarijních ryb

s 10% lyofilizovaným podílem

•

Je vyrobeno z více než 50 druhů surovin bez použití klížící

látky.

•

Obsahuje stabilizovaný vitamín C a polyvitamínový kom-

plex.

•

Je vhodné pro ryby dna, ale i pro všechny ryby střední vrst-

vy (tabletu lze nalepit zevnitř akvária na sklo).

•

Podporuje rychlý, zdravý růst a vybarvení.

č. výr. Obsah Obsah ks

30230 100 ml 60 g 12

30240 250 ml 160 g 6

30245 1000 ml 640 g 3

30246 12500 ml 7000 g 1

JBL NovoFect

Tabletové rostlinné krmivo se spirulinou pro všechny

druhy rostlinožravých akvarijních ryb

•

Obsahuje životně důležitou vlákninu.

•

Vhodné pro většinu krunýřovců a jiných rostlinožravých ryb

dna i pro rostlinožravé druhy střední vrstvy (tabletu lze na-

lepit zevnitř akvária na sklo).

•

Podporuje rychlý, zdravý růst a vybarvení.

•

Tablety neobsahují klížící látky, které kalí vodu.

č. výr. Obsah Obsah ks

30247 100 ml 58 g 12

30248 250 ml 160 g 6

30249 1000 ml 640 g 3

30250 12500 ml 7000 g 1

JBL NovoPleco

Zelené krmivo ve formě čipsů (lupínků) s dřevnými

vlákny

•

Podporuje trávení řasožravých ryb dna je velmi vhodné pro

ryby rodů Ancistrus, Loricaria apod.

•

Obsahuje 10% dřevitých vláken podporujících trávení, řasu

Spirulina a pšeničné klíčky poskytující energii.

•

Chipsy se potopí na dno a přetrvávají dlouho nerozpuště-

ny, což dává příležitost i plachým rybám k pozdějšímu kr-

mení v klidu (např. v noci).

č. výr. Obsah Obsah ks

30310 100 ml 53 g 6

30311 250 ml 133 g 6

30312 1000 ml 530 g 3

30309 5500 ml 2900 g 1

6



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada NOVO > Tablety

JBL NovoPleco XL

Zelené krmivo ve formě velkých čipsů s dřevnými

vlákny

•

Speciálně vyvinuto pro velké rostlinožravé druhy Plecosto-

mus aj.

•

Obzvláště tvrdé a 4x větší čipsy, které musí být rybami o-

kousávány, obsahují 10% dřevné vlákniny, kterou většina

druhů Plecostomus potřebuje k trávení.

•

Krmivo se ve vodě nerozpadá a nekalí ji. Dlouho drží svou

formu.

č. výr. Obsah Obsah ks

30341 250 ml 125 g 6

30342 1000 ml 500 g 3

30343 5500 ml 2750 g 1

Krmiva > Řada NOVO > Pro rostlinožravé ryby

JBL NovoGranoVert mini CLICK

Malé granulky pro rostlinožravé druhy ryb ve spo-

lečenském akváriu

•

Jednoduché ovládání: 1 stlačení = dávka pro 5 malých ryb

(3-10 cm)

•

Rostlinné suroviny a vláknina jsou v krmivu ve vyváženém

poměru s bílkovinami a zajišťují ideální výživu pro rostli-

nožravé a řasožravé akvarijní ryby.

•

Krátkodobé vystavení vysoké teplotě při výrobě činí krmivo

snadno stravitelným a zabraňuje znečištění vody.

č. výr. Obsah Obsah ks

30096 100 ml 40 g 6

JBL NovoGranoVert mini náplň

Náhradní náplň do dávkovače – možno použít jako

klasické krmivo v dóze

•

Po sejmutí víčka a strhnutí pečetě lze nasadit dávkovač.

•

Složení a použití odpovídá předchozímu krmivu.

č. výr. Obsah Obsah ks

30095 100 ml 40 g 6

JBL NovoVert

Základní vločkové krmivo pro rostlinožravé akvarijní

ryby s obsahem rostlinných látek a řasy sp irulina

•

Obsahuje stabilizovaný vitamín C, 10% podíl bílkovin z

planktonu, polyvitamínový komplex a inosit, látku zabraňu-

jící nežádoucím symptomům při překrmování, jako je např.

adipóza (ztukovatění) jater.

•

Je vhodné pro všechny rostlinožravé akvarijní ryby.

č. výr. Obsah Obsah ks

30190 100 ml 16 g 6

30195 250 ml 40 g 6

7



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada NOVO > Pro rostlinožravé ryby

JBL NovoGuppy

Základní vločkové krmivo pro „paví očka“

•

Přísada řasy Spirulina (7%) imituje složení potravy těchto

živorodek v přírodě.

•

Výborné krmivo i pro většinu ostatních živorodek, jejichž

přirozená potrava sestává z převážně rostlinných složek

(řasy) a malé části živočišných organismů (komáří larvy,

plankton).

•

Karotenoidy podporují nádherné vybarvení.

•

Prvořadá volba pro profesionální chovatele „pavých oček“.

č. výr. Obsah Obsah ks

30175 100 ml 21 g 6

30176 250 ml 58 g 6

Krmiva > Řada NOVO > Pro cichlidy

JBL NovoStick M

Peletové krmivo pro cichlidy a větší akvarijní ryby

•

Představuje svým složením bohatým na živiny, bílkoviny a

vitamíny ideální výživu pro všechny masožravé cichlidy a ji-

né větší masožravé ryby.

•

Je vyrobeno výlučně z rybího masa.

č. výr. Obsah Obsah ks

30289 250 ml 110 g 6

30290 1000 ml 440 g 3

30291 5500 ml 2530 g 1

JBL NovoStick XL

Kompletní krmivo pro velké cichlidy

•

Nové krmivo pro velké masožravé cichlidy a jiné ryby.

•

Pelety 6 – 7 mm ve vodě nabobtnají.

•

Bílkoviny a tuky obsažené v krmivu pocházejí výlučně z

vodních organizmů.

•

Krmivo je vhodné i pro některé východoafrické cichlidy (Cy-

photilapia a mnozí Haplochromis ).

•

Vitamíny a přírodní extrakty podporují kondici a vybarvení

ryb.

č. výr. Obsah Obsah ks

30281 1000 ml 400 g 3

30282 5500 ml 2200 g 1

JBL NovoTanganjika

Vločky s vysokým obsahem bílkovin z planktonu pro

masožravé cichlidy z jezer Malawi a Tanganjika

•

Vyvinuto speciálně pro predátory z těchto jezer.

•

Vločky obsahují výlučně rybí proteiny a plankton tak, jak

potrava těchto ryb v přírodě.

•

Karotenoidy z krevet podporují nádherné vybarvení.

•

Středně velké vločky

č. výr. Obsah Obsah ks

30020 250 ml 45 g 6

30021 1000 ml 190 g 3

30022 5500 ml 950 g 1

JBL NovoMalawi

Vločky pro řasožravé cichlidy z jezer Malawi a Tanga-

njika

•

Vločky obsahují 38% řasy Spirulina bohaté na bílkoviny

(S.platensis) a plankton.

•

Ryba, živící se řasami na kamenech, pozře asi 2 – 10% ži-

vočišného proteinu mikroorganizmů žijících v řasách. Stej-

ný poměr živin byl dosažen i v tomto krmivu pomocí přímě-

si korýšů.

č. výr. Obsah Obsah ks

30010 250 ml 40 g 6

30011 1000 ml 156 g 3

30012 5500 ml 860 g 1

JBL NovoRift

Peletové rostlinné krmivo s 90% obsahem rostlin-

ných surovin pro rostlinožravé druhy afrických cich-

lid a jiné rostlinožravé větší akvarijní ryby

•

Svým složením bohatým na rostlinné látky a formou poma-

lu klesajících pelet je ideální výživou pro cichlidy východo-

afrických jezer, jako jsou např. druhy Tropheus, Pseudotro-

pheus ap.

•

Obsahuje řasu Spirulina.

č. výr. Obsah Obsah ks

30293 250 ml 133 g 6

30295 1000 ml 530 g 3

30296 5500 ml 2750 g 1

JBL NovoFlower mini

Speciální granule pro malé a střední cichlidy „flower

horn“

•

Jsou vhodné pro ryby do velikosti 12 cm.

•

Vysoký obsah astaxantinu podporuje nádherné vybarvení.

•

Vitamíny a rovnováha bílkovin s tuky jsou velmi důležité

pro odolnost těchto nádherných ryb.

č. výr. Obsah Obsah ks

30317 250 ml 110 g 6

8



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada NOVO > Pro cichlidy

JBL NovoFlower maxi

Speciální granule pro velké cichlidy „flowerhorn“

•

Jsou vhodné pro ryby nad 12 cm.

•

Vysoký obsah astaxantinu podporuje nádherné vybarvení.

•

Vitamíny a rovnováha bílkovin s tuky jsou velmi důležité

pro odolnost těchto nádherných ryb.

č. výr. Obsah Obsah ks

30320 1000 ml 440 g 6

Krmiva > Řada NOVO > Studená voda / Zlatá rybka

JBL NovoRed

Základní vločkové krmivo pro závojnatky s 18% pše-

ničných klíčků

•

Je vyrobeno z vyvážené směsi surovin.

•

Obsah pšeničných klíčků a jiných rostlinných surovin ho či-

ní ideální potravou pro závojnatky a jiné studenovodní ak-

varijní ryby.

č. výr. Obsah Obsah ks

30199 100 ml 16 g 12

30200 250 ml 45 g 12

30220 1000 ml 190 g 6

JBL NovoRed náplň

Náplň pro 1000 ml balení.

•

Cenově dostupná náplň pro litrové dozy JBL NovoRedu, do

kterých se dá jednoduše zasunout.

•

Obsah je totožný s originálním balením.

č. výr. Obsah Obsah ks

30221 750 ml 130 g 12

JBL NovoPearl (CLICK)

Perličkové krmivo pro závojnatky s dávkovačem

•

S praktickým dávkovačem Jedna dávka postačí pro 5

středně velkých ryb.

•

Základní krmivo ve formě perliček pro inbrední formy závoj-

natek jako např. Shubunkin

•

Přídavek 20 % pšeničných klíčků pro trávení

•

Řasa Spirulina a rostlinné suroviny odpovídají přirozeným

potravním nárokům těchto ryb.

•

S přírodním vitamínem E a stabilizovaným vitamínem C

č. výr. Obsah Obsah ks

30303 100 ml 37 g 6

JBL NovoPearl

Jemné peletové krmivo s 20% obsahem pšeničných

klíčků pro závojnatky

•

Obsahuje vyváženou směs živin a vitamínů s vysokým

podílem rostlinných surovin jako jsou pšeničné klíčky, řasa

Spirulina aj.

•

Představuje ideální výživu pro studenovodní akvarijní ryby

jako jsou závojnatky, karasi ap.

č. výr. Obsah Obsah ks

30299 100 ml 37 g 12

30300 250 ml 93 g 6

9



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada NOVO > Studená voda / Zlatá rybka

Krmiva > Řada NOVO > Krmiva pro korýše

JBL NovoCrabs

Kompletní krmivo pro kraby a humry

•

Ve vodě velmi stabilní

•

Nově vyvinuté klesající chipsy pro korýše

•

Velikost chipsů 8 – 9 mm

•

Podporuje trávení díky obsahu 5 % dřevných vláken.

•

Podle vědeckých poznatků podporuje celulóza obsažená v

krmivu tvorbu chitinu, a tím i bezproblémové svlékání

korýšů.

č. výr. Obsah Obsah ks

30273 100 ml 49 g 6

30272 250 ml 123 g 6

JBL NovoPrawn (CLICK)

Perličkové krmivo s dávkovačem pro krevety

•

Perličky pro menší sladkovodní krevety

•

Ve vodě mají vysokou trvanlivost a samy se nerozpadají.

•

Velikost 2-3 mm

•

Přídavek 5% řasy Spirulina

•

Možné dokoupit náplň (JBL NovoPrawn)

č. výr. Obsah Obsah ks

30274 100 ml 58 g 6

JBL NovoPrawn

Kompletní krmivo pro krevety

•

Nově vyvinuté perličkové krmivo pro krevety (např. Caridi-

na, Neocaridina ap.).

•

Perličky zůstávají ve vodě celé po dobu nejméně 24 hodin.

•

Velikost perliček 2 – 3 mm

•

Krmivo obsahuje 5 % řasy Spirulina.

•

Podle vědeckých poznatků podporuje celulóza obsažená v

krmivu tvorbu chitinu, a tím i bezproblémové svlékání

korýšů.

č. výr. Obsah Obsah ks

30276 100 ml 58 g 6

30277 250 ml 145 g 6

Krmiva > Řada NOVO > Speciální krmiva

JBL NovoDragon Shrimp

Protáhlé pelety pro arowany

•

Nově je tvar pelet protáhlý, vhodný pro tyto ryby.

•

Zvýšený obsah krevet zaručuje vysokou akceptanci krmi-

va.

•

Přidané karotenoidy umožní rybám, obzvláště červené a-

rowaně, se nádherně vybarvit.

•

Používání krmiva zabrání nesprávné jednostranné výživě.

•

Zvýšený obsah vitamínů posilňuje obranyschopnost ryb.

č. výr. Obsah Obsah ks

30283 1000 ml 440 g 6

JBL NovoBetta

Základní vločkové krmivo pro bojovnice

•

Speciálně vyvinuto pro masitou potravu bojovnice pestré

(Betta splendens) a jejich ras.

•

Vysoký obsah bílkovin a karotenoidů podporuje nádherné

vybarvení bojovnic.

•

U samic krmivo podporuje ochotu ke tření.

•

Posilňuje obranyschopnost ryb.

č. výr. Obsah Obsah ks

30171 100 ml 25 g 6

JBL NovoLotl

Pozvolna ke dnu klesající perly pro menší axolotly

•

Speciální složení s bílkovinami a tuky z vodní živočichů a

5% řasy spirulina splňují nutriční potřeby menších axo-

lotlů.

•

Vysoký obsah vitaminů a bílkovin s optimálním poměrem

protein-tuk: 3,6:1 pro zajištění zdravého růstu.

•

Perly zachovávají svůj tvar aby splnili požadavky krmení.

č. výr. Obsah Obsah ks

30353 250 ml 150 g 6

10



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada NOVO > Speciální krmiva

JBL NovoLotl XL

Pozvolna ke dnu klesající perly pro větší axolotly

•

Obsahuje bílkoviny přizpůsobené požadavkům větších axo-

lotlů (18 cm a více) s bílkovinami a tuky z vodních živoči-

chů a řasy spirulina 5%.

•

Poměr bílkovin a tuků 3,6:1 zaručuje vyrovnaný růst.

•

Perly zachovávají svůj tvar.

č. výr. Obsah Obsah ks

30358 250 ml 150 g 6

Krmiva > Řada NOVO > Holiday & Weekend

JBL Holiday

Prázdninové krmivo pro akvarijní ryb

•

Jeden krmný kámen dávkuje krmivo asi pro 25 ryb v ak-

váriu po dobu 14 dní.

•

Kámen se rozpouští, jen pokud z něj ryby přijímají potravu.

•

Je vhodné pro naprostou většinu akvarijních ryb.

č. výr. Obsah ks

40310 43 g  12

JBL Holiday Red

Prázdninové krmivo pro závojnatky

•

Obsahuje 3 krmné bloky pro závojnatky a podobné ryby.

•

1 blok postačí 1 – 3 závojnatkám na 4 – 6 dní.

•

Krmivo je zalito do síranu vápenatého, který neškodí rostli-

nám ani mikroorganizmům.

č. výr. Obsah ks

40321 17 g  12

JBL Weekend

Víkendové krmivo pro akvarijní ryb

•

Jeden krmný kámen dávkuje krmivo asi pro 25 ryb v ak-

váriu po dobu 4 dní.

•

Kámen se rozpouští, jen pokud z něj ryby přijímají potravu.

•

Je vhodné pro naprostou většinu akvarijních ryb.

č. výr. Obsah ks

40320 20 g  12

JBL NovoStation

Plovoucí krmítko s možností upevnění

•

Ideální ohraničení krmiva na hladině

•

Cílené krmení bez ztrát krmiva a zakalení vody

•

Vždy na svém místě bez ohledu na změny hladiny vody

•

Ryby se stahují ke krmítku a je možno je snadno pozoro-

vat.

č. výr. Délka ks

61369 90x90 mm  6

11



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada NOVO > Holiday & Weekend

Krmiva > Řada NOVO > Lrmiva pro potěr

JBL NovoBea

Základní vločkové krmivo pro všechny malé druhy

akvarijních ryb

•

Je vyrobeno z více než 50 druhů surovin a obsahuje stabili-

zovaný vitamín C, polyvitamínový komplex a inosit, látku

zabraňující nežádoucím symptomům při překrmování jako

je např. adipóza (ztukovatění) jater.

•

Podporuje rychlý, zdravý růst a vybarvení.

•

Je vhodné pro všechny malé ryby (neonky, paví očka ap.).

č. výr. Obsah Obsah ks

30160 100 ml 28 g 6

30165 12500 ml 4000 g 1

JBL NovoTom Artemia

Prachové krmivo pro potěr obsahující artemii.

•

Složení odpovídá nárokům drobného potěru, tj. čerstvě na-

rozeného potěru živorodek a staršího potěru jikernatých

ryb, t.j. rybek velikosti asi 5 - 10 mm.

•

Obsah artemie zlepšuje růst potěru.

č. výr. Obsah Obsah ks

30253 100 ml 60 g 6

JBL NovoBaby 3 x 10 ml

Sada tří velikostí krmiv pro potěr akvarijních ryb.

•

Tři velikosti krmiva pro odchov potěru živorodek od naroze-

ní a jikrnatých ryb po převodu z Nobilfluidu až do velikosti

3 cm obsahující stabilizovaný vitamín C, polyvitamínový

komplex a inosit, látku zabraňující nežádoucím sympto-

mům při překrmování jako je např. ztukovatění jater.

•

Podporuje rychlý, zdravý růst a vybarvení.

č. výr. Obsah Obsah ks

30254 30 ml 18 g 6

JBL NobilFluid Artemia

Tekuté krmivo pro potěr s vitamíny a obsahem arte-

mie

•

Je homogenátem krmiva, jehož složení odpovídá nárokům

nejmenších chovanců akvária, tj. čerstvě vylíhlému potěru

jikernatých akvarijních ryb.

•

Obsahuje stabilizovaný vitamín C a polyvitamínový kom-

plex.

•

Podporuje rychlý, zdravý růst a vybarvení.

č. výr. Obsah Obsah ks

30881 50 ml 54 g 6

12



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada NOVO > Lrmiva pro potěr

Krmiva > Artemio

JBL ArtemioMix

Směs vajíček artemií a soli pro okamžité pěstování

•

Předem připravená směs vajíček artemií se solí a mikrořa-

sami pro výživu artemie

•

Jednoduše přidejte 3 odměrné lžičky (přiloženo) do 0,5 l

vody.

•

Sůl obsahuje pufr pro stabilizaci optimálního pH vody.

•

Vajíčka se začnou líhnout asi po 24 – 36 hodinách.

•

Balení postačí na přípravu 14 půllitrových dávek.

č. výr. Obsah Obsah ks

30902 200 ml 230 g 3

JBL ArtemioKid

Směs pro děti na líhnutí artemií

•

Obsahuje směs speciální soli a vajíček artemií.

•

Nauplie se líhnou za 24 – 48 hodin.

•

Směs postačí na 7 – 8 l vody.

•

Děti mohou směs jednoduše použít bez dalších přírav.

•

Po vylíhnutí je třeba artemie krmit krmivem JBL Artemio-

Fluid.

č. výr. Obsah Obsah ks

30903 200 ml 230 g 3

JBL ArtemioKid Set

Kompletní set pro děti na pěstování artemií

•

Obsahuje 8 l kvalitní akrylové akvárium rozměrů 33 x 19,5

x 22 cm.

•

Set se skládá z JBL ArtemioKid, JBL ArtemioFluid a JBL Ar-

temioSal a obsahuje síťku.

•

Jednoduchý ale výstižný návod na použití

•

Dekorativní dárkové balení

č. výr. ks

61065   1

JBL ArtemioFluid

Tekuté krmivo pro nauplie artemií

•

Ultrajemně homogenizovaný fytoplankton (řasy) a další vi-

tálně důležité živiny pro růst nauplií artemií

•

Dávkuje se jednoduše nakapáním do vody.

•

Lehce nazelenalé zabarvení vody je známkou správné dáv-

ky krmiva. Krmivo přidejte znovu, pokud se voda vyčeří.

č. výr. Obsah ks

30904 50 ml  6

JBL ArtemioSal

Speciální sůl s přídavkem mikrořas pro odchov arte-

mií

•

Balení postačí na 7 l chovného roztoku.

•

Obsahuje fytoplankton (mikrořasy) jako výživu pro nauplie

artemií.

•

Speciální pufr udržuje žádoucí pH chovného roztoku, které

nesmí příliš klesnout.

•

Lehce rozpustná, jednoduché použití

č. výr. Obsah Obsah ks

30906 200 ml 230 g 3

JBL ArtemioPur

Vajíčka artemií

•

Domácí příprava živého krmiva: po 24 hodinách máte jem-

né živé krmivo pro potěr.

•

Vysoká kvalita s vysokou líhlivostí

•

Baleno v dusíkové atmosféře, která zajistí dobrou líhlivost i

po delším skladování.

•

Balení obsahuje dávkovací lžičku.

č. výr. Obsah Obsah ks

30907 40 ml 20 g 6

13



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Artemio

JBL ArtemioSet

Kompletní set pro odchov nauplií artemií

•

Živé krmivo doma za 24 hodin

•

Kompletní set se stojanem, vzduchovým čerpadlem, hadič-

kou 1,8 m, sběrným kontejnerkem a síťkou (0,15 mm)

•

Chovné kontejnery mohou být zapojeny do řady na jeden

vzduchovací motorek.

•

Trychtýřovitý tvar zajišťuje neustálý pohyb chovaných arte-

mií.

č. výr. ks

61060   2

JBL Artemio 1

Prodlužovací modul pro ArtemioSet

•

Kompletní chovný kontejner bez vzduchového čerpadla a

hadičky

•

Stojan, který lze pevně připevnit na další stojan vedle

•

Možnost připevnění na stěnu

•

Možnost propojení vzduchování na vedlejší kontejner

č. výr. ks

61061   2

JBL Artemio 2

Sběrný kontejner na artemie

•

Průhledná nádoba z pevného plastu

•

Sítka na třídění artemií lze těsně nasadit na kontejner

•

Vhodné i pro jiná živá krmiva

č. výr. ks

61062   3

JBL Artemio 3

Sítko na třídění artemií

•

Jemnost sítka 0,15 mm

•

Zachytí drobné artemie na sítku.

•

Sítko lze nasadit na sběrný kontejner (JBL Artemio 2).

•

Vhodné i pro jiná živá krmiva

č. výr. ks

61063   3

JBL Artemio 4

Set sítek na třídění artemií a jiného živého krmiva

•

4 hustoty sítek pro třídění živého krmiva jemností 0,15

mm, 0,30 mm, 0,60 mm a 1,00 mm

•

Velmi vhodné pro artemie, larvy komárů, nitěnky, mysis,

perloočky ap.

•

Sada sítek vytřídí jednotlivé vhodné velikosti krmiva pro

různě velký potěr.

č. výr. ks

61064   3

14



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Artemio

Krmiva > Řada PREMIUM > Pro všechny druhy

JBL Gala

NOVÉ krmivo PREMIUM pro odborníky

•

Nově: Se zooplanktonem (např. 20% krevet) i pro velmi vy-

bíravé druhy ryb

•

Obsahuje 2% česneku.

•

Rychlý a zdravý růst ryb při minimálním zatížení vody

•

Suroviny pocházejí ze zbytků při výrobě potravin, proto

výroba krmiva neohrožuje populaci volně žijících ryb.

č. výr. Obsah Obsah ks

40430 100 ml 15 g 6

40431 250 ml 38 g 6

40432 1000 ml 160 g 3

40433 5500 ml 950 g 1

JBL Grana CLICK

Základní granulované krmivo PREMIUM pro malé ry-

by

•

S praktickým dávkovačem: Jedna dávka postačí pro 5

středně velkých ryb.

•

Technologie výroby krátkým zahřátím uchovává vitaminy a

jiné důležité látky.

•

Možnost dokoupení náplně (JBL Grana)

č. výr. Obsah Obsah ks

40646 100 ml 43 g 6

40647 250 ml 108 g 6

JBL Grana

Základní granulované krmivo PREMIUM pro malé ry-

by

č. výr. Obsah Obsah ks

40512 250 ml 108 g 6

JBL Krill

Základní vločkové krmivo pro všechny akvarijní ryby

s 20% obsahem krillu

•

Obzvlášť jemné mletí krillu umožňuje jeho zpracování do

vločkového krmiva, takže není nebezpečí poranění střeva

ostrými bodlinami krillu.

•

Hodnotné látky obsažené v krillu, jako jsou nenasycené

mastné kyseliny a karotinoidy, podporují zdravý růst a nád-

herné vybarvení.

č. výr. Obsah Obsah ks

40581 100 ml 16 g 6

40582 250 ml 40 g 6

Krmiva > Řada PREMIUM > Diskus/Cichliden

JBL GranaDiscus (CLICK)

Základní granulované krmivo špičkové kvality pro

terčovce

•

Obsahuje obzvlášť velké množství živin.

•

Granulky vyrobené novou technologií se vznášejí ve vodě.

•

Složení krmiva odpovídá nárokům těch nejvybíravějších

ryb jako jsou např. terčovci.

č. výr. Obsah Obsah ks

40651 250 ml 110 g 6

JBL GranaDiscus

Základní granulované krmivo špičkové kvality pro

terčovce

č. výr. Obsah Obsah ks

40520 250 ml 110 g 6

40521 1000 ml 440 g 3

15



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada PREMIUM > Diskus/Cichliden

JBL GranaCichlid (CLICK)

Základní granulované krmivo špičkové kvality pro

masožravé druhy cichlid

•

Obsahuje obzvlášť velké množství živin.

•

Část granulí plave na hladině a část pomalu klesá ke d-

nu,čímž je zajišťěno optimální nakrmení ryb ve všech mís-

tech nádrže.

•

V krmivu je použito pouze rybí maso.

č. výr. Obsah Obsah ks

40655 100 ml 44 g 6

40656 250 ml 110 g 6

JBL GranaCichlid

č. výr. Obsah Obsah ks

40562 250 ml 105 g 6

Krmiva > Řada PREMIUM > Pro rostlinožravé ryby

JBL Spirulina

Speciální vločky pro rostlinožravé sladkovodní i

mořské ryby

•

Prémiové vločky s 40% bílkovinného obsahu díky řase spi-

rulina (Spirulina platensis)

•

Obsah celých lyofilizovaných korýšků a jiných členovců

propůjčuje krmivu přirozenou povahu a zajišťuje vysokou

akceptanci.

•

Příměs česneku (1%) podporuje zdraví ryb v podobě aktiv-

ní substance.

č. výr. Obsah Obsah ks

30004 100 ml 16 g 6

30001 250 ml 40 g 6

30002 1000 ml 160 g 3

30003 5500 ml 950 g 1

16



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Řada PREMIUM > Pro rostlinožravé ryby

JBL Tabis

Krmné tablety špičkové kvality pro všechny akvarijní

ryby obsahující 10 % krillu a 6 % řasy Spirulina

•

Obzvlášť pečlivě vybrané suroviny dělají z tohoto krmiva s-

kutečnou pochoutku pro každou akvarijní rybu.

•

Obsah krillu a spiruliny přirozenou cestou podporuje vybar-

vení a růst ryb.

•

Tabletu jednoduše přilepte na vnitřní stěnu akvária.

č. výr. Obsah Obsah ks

40600 100 ml 58 g 6

Krmiva > Řada PREMIUM > Studená voda

JBL GoldPearls (CLICK)

Špičkové krmivo ve formě pelet pro šlechtěné formy

závojnatek a další formy zlatých rybek.

•

Pohodlné dávkování: 1 stlačení= dávka pro 5 ryb

•

Pozvolna ke dnu klesající perlové pelety, které optimálně

odpovídají potravním nárokům šlechtěných hybridních hyb-

ridních forem závojnatek.

•

Obsah fosfátů snižuje růst řas a pomáhá růstu ryb.

č. výr. Obsah Obsah ks

40630 100 ml 58 g 6

40631 250 ml 145 g 6

JBL GoldPearls

Špičkové krmivo ve formě drobných pelet pro šlech-

těné formy závojnatek s 10% obsahem řasy Spiruli-

na

•

Pozvolna ke dnu klesající perlové pelety, které optimálně

odpovídají potravním nárokům šlechtěných hybridních hyb-

ridních forem závojnatek.

•

Krmivo obsahuje hodnotné bílkoviny z ryb, sóji a obilných

klíčků.

•

Pelety brání polykání vzduchu při povrchu vody.

č. výr. Obsah Obsah ks

40634 100 ml 58 g 6

40635 250 ml 145 g 6

40636 1000 ml 580 g 3

40637 12500 ml 6800 g 1

JBL GoldPearls mini (CLICK)

Špičkové krmivo pro šlechtěné závojnatky

•

Pohodlné dávkování: 1 stlačení= dávka 5 ryb

•

1-2mm pelety krmiva pro mladé rybky

•

Spirulina a karotenoidy spůsobují k brilantní barvu.

•

Pelety brání polykání vzduchu při vodní hladině.

č. výr. Obsah Obsah ks

40643 100 ml 56 g 6

JBL GoldPearls mini

Kompletní krmivo pro malé šlechtěné závojnatky

•

Pozvolna ke dnu klesající drobné perlové pelety, které opti-

málně odpovídají potravním nárokům šlechtěných hybrid-

ních forem závojnatek.

•

Krmivo obsahuje hodnotné bílkoviny z ryb, sóji a obilných

klíčků.

č. výr. Obsah Obsah ks

40644 100 ml 56 g 6

Krmiva > Vitaminy

JBL Atvitol

Vitamínový přípravek s životně důležitými aminoky-

selinami

•

Preparát je určen k vitaminizování zmrazených a sušených

krmiv všech druhů a k zásobení mikroorganismů v akváriu

vitamíny.

•

Preparát předchází projevům vitamínové nedostatečnosti.

•

Jeho originální forma emulze s lecitínem zajišťuje optimál-

ní dodávku vitamínů rozpustných v tucích.

č. výr. Obsah ks

20300 50 ml  6

17



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Vitaminy

18



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Vitaminy

Přípravky do vody v akváriu > Úprava vody > Přípravek k biologické úpravě vodovodní vody

JBL Biotopol

Přípravek k biologické úpravě vodovodní vody

•

Přidáním tohoto preparátu upravíte ihned vodu tak, že je

vhodná pro ryby.

•

Najednou můžete vyměnit i 100 % vody v akváriu.

•

Biotopol vyváže z vody chlór, těžké kovy a jiné škodlivé lát-

ky.

•

Chrání sliznice extraktem z Aloe vera.

•

Obsahuje ochranný komplex viamínů B.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23001 100 ml 400 l 12

23002 250 ml 1000 l 6

23003 500 ml 2000 l 3

20032 5000 ml 20000 l 1

JBL Biotopol náhradní balení

ekologicky šetrné doplňovací balení

•

Stejné složení jako v JBL Biotopol originální láhvi

•

500 ml + 125 ml jako bonus! - ušetříte peníze

•

10 ml / 40 l vody = 625 ml na 2500 l akvarijní vody

č. výr. Obsah Objem vody ks

23005 625 ml 2500 l 6

JBL Biotopol R

Přípravek k biologické úpravě vodovodní vody pro zá-

vojnatky

•

Přidáním tohoto preparátu upravíte ihned vodu tak, že je

vhodná pro závojnatky.

•

Najednou můžete vyměnit i 100 % vody v akváriu.

•

Biotopol vyváže z vody chlór, těžké kovy a jiné škodlivé lát-

ky.

•

Chrání sliznice závojnatek.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23011 100 ml 200 l 12

23012 250 ml 500 l 6

JBL Biotopol C

Přípravek na úpravu vody pro krevety

•

Spolehlivě vyváže smrtelně jedovatou měď.

•

Obsah minerálů podporuje svlékání a tvorbu nového kru-

nýře.

•

Neutralizuje sloučeniny chloru.

•

Obsahuje složky ovlivňující tvrdost vody.

•

Vitaminy komlexu B chrání před stresem.

•

Nevykazuje žádný negativní vliv na vnější kostru členovců

(chitin).

č. výr. Obsah Objem vody ks

23020 100 ml 400 l 12

JBL Acclimol

Přípravek zmírňující stres sladkovodních ryb

•

Usnadňuje rybám transport a přemístění z jedné nádrže do-

druhé.

•

Posilňuje imunitní systém a tím snižuje úhyn ryb ve streso-

vých situacích.

•

Působí na čistě biologickém principu díky vitamínům, inosi-

tu a rostlinným extraktům.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23071 100 ml 400 l 6

23072 250 ml 1000 l 6

23073 500 ml 2000 l 3

20056 5000 ml 20000 l 1

19



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Úprava vody > Přípravek k biologické úpravě vodovodní vody

20



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Úprava vody > Přípravek k biologické úpravě vodovodní vody

JBL Tropol

Přípravek k biologické úpravě vodovodní vody

•

Přidáním tohoto preparátu upravíte ihned vodu tak, že je

vhodná pro ryby.

•

Najednou můžete vyměnit i 100 % vody v akváriu.

•

Tropol vyváže z vody chlór, těžké kovy a jiné škodlivé lát-

ky.

•

Chrání sliznice extraktem z Aloe vera a obsahuje aktivní

jód, který podporuje ochotu ke tření.

•

Je vhodný především pro ryby deštných pralesů.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23066 100 ml 400 l 6

23067 250 ml 1000 l 6

20055 5000 ml 20000 l 1

21



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Úprava vody > Přípravek k biologické úpravě vodovodní vody

JBL Catappa XL

Léčivý indický mandlový listy

•

Ochrana proti nemocem

•

Účinná zbraň proti bakteriím, plísním a zánětům

•

Položte listy do akvária a účinek potrvá 1 - 3 týdny.

•

Sklizené přímo ze stromu, vyčistěné a sušené

•

1 list (cca 24cm) na 50 - 100 l

č. výr. Obsah Objem vody ks

25198 10 ks 1000 l 12

Přípravky do vody v akváriu > Úprava vody > Starter bakterií

JBL Denitrol

Bakteriální startér

•

Přidáním tohoto preparátu dodáte do vody obrovské m-

nožství 8 druhů užitečných bakterií, které odstraňují z vody

čpavek (amoniak), dusičnany (nitráty) a organické nečisto-

ty.

•

Můžete díky němu zařízenou nádrž dříve osadit rybami ne-

bo v již zaběhlém akváriu podporovat biologickou rovno-

váhu.

•

Přípravek též druhotně brání růstu řas.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23061 100 ml 3000 l 6

23062 250 ml 7500 l 6

JBL FilterStart

Bakteriální startér do všech filtrů

•

Koncentrát obrovského množství užitečných bakterií, které

rozkládají zplodiny, obzvláště bílkovinné povahy, amoniak

a dusitany.

•

Doporučujeme použít u každého nového filtru a po každém

jeho čištění, po použití baktericidních léčiv (JBL Furanol 2

nebo JBL Ektol fluid) a soli.

•

Balení postačí na okamžitou aktivaci filtru s kanistrem do

objemu 3 l.

č. výr. Obsah Objem vody ks

25182 10 ml 3 l 24

JBL FilterStart Red (DIS)

Bakteriální startér pro akvárium se závojnatkami

•

Zkracuje biologické zaběhnutí akvária na 24 hodin, kdy je

možné osadit nádrž rybami.

•

Balení postačí na akvárium max. objemu 30 l.

•

Vhodné pro dávkování do vody akvária i filtru

•

Obsahuje obrovské množství užitečných bakterií schop-

ných z vody odstranit zbytky proteinů, amoniak a dusitany.

č. výr. Obsah Objem vody ks

25184 10 ml 3 l 24

JBL FilterBoost

Přípravek pro optimalizaci biologické filtrace ve fil-

tru

•

Kultury užitečných bakterií navázané na minerálním nosiči.

•

Prodlužije intervaly čištění filtrů do 6 l filtračního objemu.

•

Kmeny heterotrofních bakterií rozkládají ve filtru povlak a

nános na médiích a zabraňují tak jejich ucpání.

č. výr. Obsah Objem vody ks

25185 25 ml 6 l 24

22



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Úprava vody > Starter bakterií

Přípravky do vody v akváriu > Úprava vody > Řešení problémů

JBL PhosEx rapid

Tekutý odstraňovač fosforečnanů

•

Během několika hodin ponalití do akvária odstraní z vody

fosforečnany (PO4), důležitou výživnou látku pro řasy.

•

Fosforečnany jsou vyvázány a mohou být zachyceny fil-

trem.

•

Žádné nežádoucí vedlejší účinky

•

Pouze pro sladkovodní akvária

č. výr. Obsah Objem vody ks

25194 100 ml 400 l 6

25195 250 ml 1000 l 6

JBL Clynol

Přípravek pro přirozené čištění vody v akváriu

•

Jemné přírodní minerální částečky rozptýlené ve vodě ad-

sorbují na svůj povrch nečistoty, zákaly i zabarvení vody a

činí tak vodu v akváriu křišťálově čistou.

•

Přípravek odstraňuje z vody chemické i přírodní zákaly a

drobné částice způsobující zákal vody.

•

Těžké kovy, čpavek, bílkoviny, zápachy a mnoho dalších

nežádoucích látek je přípravkem vyvázáno.

•

Předávkování není nebezpečné.

č. výr. Obsah Objem vody ks

25190 100 ml 400 l 6

25191 250 ml 1000 l 6

25192 500 ml 2000 l 3

JBL Clearol

Přípravek k odstranění zákalu vody

•

Odstraňuje velmi jemné druhy zákalu akvarijní vody, které

nelze odstranit filtrací.

•

Jde o zákaly způsobené velmi malými částečkami, „vodní

květ“, bakteriální zákal ap.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23031 100 ml 400 l 6

23032 250 ml 1000 l 6

23033 500 ml 2000 l 3

JBL OxyTabs

Kyslíkové tablety

•

Dodávají životně důležitý kyslík.

•

Jsou vítanou pomůckou v případě nedostatku kyslíku v ak-

varistice (transport ryb, malá akvária, podpora léčby...) a v

rybářském sportu (uchování živých návnad).

•

Jedna tableta uvolní 30 mg kyslíku a postačí na 10 l vody.

č. výr. Obsah Objem vody ks

20080 50 Tabl. 500 l 6

JBL pH-Minus

Přípravek ke snížení pH s extrakty dubových tříslo-

vin

•

Preparát slouží ke snížení nežádoucích vysokých hodnot

pH vody v akváriu.

•

Účinek je možné kontrolovat JBL setem ke stanovení pH.

•

Neobsahuje fosforečnany (fosfáty).

•

Možnou přítomnost vápence v dekoračních kamenech zjis-

títe kapkou preparátu na kámen – vytvoření pěny

•

prozrazuje vápenec.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23046 100 ml 400 l 6

23047 250 ml 1000 l 6

23



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Úprava vody > Řešení problémů

JBL pH-Plus

Přípravek ke zvýšení pH

•

Preparát slouží ke zvýšení uhličitanové (karbonátové) tvrdo-

sti a pH hodnoty vody ve sladkovodním akváriu a ke zvýše-

ní pH v mořském akváriu.

•

Ke zvýšení uhličitanové tvrdosti v mořském akváriu použij-

te výrobek JBL CalciuMarin.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23056 100 ml 400 l 6

23057 250 ml 1000 l 6

JBL Aquadur

Minerály ke stabilizovaci pH

•

Pomáhá chránit před nedostatkem minerálů v rybách a

rostlinách.

•

Přidává minerály.

•

Zvyšuje cca. 3000 l o 1 ° KH a 1,6 ° G.

č. výr. Obsah Objem vody ks

24902 250 g 3000 l 3

BL Aquadur Mal-Tan

Minerální sůl ke zvýšení tvrdosti vody

•

Vyvážená směs 70 druhů minerálních solí, která je neoceni-

telná při úpravě vody z reverzní osmózy.

•

Vytvoří přirozenou iontovou skladbu tropických vod.

•

Preparát je vhodný na přípravu vody pro tropické druhy

ryb, které upřednostňují vyšší tvrdost.

•

Stabilizuje pH vody.

č. výr. Obsah Objem vody ks

24903 250 g 800 l 3

24



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Přípravky proti řasám

JBL Algol

Přípravek proti řasám

•

Ničí zelené, hnědé, tečkové i vláknité řasy.

•

Brání opětovnému růstu řas.

•

Nepoškozuje rostliny.

•

Neobsahuje měď!

č. výr. Obsah Objem vody ks

23022 100 ml 400 l 12

23023 250 ml 1000 l 6

Přípravky do vody v akváriu > Léčivé přípravky > Léčivé přípravky

JBL Punktol Plus 125

č. výr. Obsah Objem vody ks

10065 100 ml 1000 l 6

JBL Punktol Plus 250

č. výr. Obsah Objem vody ks

10066 100 ml 2000 l 6

JBL Punktol Plus 1500

č. výr. Obsah Objem vody ks

JBL Punktol Red Plus 125

č. výr. Obsah Objem vody ks

10080 100 ml 1000 l 6

JBL Oodinol Plus 250

č. výr. Obsah Objem vody ks

10076 100 ml 1000 l 3

JBL Ektol fluid Plus 125

č. výr. Obsah Objem vody ks

10078 100 ml 250 l 6

25



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Léčivé přípravky > Léčivé přípravky

JBL Ektol fluid Plus 250

č. výr. Obsah Objem vody ks

10069 100 ml 500 l 6

JBL Fungol Plus 250

č. výr. Obsah Objem vody ks

10063 200 ml 750 l 6

JBL Furanol Plus 250

č. výr. Obsah Objem vody ks

10070 20 Tabl. 500 l 4

JBL Ektol bac Plus 250

č. výr. Obsah Objem vody ks

10075 200 ml 500 l 6

JBL Gyrodol Plus 250

č. výr. Obsah Objem vody ks

10072 100 ml 500 l 3

JBL Aradol Plus 250

č. výr. Obsah Objem vody ks

10073 100 ml 500 l 6

JBL Nedol Plus 250

č. výr. Obsah Objem vody ks

10074 100 ml 750 l 3

26



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Léčivé přípravky > Léčivé přípravky

JBL Spirohexol Plus 250

č. výr. Obsah Objem vody ks

10071 100 ml 500 l 3

JBL Ektol cristal

Přípravek proti parazitárním a plísňovým onemocně-

ním akvarijních ryb

•

Aktivizuje sliznice.

•

Ryby se otírají o kameny a tím se zbavují napadené kůže.

•

Preparáty jako je JBL Punktol a JBL Fungol potom definitiv-

ně zlikvidují původce nemoci.

•

Osvědčený přípravek u onemocnění živorodek

č. výr. Obsah Objem vody ks

10041 80 g 800 l 6

10050 240 g 2400 l 3

10055 3000 g 30000 l 1

Přípravky do vody v akváriu > Hnojiva

JBL Ferropol

Tekuté hnojivo s železem a stopovými prvky

•

Forma lehce dostupná rostlinám

•

Předchází projevům nedostatku železa a draslíku.

•

Neobsahuje fosforečnany ani dusičnany.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23041 100 ml 400 l 12

23042 250 ml 1000 l 6

23043 500 ml 2000 l 3

20175 5000 ml 20000 l 1

JBL Ferropol náhradní balení

Rostlinné hnojivo v ekologicky šetrném balení

•

Primární péče o životní růst rostlin v akváriu

•

Stejné složení jako v JBL Ferropol originální lahev

•

500 ml + 125 ml zadrma! - ušetříte peníze

•

10 ml / 40 l vody = 625 ml na 2500 l akvarijní vody

•

Aktivní ochrana životního prostředí v akvaristice

č. výr. Obsah Objem vody ks

23045 625 ml 2500 l 6

JBL Ferropol 24

Denní hnojivo pro akvarijní rostliny

•

Denní použití pro krásné vodní rostliny

•

Optimálním způsobem dodává do vody všechny stopové

prvky, které nemohou být doplněny do zásoby.

•

Podporuje bujný růst dokonce i u jemných druhů rostlin.

•

Předchází projevům nedostatku.

•

Neobsahuje fosforečnany ani dusičnany.

•

V kombinaci s hnojivem JBL Ferropol při výměně vody a J-

BL AquaBasis plus při obnově dna.

č. výr. Obsah Objem vody ks

20180 10 ml 10000 l 6

20181 50 ml 50000 l 6

JBL FerroTabs

Plnohodnotné hnojivo ve formě rozpustných tablet

do akvária

•

Obsahuje železo a stopové prvky ve formě lehce dostupné

rostlinám.

•

Předchází projevům nedostatku železa a draslíku.

•

Neobsahuje fosforečnany ani dusičnany.

č. výr. Obsah Objem vody ks

20200 30 Tabl. 750 l 6

JBL 7 kuliček

Kořenové hnojivo ve formě jílových kuliček

•

Obsahuje železo a stopové prvky ve formě lehce dostupné

rostlinám.

•

Kuličky se zatlačí ke kořenům větších rostlin.

•

Hnojivo účinkuje minimálně 1 rok.

•

Neobsahuje fosforečnany ani dusičnany.

č. výr. Obsah Průměr ks

20110 ca 70 g 20 mm 12

27



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Hnojiva

JBL 7+13 Kuliček

20 kuliček hnojiva pod kořeny vodních rostlin

•

Dlouhodobý přísun živin kořenům rostlin v již zaběhnutém

akváriu.

•

Obsahuje železo a minerály v rostlinám přístupné formě.

•

Neobsahuje fosforečnany a dusičnany, které podporují růst

řas.

•

Podle velikosti rostliny zatlačte do štěrku pod kořeny jednu

nebo více kuliček jednou za rok.

č. výr. Obsah Průměr ks

20111 ca 200 g 20 mm 6

JBL Florapol

Koncentrované hnojivo do dna akvária

•

Při zakládání nového akvária se hnojivo smísí se štěrkem a

pokryje se jím dno.

•

Jílová složka slouží jako depotní nosič živin, který je váže v

době jejich přebytku a uvolňuje, pokud je jich ve vodě ne-

dostatek.

•

Účinkuje alespoň 3 roky.

•

Neobsahuje fosforečnany a dusičnany podporující růst řas.

č. výr. Obsah Objem vody ks

20121 350 g 50-100 l 6

20123 700 g 100-200 l 1

JBL AquaBasis plus

Hotový substrát do akvária s hnojivem pro zakládání

akvária

•

Obsahuje železo a stopové prvky ve formě lehce dostupné

rostlinám.

•

Vrstvu AquaBasis je třeba překrýt propraným štěrkem.

•

Neobsahuje fosforečnany ani dusičnany.

č. výr. Obsah Objem vody ks

20212 2,5 l 50-100 l 8

20210 5 l 100-200 l 4

JBL AquaBasis plus ve stojanu 5l

75 × 5 litrové balení

•

Barevné sklo s barevnou značkou

•

Düsseldorf paleta: 60 cm x 40 cm

•

Obsahuje: 75 x 5 l JBL AquaBasis plus.

č. výr. Obsah ks

20215 75 ks  1

JBL Manado

Přírodní akvarijní substrát podporující filtraci a růst

rostlin

•

Podpora filtru velkým vnitřním povrchem pro usídlení uži-

tečnými bakteriemi vážícími z vody škodlivé látky

•

Brzdí růst řas adsorpcí nadbytečného množství hnojiv.

•

Zcela chemicky neutrální: neuvolňuje nežádoucí látky ani

nezvyšuje tvrdost vody.

•

Zaoblený tvar granulek nepoškozuje hmatové brvy ryb.

č. výr. Obsah Objem vody ks

67021 1,5 l 10 l 10

67022 3 l 25 l 6

67023 5 l 50 l 3

67024 10 l 100 l 1

67025 25 l 350 l 1

JBL ProFlora Start Set

Praktický set pro zakládání akvária se třemi hnojivy

•

Použití tohoto kompletního setu při zakládání akvária zaru-

čuje pozdější úspěch při pěstování akvarijních rostlin.

•

Set obsahuje: JBL AquaBasis plus (dlouhodobé hnojivo pro

dno), JBL Ferropol (tekuté základní hnojivo) 100 ml, JBL

Ferropol 24 (každodenní tekuté hnojivo) 10 ml.

č. výr. Obsah Objem vody ks

20217 3 kg 50-100 l 8

20218 6 kg 100-200 l 4

28



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Hnojiva

29



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Hnojiva

Technika > CO2 > Bio

JBL ProFlora bio80 eco

Jednoduchý a cenově přijatelný hnojicí CO2 set

•

Akváriím velikosti 30 – 80 l dodává po dobu 40 dní základ-

ní živinu rostlin – kysličník uhličitý (CO2).

•

Viditelně lepší růst rostlin bez řas

•

Velmi jednoduchá instalace a provoz

•

Obsahuje láhev, biokomponenty, černou 2m dlouhou spe-

ciální hadičku, přísavku a difusor.

•

Náhradní láhev a biokomponenty lze dokoupit.

č. výr. Objem vody ks

63040  30-80 l 1

JBL ProFlora bio80

Kompletní hnojicí CO2 set pro menší akvária

•

Obsahuje profesionální difusor CO2 (JBL ProFlora Taifun P)

zajišťující dokonalé využití CO2.

•

Podpoří růst i náročných rostlin.

•

Akváriím velikosti 30 – 80 l dodává po dobu 40 dní základ-

ní živinu rostlin – kysličník uhličitý (CO2).

•

Velmi jednoduchá instalace a provoz

č. výr. Objem vody ks

63041  30-80 l 1

JBL ProFlora bio160

Profesionální hnojicí CO2 set pro střední akvária

•

Obsahuje prodloužitelný minidifuzor CO2 (JBL ProFlora Tai-

fun) pro rychlou a dokonalou difuzi plynu do vody.

•

Podpoří růst i náročných, jemnolistých nebo červených

rostlin.

•

Akváriím velikosti 50 – 160 l dodává po dobu 40 dní zá-

kladní živinu rostlin – kysličník uhličitý (CO2).

•

Velmi jednoduchá instalace a provoz

č. výr. Objem vody ks

63042  50-160 l 1

JBL ProFlora bioRefill

Náhradní náplně pro hnojicí CO2 sety JBL

•

Biokomponety ( A a B) pro hnojicí CO2 sety

•

Komponenty jednoduše naplnit do láhve a dolít vodu.

•

Akváriím velikosti 30 – 80 l dodává po dobu 40 dní základ-

ní živinu rostlin – kysličník uhličitý (CO2).

č. výr. ks

63043   6

30



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > CO2 > Bio

31



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > CO2 > Bio

32



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > CO2 > Bio

Technika > CO2 > jednorázové (u)

JBL ProFlora u201

č. výr. ks

JBL ProFlora u401

Hnojicí set CO2 s jednorázovou láhví 500 g

•

Kompletní set obsahuje láhev s 500 g CO2, tlakový ventil,

difuzor JBL Taifun 190 mm, speciální hadičku (2 m), zpět-

ný ventil a permanentní test CO2/pH.

•

Profesionální tlakový ventil s přednastaveným pracovním

tlakem (je možné ho změnit) s dvěma ukazateli tlaků –

zbytkového tlaku v láhvi a pracovního tlaku.

č. výr. Obsah Objem vody ks

63026 500 g 400 l 1

JBL ProFlora u402

Hnojicí set CO2 s jednorázovou láhví 500 g a mož-

ností nočního vypnutí

•

Kompletní set obsahuje láhev s 500 g CO2, tlakový ventil,

ventil pro noční vypnutí, difuzor JBL Taifun 190 mm, spe-

ciální hadičku (2 m), zpětný ventil a permanentní test

CO2/pH.

•

Nočním vypnutím přívodu CO2 lze ušetřit plyn, který rostli-

ny v noci nemohou využívat.

•

110 – 240V, 50 – 60Hz

č. výr. Obsah Objem vody ks

63027 500 g 400 l 1

JBL ProFlora u403

Hnojicí set CO2 s jednorázovou láhví 500 g a automa-

tickou regulací

•

Kompletní set obsahuje láhev s 500 g CO2, tlakový ventil,

automatický regulátor pH a obsahu CO2, difuzor JBL Tai-

fun 190 mm, speciální hadičku (2 m), zpětný ventil a per-

manentní test CO2/pH.

•

Regulátor pH udžuje takový přívod CO2, aby byla ve vodě

udržována žádaná hodnota pH.

•

110 – 240V, 50 – 60Hz

č. výr. Obsah Objem vody ks

63028 500 g 400 l 1

JBL ProFlora u95

č. výr. ks

33



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > CO2 > jednorázové (u)

JBL ProFlora u95 (3x)

č. výr. ks

JBL ProFlora u500

Láhev na jedno použití s 500 g CO2

•

Výška 29 cm, průměr 7,5 cm

•

Se stojanem

•

Vysoká bezpečnost, testována na 165 bar

•

Závit M 10 x 1

č. výr. Obsah ks

63174 500 g  1

JBL u500 (3x)

JBL Set tří láhví 500 g na jedno použití

•

Výška 29 cm, průměr 7,5 cm

•

Se stojanem

•

Vysoká bezpečnost, testována na 165 bar

•

Závit M 10 x 1

č. výr. Obsah ks

63173 3 x 500 g  1

JBL ProFlora u001

Tlakový ventil pro láhve na jedno použití

•

Přesný tlakový regulátor snižuje tlak v láhvi na pracovní

tlak 1,5 bar. Proud CO2 lze velmi přesně nastavit.

•

Přednastavený pracovní tlak 1,5 bar znamená jednodu-

chost provozu bez nutného měnění.

•

Dva ukazatele udávají aktuální hodnoty tlaku plynu v láhvi

i pracovní tlak.

•

Ventil je možno pomocí spojky připojit i na plnitelnou

láhev.

č. výr. ks

63333   1

JBL ProFlora Adaptér u-m

Spojka pro připojení plnitelné láhve na tlakový ventil

u001

•

Spojka umožňuje použít tlakový ventil u001 i s plnitelnou

láhví.

•

Spojka se klíčem (6) našroubuje na přívod plynu do tlako-

vého ventilu.

•

Kdykoliv je po jejím odšroubování možné se vrátit k systé-

mu na jedno použití láhve.

•

Vysoce kvalitní mosaz

č. výr. ks

64518   3

Technika > CO2 > plnitelné (m)

JBL ProFlora m601

Hnojicí set CO2 s plnitelnou láhví 500 g

•

Kompletní set obsahuje stojan a láhev s 500 g CO2, tlako-

vý ventil, difuzor JBL Taifun 270 mm, speciální hadičku (2

m), zpětný ventil a permanentní test CO2/pH.

•

Profesionální tlakový ventil s přednastaveným pracovním

tlakem (je možné ho změnit) s dvěma ukazateli tlaků –

zbytkového tlaku v láhvi a pracovního tlaku

č. výr. Obsah Objem vody ks

63020 500 g 600 l 1

JBL ProFlora m602

Hnojicí set CO2 s plnitelnou láhví 500 g a možností

nočního vypnutí

•

Kompletní set obsahuje stojan a láhev s 500 g CO2, tlako-

vý ventil, ventil pro noční vypnutí, difuzor JBL Taifun 270

mm, speciální hadičku (2 m), zpětný ventil a permanentní

test CO2/pH.

•

Nočním vypnutím přívodu CO2 lze ušetřit plyn, který rostli-

ny v noci nemohou využívat.

•

110 – 240V, 50 – 60Hz

č. výr. Obsah Objem vody ks

63021 500 g 600 l 1

34



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > CO2 > plnitelné (m)

JBL ProFlora m603

Hnojicí set CO2 s plnitelnou láhví 500 g a automatic-

kou regulací

•

Kompletní set obsahuje stojan a láhev s 500 g CO2, tlako-

vý ventil, automatický regulátor pH a obsahu CO2, difuzor

JBL Taifun 270 mm, speciální hadičku (2 m), zpětný ventil,

permanentní test CO2/pH a KH Test.

•

110 – 240V, 50 – 60Hz

č. výr. Obsah Objem vody ks

63022 500 g 600 l 1

JBL ProFlora m1003

Hnojicí set CO2 s plnitelnou láhví 2 kg a automatic-

kou regulací

•

Kompletní set obsahuje stojan a láhev s 2 kg CO2, tlakový

ventil, automatický regulátor pH a obsahu CO2, difuzor J-

BL Taifun 430 mm, speciální hadičku (2 m), zpětný ventil,

permanentní test CO2/pH a KH Test.

•

110 – 240V, 50 – 60Hz

č. výr. Obsah Objem vody ks

63025 2 kg 1000 l 1

JBL ProFlora m500

Plnitelná láhev s 500 g CO2

•

Celkový rozměr: 43 x 11 cm (se stojanem 45 x 16 cm)

•

Mezinárodně standardizovaný ventil (W 21,8 x 1/14)

•

Ochranná obruč

č. výr. Obsah ks

63172 500 g  1

JBL ProFlora m2000

Plnitelná láhev s 2 kg CO2

•

Celkový rozměr: 46 x 11,5cm

•

Mezinárodně standardizovaný ventil (W 21,8 x 1/14)

•

Ochranná obruč

•

Stabilně stojící (nepotřebuje stojan).

č. výr. Obsah ks

63202 2000 g  1

JBL CO2 Náplň

Ekologická náplň pro plynové lahve

•

Vhodné pouze pro lahve JBL M-System

č. výr. Obsah ks

63220 500 g  1

63210 2000 g  1

Technika > CO2 > Taifun

JBL ProFlora Taifun P NANO

Minidifuzor pro CO2 v nanoakváriu

•

Malý skleněný difuzor s keramickou membránou pro maxi-

mální obohacení vody v nanoakváriu pro rostliny životně

potřebným kysličníkem uhličitým (CO2)

•

Díky membráně jsou bublinky plynu velmi malé a zcela se

rozpustí i v nanoakváriu.

•

Snadné čištění

•

Pro hadičku: 4/6 mm

č. výr. Objem vody ks

63476 20-400l l  6

JBL ProFlora Taifun S

Difuzor CO2

•

Beze zbytku rozpouští CO2 ve vodě akvária.

•

Vhodný pro akvária od výšky 20 cm s max. objemem do

200 l při UT 4od (do 100 l při UT 10 od)

•

Může být prodloužen pro větší akvária nebo tvrdší vodu.

•

Nepotřebuje žádné čerpadlo ani přídatný počítač bublin.

•

Lze ho snadno rozebrat na jednotlivé moduly a tak i rychle

vyčistit pomocí roztoku JBL PowerClean.

č. výr. Objem vody ks

63472 50-200 l  3

35



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > CO2 > Taifun

JBL ProFlora Taifun

Difuzor CO2

•

Beze zbytku rozpouští CO2 ve vodě akvária.

•

Vhodný pro akvária od výšky 30 cm s max. objemem do

400 l při UT 4od (do 200 l při UT 10 od)

•

Může být prodloužen pro větší akvária nebo tvrdší vodu.

•

Nepotřebuje žádné čerpadlo ani přídatný počítač bublin.

•

Lze ho snadno rozebrat na jednotlivé moduly a tak i rychle

vyčistit pomocí roztoku JBL PowerClean.

č. výr. Objem vody ks

63473 400 l  3

JBL ProFlora Taifun Extend

Prodlužovací modul pro difuzor JBL Taifun a JBL Tai-

fun S

•

Pokud kapacita výše uv. difuzorů nepostačuje (větší

nádrže nebo vyšší UT), je možné tyto difuzory prodloužit

tímto setem.

•

Kapacitu difuzoru modul zvyšuje o 100 l při UT 10od nebo

o 200 l při UT 4 od.

•

Dráha plynu v difuzoru se použitím modulu prodlouží o 50

cm.

č. výr. Objem vody ks

63474 200 l  3

JBL CO2 Počítadlo

Počítadlo bublinek pro všechny CO2 systémy

•

Pro všechny hnojicí systémy, kde není vidět difuzor nebo

je třeba počítadlo bublinek.

•

Jednoduše naplnitelné vodou

•

Může být umístěn mimo akvárium.

•

Se zvětšovacím polem na stěně pro snadné počítání bubli-

nek

•

Včetně 4 přísavek a 2 šroubů k upevnění na akváriu nebo

nábytku

č. výr. ks

63483   3

JBL PowerClean čisticí roztok

Na reaktory a akvarijní dekoraci odstraňuje rychle a

snadno řasy a nečistoty z:

•

dekoračních předmětů

•

topení, reaktorů a pod.

•

Nepoužívat přímo v akváriích s rybami.

•

Obsah láhve nařeďte 1:1 vodou.

č. výr. Obsah ks

63530 500 ml  1

JBL přísavka pro difuzor Taifun

Gumová přísavka se svorkami

•

Přísavka z černé gumy se svorkami pro objekty průměru

37-45 mm

•

Přísavku lze od svorek oddělit.

•

Balení: 2 kompletní přísavky

č. výr. Pro prům. ks

63134 37-45 mm  1

Technika > CO2 > pH-Control

JBL ProFlora CO2 pH Control 12 V

Luxusní regulátor pH a přívodu CO2 s 15 funkcemi

•

Přístroj dokáže regulovat přívod CO2 pomocí zabudova-

ného magnetického ventilu.

•

Přístroj počítá optimální hodnotu pH pro konkrétní hodnotu

uhličitanové tvrdosti vody v akváriu.

•

Údaje na displeji: teplota vody, alarm pro pH a teplotu, do-

ba do další kalibrace, stav elektrody, přesnost měření, dět-

ská pojistka.

•

110 – 240V, 50 – 60Hz

č. výr. ks

63418   1

JBL ProFlora pH-elektroda

Robustní laboratorní gelový senzor

•

Přípoj BNC zajišťuje kompatibilitu s mnoha systémy.

•

Životnost 1 – 2 roky

č. výr. ks

63414   1

36



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > CO2 > pH-Control

JBL ProFlora Cal

Kalibrační a čisticí set pro pH-elektrody

•

Obsahuje všechny tekutiny (po 50 ml) potřebné ke kalibra-

ci, tj. pufr pH 4, pufr pH 7 a destilovanou vodu.

•

Skladovací a čisticí roztok KCl (50 ml)

•

Tři plastové zkumavky

č. výr. ks

60360   3

JBL ProFlora Standard Buffer

Solution

Kalibrační pufr pH 4

•

Vhodný pro všechny typy pH-elektrod

č. výr. Obsah ks

25901 50 ml  1

JBL ProFlora Standard Buffer

Solution

Kalibrační pufr pH 7

•

Vhodný pro všechny typy pH-elektrod

č. výr. Obsah ks

25900 50 ml  1

JBL Dest

Destilovaná voda pro čištění elektrody

•

Měla by být použita před a po každé kalibraci a mezi jed-

notlivými pufry na opláchnutí elektrody.

•

Vhodná i pro některé testy ap.

č. výr. Obsah ks

25903 50 ml  1

JBL ProFlora Storage Solution

Roztok pro skladování pH-elektrody

•

Obsahuje třímolární roztok KCl (chlorid draselný).

•

Používá se neředěný do krytu elektrody.

•

Obnovuje životnost elektrody.

č. výr. Obsah ks

25902 50 ml  1

Technika > CO2 > Příslušenství CO2

JBL ProFlora v002

Magnetický ventil s bezpečným napětím 12 V

•

Přívod CO2 může být v noci řerušen pomocí spínacích ho-

din (nejsou v balení).

•

Může být jednoduše vložen mezi přívodnou a odvodnou ha-

dičku nebo přímo namontován na tlakový ventil.

•

Nezahřívá se a je absolutně nehlučný (12 V).

•

110 – 240V, 50 – 60Hz

č. výr. ks

63413   1

JBL ProFlora u001

Tlakový ventil pro láhve na jedno použití

•

Přesný tlakový regulátor snižuje tlak v láhvi na pracovní

tlak 1,5 bar. Proud CO2 lze velmi přesně nastavit.

•

Přednastavený pracovní tlak 1,5 bar znamená jednodu-

chost provozu bez nutného měnění.

•

Dva ukazatele udávají aktuální hodnoty tlaku plynu v láhvi

i pracovní tlak.

•

Ventil je možno pomocí spojky připojit i na plnitelnou

láhev.

č. výr. ks

63333   1

37



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > CO2 > Příslušenství CO2

JBL ProFlora m001

Tlakový ventil pro plnitelné láhve

•

Přesný jehlový tlakový ventil redukuje tlak plynu v láhvi (60

bar) na pracovní přednastavený tlak 1,5 baru, který ale

může být v případě potřeby změněn.

•

Přívod plynu lze jemně nastavit regulačním šroubem.

•

Dva ukazatele ukazují tlak v láhvi a pracovní tlak.

•

Je možné ho použít i u láhve na jedno použití.

č. výr. ks

63332   1

JBL Držák na láhev 500 g

Poskytuje pevnou oporu pro láhev

•

Vhodný pro všechny láhve s průměrem 60 mm

č. výr. ks

63176   1

JBL ProFlora T3 hadice

Speciální černá hadička zcela nepropustná pro CO2

(3 m, 4/6 mm)

č. výr. Průměr Délka ks

63462 4/6 mm 3 m 3

JBL ProFlora SafeStop

Zpětný ventil CO2

•

Zabraňuje zpětnému nasátí vody z akvária do láhve, pokud

se tato vyprázdní.

•

Chrání tlakový a magnetický ventil, pH Control před poško-

zením vodou.

•

Pro hadičku CO2 4/6 mm

č. výr. ks

64515   3

JBL Test-Set CO2 permanentní

Permanentní přímé měření CO2 a pH

•

Novinka: speciální indikátor umožňuje přímé měření CO2 v

mg/l.

•

20 - 25 mg/l CO2

•

Vyměňte indikátor každé 3-4 týdny = vydrží celkem 9-12

měsíců. Test indikuje hodnotu pH a obsah CO2.

č. výr. Obsah ks

25392 9-12 MON  3

25393  náplň  1

38



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > CO2 > Příslušenství CO2

39



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > CO2 > Příslušenství CO2

Technika > Osvětlení > zářivky SOLAR T8

JBL SOLAR TROPIC

Celospektrální zářivka pro akvarijní rostliny s dlou-

hou životností

•

Spektrálním složení ideálně odpovídá potřebám akvarijních

rostlin.

•

Podobností se slunečním spektrem potlačuje růst řas.

•

Složením spektra zajišťuje ideální osvětlení s velmi dob-

rým (1A) indexem odrazu barev.

•

Teplota světla činí 4000 K.

č. výr. Výkon Délka ks

61610 15 W 438 mm 4

61611 18 W 590 mm 4

61612 25 W 742 mm 4

61613 30 W 895 mm 4

61614 36 W 1200 mm 4

61615 38 W 1047 mm 4

61616 58 W 1500 mm 4

JBL SOLAR NATUR T8

Celospektrální zářivka pro sladkovodní i mořské ry-

by s dlouhou životností

•

Spektrálním složením ideálně odpovídá potřebám ryb i rost-

lin ze silně prosluněných vod (jezera Malawi a Tanganjika

ap.).

•

Shodností se slunečním spektrem potlačuje růst řas.

•

Složením spektra zajišťuje ideální osvětlení rostlin i ryb s

velmi dobrým (1A) indexem odrazu barev.

•

Teplota světla činí 9000 K.

č. výr. Výkon Délka ks

61630 15 W 438 mm 4

61631 18 W 590 mm 4

61632 25 W 742 mm 4

61633 30 W 895 mm 4

61634 36 W 1200 mm 4

61635 38 W 1047 mm 4

61636 58 W 1500 mm 4

40



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osvětlení > zářivky SOLAR T8

JBL SOLAR COLOR

Fluorescenční zářivka pro intenzivní barvy ve sladko-

vodním akváriu s dlouhou životností

•

Spektrální složení zdůrazňuje červené a modré odstíny.

•

Zvyšuje syntézu chlorofylu v rostlinách, a tím i jejich asimi-

laci (tvorbu kyslíku).

č. výr. Výkon Délka ks

61620 15 W 438 mm 4

61621 18 W 590 mm 4

61622 25 W 742 mm 4

61623 30 W 895 mm 4

61624 36 W 1200 mm 4

61625 38 W 1047 mm 4

61626 58 W 1500 mm 4

JBL SOLAR MARIN DAY T8

Speciální zářivka pro mořská akvária s posunem k

modré části spektra (15 000 K)

•

Poskytuje velmi vhodnou teplotu světla pro mořské akvári-

um.

•

Dodává ideální osvětlení nádržím s korály a jinými bezob-

ratlými.

č. výr. Výkon Délka ks

61600 15 W 438 mm 4

61601 18 W 590 mm 4

61602 25 W 742 mm 4

61603 30 W 895 mm 4

61604 36 W 1200 mm 4

61605 38 W 1047 mm 4

61606 58 W 1500 mm 4

JBL SOLAR MARIN BLUE T8

Speciální zářivka pro mořská akvária s posunem k

modré části spektra

•

Podporuje zdravý růst korálů díky stimulaci jejich zooxan-

thel, tělísek citlivých na modrou část spektra tzv. aktinic-

kým světlem.

•

V kombinaci se Solar Marin Day je ideálním osvětlením pro

mořské nádrže.

•

Ve sladkovodním akváriu je vhodná ve slabších vatážích k

pozorování ryb aktivních v noci.

č. výr. Výkon Délka ks

61640 15 W 438 mm 4

61641 18 W 590 mm 4

61642 25 W 742 mm 4

61643 30 W 895 mm 4

61644 36 W 1200 mm 4

61645 38 W 1047 mm 4

61646 58 W 1500 mm 4

JBL SOLAR REPTIL JUNGLE T8

Speciální zářivka pro terarijní zvířata z deštných pra-

lesů

•

Podíl 0,5 % UV-B odpovídá přirozeným nárokům zvířat z

pralesů.

•

2,0 % UV-A

•

Minimální svítivost se zachováním spektra je 1 rok.

•

Emitované světlo odpovídá nepřímé expozici slunci v po-

lostínu pralesa.

č. výr. Výkon Délka ks

61590 15 W 438 mm 4

61591 18 W 590 mm 4

61592 25 W 742 mm 4

61593 30 W 895 mm 4

61594 36 W 1200 mm 4

61595 38 W 1047 mm 4

JBL SOLAR REPTIL SUN T8

Speciální zářivka pro pouštní terarijní zvířata

•

Vysoký podíl spektra UV-B (8,0 %) odpovídá poměrům na

poušti v přírodě.

•

36,0 % UV-A

•

Minimální svítivost se zachováním spektra je 1 rok.

•

Emitované světlo odpovídá přímé expozici slunci na poušti.

č. výr. Výkon Délka ks

61650 15 W 438 mm 4

61651 18 W 590 mm 4

61652 25 W 742 mm 4

61653 30 W 895 mm 4

61654 36 W 1200 mm 4

61655 38 W 1047 mm 4

Technika > Osvětlení > SOLAR zářivky T5

JBL SOLAR TROPIC ULTRA T5

Celospektrální zářivka pro akvarijní rostliny s ul-

tradlouhou životností

•

Spektrální složení ideálně odpovídá potřebám akvarijních

rostlin.

•

Podobností se slunečním spektrem potlačuje růst řas.

•

Složením spektra zajišťuje ideální osvětlení s velmi dob-

rým (1A) indexem odrazu barev.

•

Teplota světla činí 4000 K.

č. výr. Výkon Délka ks

61681 24 W 550 mm 4

61682 39 W 850 mm 4

61683 54 W 1150 mm 4

61684 80 W 1450 mm 4

JBL SOLAR TROPIC ULTRA

Sonderlängen

č. výr. ks

61761 24 W 438 mm 4

61762 28 W 590 mm 4

61763 35 W 742 mm 4

61764 45 W 895 mm 4

61765 54 W 1047 mm 4

61766 54 W 1200 mm 4

41



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osvětlení > SOLAR zářivky T5

JBL SOLAR NATUR ULTRA T5

Celospektrální zářivka pro sladkovodní i mořské ry-

by s ultradlouhou životností

•

Spektrální složení ideálně odpovídá potřebám ryb i rostlin

ze silně prosluněných vod (jezera Malawi a Tanganjika

ap.).

•

Shodností se slunečním spektrem potlačuje růst řas.

•

Složením spektra zajišťuje ideální osvětlení rostlin i ryb s

velmi dobrým (1A) indexem odrazu barev.

•

Teplota světla činí 9000 K.

č. výr. Výkon Délka ks

61671 24 W 550 mm 4

61672 39 W 850 mm 4

61673 54 W 1150 mm 4

61674 80 W 1450 mm 4

JBL SOLAR NATUR ULTRA

Sonderlängen

č. výr. ks

61751 24 W 438 mm 4

61752 28 W 590 mm 4

61753 35 W 742 mm 4

61754 45 W 895 mm 4

61755 54 W 1047 mm 4

61756 54 W 1200 mm 4

JBL SOLAR COLOR ULTRA

Fluorescenční zářivka pro intenzivní barvy ve sladko-

vodním akváriu s dlouhou životností

•

Spektrální složení zdůrazňuje červené a modré odstíny.

•

Zvyšuje syntézu chlorofylu v rostlinách, a tím i jejich asimi-

laci (tvorbu kyslíku).

č. výr. Výkon Délka ks

61792 24 W 550 mm 4

61795 39 W 850 mm 4

61798 54 W 1150 mm 4

61800 80 W 1450 mm 4

JBL SOLAR MARIN DAY ULTRA

Speciální zářivka pro mořská akvária s posunem k

modré části spektra (15 000 K)

•

Poskytuje velmi vhodnou teplotu světla pro mořské akvári-

um.

•

Dodává ideální osvětlení nádržím s korály a jinými bezob-

ratlými.

č. výr. Výkon Délka ks

61691 24 W 550 mm 4

61692 39 W 850 mm 4

61693 54 W 1150 mm 4

61694 80 W 1450 mm 4

JBL SOLAR MARIN BLUE ULTRA

Speciální zářivka pro mořská akvária s posunem k

modré části spektra

•

Podporuje zdravý růst korálů díky stimulaci jejich zooxan-

thel, tělísek citlivých na modrou část spektra tzv. aktinic-

kým světlem.

•

V kombinaci se Solar ULTRA Marin Day je ideálním osvětle-

ním pro mořské nádrže.

•

Ve sladkovodním akváriu je vhodná ve slabších vatážích k

pozorování ryb aktivních v noci.

č. výr. Výkon Délka ks

61695 24 W 550 mm 4

61696 39 W 850 mm 4

61697 54 W 1150 mm 4

61698 80 W 1450 mm 4

42



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osvětlení > SOLAR zářivky T5

JBL SOLAR COLOR ULTRA

Sonderlängen

č. výr. ks

61791 24 W 438 mm 4

61793 28 W 590 mm 4

61794 35 W 742 mm 4

61796 45 W 895 mm 4

61797 54 W 1047 mm 4

61799 54 W 1200 mm 4

Technika > Osvětlení > SOLAR Reflect T5 + T8

JBL SOLAR Reflect T5 + T8

Speciální reflektor pro zářivky

•

Nastavitelný kryt pro zářivky zajišťující maximální využití s-

větla.

•

Hodí se pro všechny velikosti zářivek.

•

Díky použití vysoce kvalitního zrcadlového hliníku nereza-

ví.

č. výr. T8/T5 Délka ks

61737 24W 550 mm 1

61738 39W 850 mm 1

61734 36W 54W 1200 mm 1

61736 58W 1500 mm 1

JBL SOLAR Reflect T5 + T8

Sonderlängen

č. výr. T8/T5 Délka ks

61730 15W 24W 438 mm 1

61731 18W 28W 590 mm 1

61732 25W 35W 742 mm 1

61733 30W 45W 895 mm 1

61735 38W 54W 1047 mm 1

Technika > Osvětlení > Příslušenství

JBL StartSolar

Startér pro zářivky T8 (2 ks)

•

Není vhodný pro zářivky zapojené v tandemu (např. 2 x 15

W, 2 x 18 W).

č. výr. Pro ks

61701 T-8  1

JBL Svorky pro zářivky T5 + T8

Pro připevnění na reflektory JBL Solar Reflect

•

Velmi jednoduchá instalace: nasadit do otvoru a posunout.

•

Pro zářivky T5 (průměr 16 mm)

•

Pro zářivky T8 (průměr 26 mm)

•

Plast odolný ultrafialovému záření

č. výr. Pro ks

61707 T-5  1

61708 T-8  1

JBL Svorky na reflektor

Kovové svorky pro reflektory určené do svítidel se

zářivkami T5 i T8 (např. JBL Solar Reflect)

•

2 ks v balení

•

Galvanizovaná ocel zajišťuje delší životnost jak plast.

•

Včetně šroubků a matic

•

Průměr 9 mm

•

Rozměr 35 / 25 mm

č. výr. Pro ks

61705 T-5  1

61703 T-8  1

43



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osvětlení > Příslušenství

Technika > UV-C

JBL AquaCristal UV-C 5 Watt

č. výr. Výkon Délka ks

60350 5 W 21 cm 1

JBL AquaCristal UV-C 9W

č. výr. Výkon Délka ks

60351 9 W 30,5 cm 1

JBL AquaCristal UV-C 11W

č. výr. Výkon Délka ks

60352 11 W 36,5 cm 1

JBL AquaCristal UV-C 18W

č. výr. Výkon Délka ks

60353 18 W 50 cm 1

44



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > UV-C

JBL AquaCristal UV-C 36W

č. výr. Výkon Délka ks

60354 36 W 50 cm 1

JBL Náhradní lampa UV-C

Vysoce kvalitní náhradní lampa pro JBL AquaCristal

UV-C

•

Vhodné pro JBL AquaCristal UV-C a všechny ostatní UV-C

zařízení používající stejný konektor.

•

18, 24, 36 a 55 watt modely vybavené konektorem 2G11.

•

5,9,11 Watt modely vybavené konektorem G23.

•

Kompatibilní se všemi bývalým UV-C JBL zařízení.

č. výr. Výkon ks

60305 5 W  1

60306 9 W  1

60307 11 W  1

60308 18 W  1

60361 24 W  1

60309 36 W  1

60362 55 W  1

45



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osmose > Osmose

JBL Osmóza 120

Aparatura na výrobu měkké detoxikované vody

•

Pro akvária s mechanickým a chemickým předfiltrem a ul-

trajemnou membránou s dlouhou životností

•

Maximální výkon je 136 l, průměrně 60 - 100 l „destilova-

né“ vody za 24 hodin.

•

Přípoj na 3/4“ vodovodní vývod zaručuje univerzální použití

ve všech domácnostech.

•

Tlaková pojistka chrání membránu před poškozením.

č. výr. Výkon ks

64102 120l/24h  1

JBL Osmóza 120

Náhradní membrána

•

Vyrobeno v USA, mohou být uchovány v suchu po dobu 2

let.

•

Vysoká retence cca. 95%. Rychlost se zvyšuje při vyso-

kých teplotách vody a vysokém tlaku.

•

Životnost cca. 1 - 8 roky v závislosti na kvalitě vody

č. výr. ks

64208   1

JBL Osmóza 120

Chemický předfiltr s aktivním uhlím

•

Absorbuje chlor, pesticidy a herbicidy.

•

Prodlužuje životnost hlavní membrány.

•

Měla by být obnovena každých 5 až 12 měsíců.

č. výr. ks

64111   1

JBL Osmóza 120

Mechanický předfiltr

•

Velmi důležitej filtr, který výrazně prodlužuje životnost hlav-

ní membrány.

•

Zabraňuje poškození hlavní membrány z částic ve vodě.

•

Nutnost měnit každých 5 - 12 měsíců.

č. výr. ks

64112   1

46



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osmose > Osmose

47



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Topná tělesa > ProTemp

JBL ProTemp S  25

Akvarijní topení s termostatem a pojistkou proti

přehřátí

•

Plastový kryt chrání ryby před přímým kontaktem s top-

ným tělesem.

•

Topení automaticky vypne, pokud je přehřáté.

•

Plně potopitelné a zkonstruované z robustního skla (2 mm)

•

Možnost přímého nastavení žádané teploty a případné ko-

rekce dle teploměru.

•

Délka: 21 cm

č. výr. Délka Objem vody ks

60421 21 cm 10 - 50 l 2

JBL ProTemp S  50

Akvarijní topení s termostatem a pojistkou proti

přehřátí

•

Plastový kryt chrání ryby před přímým kontaktem s top-

ným tělesem.

•

Topení automaticky vypne, pokud je přehřáté.

•

Plně potopitelné a zkonstruované z robustního skla (2 mm)

•

Možnost přímého nastavení žádané teploty a případné ko-

rekce dle teploměru.

•

Délka: 21 cm

č. výr. Délka Objem vody ks

60422 21 cm 30 - 80 l 2

JBL ProTemp S 100

Akvarijní topení s termostatem a pojistkou proti

přehřátí

•

Plastový kryt chrání ryby před přímým kontaktem s top-

ným tělesem.

•

Topení automaticky vypne, pokud je přehřáté.

•

Plně potopitelné a zkonstruované z robustního skla (2 mm)

•

Možnost přímého nastavení žádané teploty a případné ko-

rekce dle teploměru.

•

Délka: 27,5 cm

č. výr. Délka Objem vody ks

60423 27,5 cm 50-160 l 2

JBL ProTemp S 150

Akvarijní topení s termostatem a pojistkou proti

přehřátí

•

Plastový kryt chrání ryby před přímým kontaktem s top-

ným tělesem.

•

Topení automaticky vypne, pokud je přehřáté.

•

Plně potopitelné a zkonstruované z robustního skla (2 mm)

•

Možnost přímého nastavení žádané teploty a případné ko-

rekce dle teploměru.

•

Délka: 27,5 cm.

č. výr. Délka Objem vody ks

60424 27,5 cm 90-200 l 2

JBL ProTemp S 200

Akvarijní topení s termostatem a pojistkou proti

přehřátí

•

Plastový kryt chrání ryby před přímým kontaktem s top-

ným tělesem.

•

Topení automaticky vypne, pokud je přehřáté.

•

Plně potopitelné, z robustního skla (2 mm)

•

Možnost přímého nastavení žádané teploty a případné ko-

rekce dle teploměru.

•

Délka: 37,5 cm

č. výr. Délka Objem vody ks

60425 37,5 cm 100-300 l 2

JBL ProTemp S 300

Akvarijní topení s termostatem a pojistkou proti

přehřátí

•

Plastový kryt chrání ryby před přímým kontaktem s top-

ným tělesem.

•

Topení automaticky vypne, pokud je přehřáté.

•

Plně potopitelné, z robustního skla (2 mm)

•

Možnost přímého nastavení žádané teploty a případné ko-

rekce dle teploměru.

•

Délka: 37,5 cm

č. výr. Délka Objem vody ks

60426 37,5 cm 160-400 l 2

48



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Topná tělesa > ProTemp

JBL ProTemp b10

č. výr. ks

JBL ProTemp b20

č. výr. ks

JBL ProTemp b40

č. výr. ks

JBL ProTemp b60

č. výr. ks

JBL ProTemp Basis 120

Kabelové akvarijní topení do dna

•

Podporuje růst kořenů rostlin a je vybaveno bezpečným

transformátorem.

č. výr. Výkon Objem vody ks

60410 10 W 120 l 1

JBL ProTemp Basis 250

Kabelové akvarijní topení do dna

•

Podporuje růst kořenů rostlin.

•

Je vybaveno bezpečným transformátorem.

č. výr. Výkon Objem vody ks

60411 20 W 250 l 1

49



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Topná tělesa > ProTemp

Technika > Topná tělesa > JBL Aquarien Kühlung

JBL Cooler

Chladič pro akvária.

č. výr. ks

60440   1

60441   1

60442   1

JBL CoolControl

Teploměr pro větrák.

•

Reguluje chladič v rozmezí 1 a 50 W (např. JBL Cooler,

všechny velikosti).

•

Měří teplotu vlastním zabudovaným senzorem.

•

Spojen prostřednictvím DC 5/2 mm konektoru s chla-

dičem.

•

Rozpětí teplot sahá od 18 do 36 °C. Přepnutelný na auto-

mat, manuál nebo vypnutí.

•

Zahrnuje zdroj a diodový regulátor.

č. výr. ks

60445   3

Technika > Vzduchová čerpadla > Vzduchová čerpadla

JBL ProSilent a50

Tiché vzduchové čerpadlo pro akvária 10 - 50 l

•

Tiché (

•

1 membrána a 1 vzduchý výstup

•

Připraven pro připojen s 2m trubkou, zpětným ventilem a

bublinovým kámenem

č. výr. Výkon Watt ks

60540 50 l/h 2,3 W 2

50



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Vzduchová čerpadla > Vzduchová čerpadla

JBL ProSilent a100

Tiché vzduchovací čerpadlo pro akvária 40 - 150 l

•

Tiché (

•

1 membrána a 1 nastavitelný vzduchuvý výstup

•

Připraven pro připojení s 2m trubkou, zpětným ventilem a

bublinovým kámenem

č. výr. Výkon Watt ks

60541 100 l/h 2,9 W 2

JBL ProSilent a200

Tiché vzduchové čerpadlo pro akvária 50 - 300 l

•

Tiché (

•

1 membrána a 1 vzduchový výstup

•

Připraven pro připojení s 2 m trubkou, zpětnýmu ventilem

a bublinovým kámenem

č. výr. Výkon Watt ks

60542 200 l/h 3,5 W 2

JBL ProSilent a300

Tiché vzduchové čerpadlo pro akvária 100 - 400 l

•

Tiché (

•

2 membrány a 2 samostatně nastavitelné vzduchové výstu-

py

•

Připraven pro připojení s 2 x 2 m trubkou, 2 zpětnými klap-

ky a 2 bublinovými kameny.

č. výr. Výkon Watt ks

60543 300 l/h 3,9 W 1

JBL ProSilent a400

Tiché vzduchové čerpadlo pro akvária 200 - 600 l

•

Tiché (

•

2 membrány a 2 samostatně nastavitelné vzduchové výstu-

py

•

Připraven pro připojení s 2 x 2 m trubkou, 2 zpětné klapky

a 2 bublinovými kameny

č. výr. Výkon Watt ks

60544 400 l/h 5,5 W 1

JBL ProSilent Safe

Zabraňuje zpětnému toku vody

•

Chrání předměty jako jsou membránová čerpadla od zpět-

ného toku akvarijní vody.

•

Pro vzduchvoé hadice o prům. 4/6mm

č. výr. Pro prům. ks

64318 4/6 mm  6

JBL Bezpečnostní ventil

Pro vzduchové pumpy (např. ProSilent)

•

Chrání přístroje proti zpětnému nasátí vody a poškození.

•

Připojení je možné na hadičky průměru 4/6 mm.

č. výr. Pro prům. ks

64316 4/6 mm  6

Technika > Filtry / čerpadla > Vnější filtry

JBL CristalProfi e401 greenline

č. výr. Výkon Watt ks

51



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Vnější filtry

JBL CristalProfi e701 GL

Energeticky úsporný vnější filtr pro akvária 60 - 200l

(60-100cm)

•

Pouze 9W příkon znamená 31% úsporu energie.

•

Nízká hlučnost čerpadla, vyžaduje minimální údržbu.

•

4 roky záruka

•

Rozměry: 180 x 210 x 350 mm

•

Připraveno k použití: vč. 12/16 hadice, trubek, sacího

koše, držáků a filtrační hmoty.

č. výr. Výkon Watt ks

60210 700 l/h 9 W 1

JBL CristalProfi e901 GL

Energeticky úsporný vnější filtr pro akvária 90-300l

(80-120 cm)

•

Pouze 11W spotřeba znamená 27% úsporu energie.

•

Nízká hlučnost čerpadla, vyžaduje minimální údržbu.

•

4 roky záruka

•

Rozměry: 180 x 210 x 405 mm

•

Připraveno k použití: vč. 12/16 hadice, trubky, sacího

koše,

•

držáku a filtru hmoty.

č. výr. Výkon Watt ks

60211 900 l/h 11 W 1

JBL CristalProfi e1501 GL

Energeticky úsporný vnější filtr pro akvária 200 -

700l (100-150 cm)

•

Jen 20W příkon znamená 43% úsporu energie.

•

Nízká hlučnost, vyžaduje minimální údržbu.

•

Rozměry: 200 x 235 x 460 mm

•

4 roky záruka

•

Připraveno k použití: vč. 16/22 hadice, trubky, sacího

koše, držáku a filtru hmoty.

č. výr. Výkon Watt ks

60212 1400 l/h 20 W 1

JBL CristalProfi e1901 greenline

č. výr. ks

JBL CristalProfi e700

Moderní vnější filtr pro akvária do 160 l nebo 100 cm

délky

•

Možnost okamžitého použití (obsahuje filtrační média)

•

Předfiltr v horní části kanistru usnadňuje velmi rychlé vy-

čištění.

•

Velikost kanistru: 6,1 l

•

Objem filtračního materiálu: 3,5 l

•

Rozměry: délka:18 cm, šířka: 21 cm, výška: 35 cm

•

Použité hadice (výtok, vtok): 12/16 mm

č. výr. Výkon Watt ks

60100 700 l/h 13 W 1

JBL CristalProfi e900

Moderní vnější filtr pro akvária do 300 l nebo 120 cm

délky

•

Možnost okamžitého použití (obsahuje filtrační média).

•

Předfiltr v horní části kanistru usnadňuje velmi rychlé vy-

čištění.

•

Velikost kanistru: 7,6 l

•

Objem filtračního materiálu: 4,7 l

•

Rozměry: délka:18 cm, šířka: 21 cm, výška: 40,5 cm

•

Použité hadice (výtok, vtok): 12/16 mm

č. výr. Výkon Watt ks

60101 900 l/h 15 W 1

52



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Vnější filtry

JBL CristalProfi e1500

Moderní vnější filtr pro akvária do 600 l nebo 150 cm

délky

•

Možnost okamžitého použití (obsahuje filtrační média)

•

Předfiltr v horní části kanistru usnadňuje velmi rychlé vy-

čištění.

•

Velikost kanistru: 12 l

•

Objem filtračního materiálu: 8 l

•

Rozměry: délka: 20 cm, šířka: 23,5 cm, výška: 46 cm

•

Použité hadice (výtok, vtok): 16/22 mm

č. výr. Výkon Watt ks

60102 1500 l/h 35 W 1

53



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Vnější filtry

54



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Vnější filtry

Technika > Filtry / čerpadla > Příslušenství CPe

JBL TopClean II

2. generace odpěňovacího povrchu pro akvária

•

Novinka: Plovoucí sací hřeben a vyjímatelná nastavovací

vřetena

•

Účinná prevence vzniku odpadu (bílá vrstva na povrchu

•

Automaticky zajišťuje čistou vodní plochu a vyšší koncent-

raci kyslíku.

•

Pouze musí být připojen k sací hadici vnější filtr.

č. výr. Pro ks

60196 60-600 l  2

55



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Příslušenství CPe

JBL InSet

Nasávací set pro vnější filtr

•

Teleskopická nasávací trubice s pravoúhlými ohyby pro

praktickou instalaci a bezpečným závitovým připojením ha-

dice

•

CPe e700/e900 pro akvária výšky 32,5 – 50 cm (hadice

12/16), vnitřní rozměr ohybu 63 mm

•

CPe e1500 pro akvária výšky 34,5 – 54 cm (hadice

16/22), vnitřní rozměr ohybu 68 mm

•

Filtrační košíček

č. výr. Pro ks

60151 CP e700/900  1

60152 CP e1500  1

JBL OutSet wide

Výtokový set s plochou tryskou

•

Ideální přívod vody z filtru do akvária pro minimální ztráty

CO2

•

Set se skládá z pravoúhle ohnuté trubice pro snadnou in-

stalaci a s bezpečným závitovým připojením hadice (vnitřní

rozměr ohybu 59 mm).

•

Plochá tryska s nastavitelným směrem

č. výr. Pro ks

60155 CP e700/900  1

60156 CP e1500  1

JBL OutSet spray

Výtokový set s „dešťovou“ trubicí

•

Široce adaptabilní výtok vody do akvária s možností roho-

vého uchycení

•

Silná okysličovací výkonnost

•

Set se skládá z dvou částí „dešťové“ trubice, pravoúhlé s-

pojky s bezpečným závitovým připojením hadice (vnitřní ro-

změr ohybu 59 mm).

č. výr. Pro ks

60157 CP e700/900  1

60158 CP e1500  1

JBL Úhová spojka

Pravoúhlá spojka pro akvarijní hadice

•

Obsahuje 2 ks v balení.

•

Brání zaškrcení hadice.

•

Se spojkou pro oba úhlové díly pro dvě tloušťky hadic

č. výr. Obsah ks

60833 2 ks 12/16 mm 1

60834 2 ks 16/22 mm 1

JBL FixSet

Set s přísavkami a držáky hadic

•

Bezpečně drží hadice a trubice na svém místě.

•

Vhodné pro skříňová akvária

•

Set se skládá z 2 přísavek s držáky (vzdálenost středu tru-

bice a skla je 2 cm), 2 přísavek s držáky (vzdálenost stře-

du trubice a skla je 3,5 cm).

č. výr. Pro ks

60153 CP e700/900  1

60154 CP e1500  1

Rotor pro filtry JBL CristalProfi e

Set náhradních dílů pro vnější filtry JBL CristalProfi e

•

Set obsahuje rotor, keramickou osu, karbonová ložiska a

gumové vložky.

č. výr. Pro ks

60106 CP e700  1

60107 CP e900  1

60108 CP e1500  1

60213 CP e701  1

60214 CP e901  1

60215 CP e1501  1

56



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Příslušenství CPe

JBL pulling aid for rotor

Praktické pomocné nástroje pro vnější filtry (všech-

ny JBL CristalProfi e)

•

Umožňuje vytáhnout ložiska Bush na konci keramických

osí, která je obtížně dosáhnout.

•

Štětec umožňuje dokonalé čištění tunelu, ve kterém se ro-

tor otáčí.

č. výr. ks

60114   3

Technika > Filtry / čerpadla > Vnitřní filtry

JBL TekAir

Vzduchový pěnovkový filtr pro akvária do 80 l

•

Mimořádně vhodný pro akvária s potěrem

•

K upevnění filtru není třeba přísavek.

•

Snadná údržba

č. výr. ks

64319   2

JBL CristalProfi i40

Vzduchem poháněný pěnovkový filtr se vzduchovým

čerpadlem

•

Pomalý průtok vody zvyšuje biologickou filtrační kapacitu.

•

Modulový systém umožňuje prodloužení filtru.

•

Snadná instalace bez přísavek

•

Výška 18 cm je vhodná i pro mělká akvária.

•

Tiché vzduchové čerpadlo (80l/h) s náhradní membránou a

hadičkou (2 m)

č. výr. Výkon Watt ks

60900 80 l/h 3 W 2

JBL CristalProfi i60 greenline

č. výr. Výkon Watt ks

60971 150-420 l/h 4 W 2

JBL CristalProfi i80 greenline

č. výr. Výkon Watt ks

60972 150-420 l/h 4 W 2

JBL CristalProfi i100 greenline

č. výr. Výkon Watt ks

60973 300-720  l/h 8 W 2

JBL CristalProfi i200 greenline

č. výr. Výkon Watt ks

60974 300-720 l/h 8 W 2

57



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Vnitřní filtry

JBL CristalProfi i60

Vnitřní filtr pro akvária do 80 l (nebo 60 cm délky)

•

Filtr s „dešťovou“ trubicí, širokým výtokem a možností vz-

duchování

•

Upevnění filtru pomocí magnetů (netřeba přísavky)

•

Modulový systém umožňuje prodloužení filtru (výška 15,5

cm).

•

Při vyjmutí z akvária vyteče voda z filtru přes systém venti-

lů a nezakalí vodu v nádrži.

•

Nastavitelný výkon: 300 až 800 l/h

č. výr. Výkon Watt ks

60901 300-800 l/h 11 W 2

JBL CristalProfi i80

Vnitřní filtr pro akvária do 110 l (nebo 80 cm délky)

•

Filtr s „dešťovou“ trubicí, širokým výtokem a možností vz-

duchování.

•

Upevnění filtru pomocí magnetů (netřeba přísavky).

•

Modulový systém umožňuje prodloužení filtru (výška 22,5

cm).

•

Při vyjmutí z akvária vyteče voda z filtru přes systém venti-

lů a nezakalí vodu v nádrži.

•

Nastavitelný výkon: 300 až 800 l/h.

č. výr. Výkon Watt ks

60902 300-800 l/h 11 W 2

JBL CristalProfi i100

Vnitřní filtr pro akvária do 160 l (nebo 100 cm délky)

•

Filtr s „dešťovou“ trubicí, širokým výtokem a možností vz-

duchování

•

Upevnění filtru pomocí magnetů (netřeba přísavky)

•

Modulový systém umožňuje prodloužení filtru (výška 29,5

cm).

•

Při vyjmutí z akvária vyteče voda z filtru přes systém venti-

lů a nezakalí vodu v nádrži.

•

Nastavitelný výkon: 300 až 800 l/h

č. výr. Výkon Watt ks

60903 300-800 l/h 11 W 2

Technika > Filtry / čerpadla > Příslušenství CPi

JBL CristalProfi i Filter module

Kompletní modul pro filtry řady JBL CristalProfi i (i60

až i200)

•

Modul může být použit k prodloužení filtru nebo jako

náhradní součástka.

•

Prodloužení filtru modulem výrazně prodlužuje interval me-

zi čištěním filtru a zvyšuje jeho filtrační kapacitu.

•

Set obsahuje: filtrační košík, pěnovku (25 ppi), vnitří trubi-

ci.

č. výr. ks

60905   1

58



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Příslušenství CPi

59



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Příslušenství CPi

60



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Příslušenství CPi

JBL CristalProfi i WideSet

Výtoková široká trubice pro vnitřní filtry

•

Vhodná pro JBL Cpi 60 – 200 a ostatní filtry s výtokem

12/16 mm

•

Ideální pro akvária s rostlinami, protože nedochází ke

ztrátám CO2

•

Výtokovou trubici lze libovolně orientovat.

č. výr. Průměr ks

60919 12/16 Trubka  1

JBL SpraySet 12/16 (CP i)

„Dešťová“ trubice pro vnitřní filtry dvoudílná

•

Klasický výtok vody do akvária z vnitřního filtru

•

Mimořádně vhodné pro intenzivní okysličování

•

Možnost požití jedné nebo obou trubic dle potřeby

č. výr. Průměr ks

60915 12/16 Trubka  1

61



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Příslušenství CPi

JBL VenturiSet 12/16 (CP i)

Vzduchovací difusor pro vnitřní filtry JBL CristalProfi

i

•

Jednoduše lze difuzor nasadit na výtok z filtru a vzduch je

nasáván do proudu vody.

•

Zvyšuje obsah kyslíku ve vodě bez zbytečných ztrát CO2.

•

Regulovatelný přívod vzduchu

č. výr. Průměr ks

60914 12/16 Trubka  1

JBL CristalProfi i Magnetic Holder

Magneticný držák pro vnitřní filtry JBL CristalProfi i

•

Magnetický držák držící filtr v žádané poloze bez použití

přísavek

•

Držák umístíme na vnější stranu akvária.

č. výr. ks

60906   1

JBL TekAir náhradní pěnovka

Kvalitní pěnovka

•

Pěnovka pro efektivní filtraci

•

Rozměry: 10 cm × 8 cm

•

Po propláchnutí lze použít znovu.

č. výr. ks

61413   1

JBL TekAir vložka

Košíková vložka k propojení více modulů filtru JBL

TekAir

•

Jedna spojka skládající se ze dvou sítek pro pěnovku filtru

•

Pomocí vložek je možno prodlužovat libovolně délku filtru.

•

Rozměry: 57 mm × 34 mm

č. výr. ks

61414   1

JBL CP i_cl poháněč

Náhradní rotor pro vnitřní filtry JBL CristalProfi i

•

Kompletní náhradní rotor

•

Není třeba osičky ani ložiska.

č. výr. ks

60911   1

JBL CPi greenline Filtermodul

č. výr. ks

Technika > Filtry / čerpadla > Vodní čerpadla

JBL ProFlow t400

Malé výkonné ponorné akvarijní čerpadlo

•

Vhodné pro akvária, terária a bytové fontánky

•

Potřebná minimální hladina vody pouze 3 cm

•

Velmi malý rozměr a výjimečná nehlučnost

•

Vysoký výkon při malé spotřebě

•

Vestavěná pojistka proti přehřátí a regulovatelný průtok

č. výr. Výkon Watt ks

60513 420 l/h 4 W 1

62



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Filtry / čerpadla > Vodní čerpadla

JBL ProFlow t600

Malé výkonné ponorné akvarijní čerpadlo

•

Vhodné pro akvária, terária a bytové fontánky

•

Potřebná minimální hladina vody pouze 3 cm

•

Velmi malý rozměr a výjimečná nehlučnost

•

Vysoký výkon při malé spotřebě

•

Vestavěná pojistka proti přehřátí a regulovatelný průtok

č. výr. Výkon Watt ks

60514 580 l/h 5 W 1

JBL ProFlow u500

Malé výkonné vodní čerpadlo

•

Vhodné pro akvária (sladkovodní i mořská) a vodní terária

•

Vysoký výkon při malé spotřebě

•

Plně ponorné, ale použitelné i mimo vodu

•

Vestavěná pojistka proti přehřátí

•

Velmi malý rozměr a výjimečná nehlučnost

č. výr. Výkon Watt ks

60516 490 l/h 6 W 1

JBL ProFlow u750

Malé výkonné vodní čerpadlo

•

Vhodné pro akvária, terária a bytové fontánky

•

Potřebná minimální hladina vody pouze 3 cm

•

Velmi malý rozměr a výjimečná nehlučnost

•

Vysoký výkon při malé spotřebě

•

Vestavěná pojistka proti přehřátí a regulovatelný průtok

č. výr. Výkon Watt ks

60517 670 l/h 7,5 W 1

JBL ProFlow u1000

Malé výkonné vodní čerpadlo

•

Vhodné pro akvária, terária a bytové fontánky

•

Potřebná minimální hladina vody pouze 3 cm

•

Velmi malý rozměr a výjimečná nehlučnost

•

Vysoký výkon při malé spotřebě

•

Vestavěná pojistka proti přehřátí a regulovatelný průtok

č. výr. Výkon Watt ks

60518 1000 l/h 13,8 W 1

Technika > Filtry / čerpadla > Rozšíření

JBL ProFlow sf

Pěnovka pro JBL ProFlow

•

Pomocí pěnovky lze přeměnit každé čerpadlo JBL ProFlow

u ve filtr.

•

Pro mechanickou i biologickou filtraci

•

Velký povrch díky speciálnímu tvaru prodlužuje intervaly

mezi čištěním.

č. výr. ks

60519   1

Příslušenství > Filtrační materiály > Mech.-Biol. (Universal)

JBL SymecMicro

Mikrofiltrační vložka do filtrů

•

Odstraní z vody nejjemnější částečky.

•

Odfiltruje z vody plovoucí jednobuněčné řasy.

•

Odfiltruje všechny částečky větší než 1/1000 mm (jako fil-

try na rozsivky pro bazény) tedy i zárodky původce „krupi-

ce“.

•

Ve vodě zcela neutrální, vhodná pro sladkovodní i mořskou

akvarisitku

č. výr. Šířka Délka ks

62387 25 cm 75 cm 6

63



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Filtrační materiály > Mech.-Biol. (Universal)

JBL Symec filtrační vata

Plně syntetická vata do filtrů

•

Neplesniví, nerozkládá se a neuvolňuje do vody žádné lát-

ky.

•

Vhodná do sladkovodních i mořských nádrží

č. výr. Obsah ks

62311 100 g  25

62313 250 g  20

62315 500 g  12

62317 1000 g  1

JBL Symec XL

Plně syntetická hrubá vata do filtrů

•

Neplesniví, nerozkládá se a neuvolňuje do vody žádné lát-

ky.

•

Vhodná do sladkovodních i mořských nádrží

č. výr. Obsah ks

62325 250 g  20

JBL Symec VL

Vatová filtrační vložka velikosti 80 × 25 × 3 cm

•

Neplesniví, nerozkládá se a neuvolňuje do vody žádné lát-

ky.

•

Z vložky je možné vyříznout jakýkoli tvar.

•

Životnost dvoj- až trojnásobná oproti klasické vatě

č. výr. Délka Šířka ks

62310 25 cm 80 cm 1

JBL Umělohmotná filtrační pěna

Filtrační materiál velikosti 50 × 50 × 5 cm

•

Vhodný pro filtry do sladk. i moř. akvárií a pro filtry do za-

hradních jezírek

•

Možno vystřihnout jakoukoli vložku.

•

Jemné póry: vhodná jako předfiltr

č. výr. ks

62561   1

JBL Umělohmotná filtrační pěna

Filtrační materiál velikosti 50 × 50 × 5 cm

•

Vhodný pro filtry do sladk. i moř. akvárií a pro filtry do za-

hradních jezírek

•

Možno vystřihnout jakoukoli vložku.

•

Hrubé póry: ideální mechanický nosič pro biologickou filtra-

ci umožňující usídlení prospěšných bakterií

č. výr. ks

62560   1

JBL FilterBalls

Plastové kuličky na dlouhodobé použití pro filtraci

•

Vhodné do všech vnějších a závěsných filtrů

•

Speciální vnitřní struktura kuliček umožňuje efektivní od-

bourávání škodlivin.

•

Kuličky o průměru 23 mm jsou vyrobeny z naprosto intakt-

ního plastu nereagujícího s vodou.

č. výr. Obsah Objem vody ks

62397 1000 ml 200 l 6

JBL SintoMec

Sklokeramika pro biologickou filtraci ve formě váleč-

ků

•

Otvor ve válečcích má pouze 5 mm, a tak jejich silné stěny

umožňují efektivní biologickou filtraci usazením většího m-

nožství bakterií.

•

Obrovský vnitřní povrch (1200 m2/l) je 5krát větší než u

klasických materiálů.

č. výr. Obsah Objem vody ks

62547 450 g 200 l 6

64



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Filtrační materiály > Mech.-Biol. (Universal)

JBL MicroMec

Sklokeramika pro biologickou filtraci ve formě ku-

liček

•

Průměr kuliček 14 mm

•

Prostředí bez kyslíku uvnitře kuliček umožní anaerobní de-

nitrifikaci, která zbaví vodu dusičnanů a zabrání růstu řas.

•

Velmi intenzivní odbourávání čpavku a dusitanů.

•

Obrovský vnitřní povrch (1500 m2/l) je 8krát větší než u

klasických materiálů.

č. výr. Obsah Objem vody ks

62548 650 g 200 l 6

JBL Cermec

Keramické válečky do filtru

•

Oblíbený nosič pro biologickou filtraci ve sladkovodním i

mořském akváriu

č. výr. Obsah Objem vody ks

62375 750 g 200 l 6

Příslušenství > Filtrační materiály > Speciální krmiva

JBL Carbomec activ

Vysoce aktivní uhlí bez obsahu fosforečnanů pro

sladkovodní akvária

•

pH hodnota tohoto uhlí je upravena speciálním postupem

tak, aby vyhovovala použití ve sladkovodním akváriu.

•

Výborně se hodí k odfiltrování zbytků léků ap.

•

Do vody neuvolňuje žádné fosforečnany.

č. výr. Obsah Objem vody ks

62345 400 g 200 l 6

JBL Carbomec ultra

Super vysoce aktivní uhlí bez obsahu fosforečnanů v

peletové formě pro mořská akvária

•

pH hodnota tohoto uhlí je upravena speciálním postupem

tak, aby vyhovovala použití v mořském akváriu.

•

Forma peletů umožňuje maximální absorbční kapacitu.

•

Do vody neuvolňuje fosforečnany.

•

Výrobek je možné použít i ve sladkovodní nádrži.

č. výr. Obsah Objem vody ks

62355 400 g 200 l 6

JBL Tormec activ

Granulovaná rašelina

•

Dvousložkové pelety: pro okamžitě nastupující i dlouhou

účinnost

•

Snižuje uhličitanovou tvrdost i pH hodnotu vody.

•

Lehce zabarví vodu do žluta, čímž brzdí růst řas.

•

Vytvoří optimální parametry vody pro ryby tzv. „černých“

vod (terčovci, tetry, cichlidky ramirezovy apod.).

č. výr. Obsah Objem vody ks

62367 1000 ml 800 l 6

JBL SilicatEx

Filtrační médium odstraňující kyselinu křemičitou a

fosforečnany

•

Křemičitany způsobují v akváriu nevzhledné povlaky rozsi-

vek (Diatoma).

•

Jedno balení (500 g) filtračního materiálu adsorbuje 5000

mg křemičitanu nebo fosforečnanu a v objemu vody 200 –

400 l zabrání přemnožení rozsivek.

•

Pro sladkovodní i mořská akvária

č. výr. Obsah Objem vody ks

62549 500 g 200-400 l 6

JBL NitratEx

Aktivní filtrační náplň pro odstranění dusičnanů (nit-

rátů) ze sladké vody

•

Zabraňuje nežádoucímu růstu řas a může být regenerován

v nasyceném roztoku kuchyňské soli.

•

Balení absorbuje 9 g nitrátů.

č. výr. Obsah Objem vody ks

62537 250 ml 200 l 6

65



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Filtrační materiály > Speciální krmiva

JBL BioNitrat Ex

Aktivní filtrační náplň pro biologické odstranění du-

sičnanů (nitrátu)

•

Neuvolňuje do vody chlór tak jako běžné iontoměniče.

•

Materiál zajišťuje optimální průtok vody a bakterie usídle-

né v mikropórech média bez přístupu kyslíku biologicky od-

straní nežádoucí nitrát a odpadní látky.

•

Sáček vložte do filtru.

•

Při použití více sáčků v jednom filtru je třeba je přidávat po-

stupně v odstupu 1-2 týdnů.

č. výr. Obsah Objem vody ks

62535 240 g 200 l 6

JBL PhosEx ultra

Aktivní filtrační náplň pro odstranění fosforečnanů

ze sladkovodní i mořské akvarijní vody

•

Nadměrné množství fosforečnanů ve vodě akvária (sladko-

vodní: > 0,25 mg/l, mořské: > 0,1 mg/l) vyvolá růst řas.

•

Balení postupně z vody vyváže 18 000 mg fosforečnanů.

•

Výrobek neuvolňuje do vody žádné škodlivé látky.

•

Účinek je měřitelný už za 24 hodin.

•

Pro sladkovodní i mořská akvária

č. výr. Obsah Objem vody ks

62541 340 g 200 l 6

JBL ClearMec plus

Aktivní filtrační náplň pro křišťálově čistou vodu bez

řas

•

Absorbuje z vody po dobu 3 měsíců fosforečnany, dusitany

a dusičnany.

•

Je směsí dvou vysoce aktivních absorpčních substrátů, k-

teré usnadňují usídlení užitečných bakterií.

•

Postačí pro nádrž velikosti 150-300 l.

č. výr. Obsah Objem vody ks

62395 600 ml 300 l 6

JBL FilterBag

Plně syntetické textilní sáčky pro filtrační materiály

•

Balení obsahuje dvě svorky.

•

Každý sáček až pro 1,5 l filtračního materiálu

•

Vhodný pro sladkovodní i mořská akvária

č. výr. Obsah ks

62551 2 ks  6

Příslušenství > Filtrační materiály > mechanicko-biologické

JBL FilterPad VL

Vatová vložka do vnějšího filtru

•

Vhodná do typu JBL CristalProfi 120/250

•

Vhodná do typu JBLCristalProfi 500

č. výr. Obsah ks

62201 2 ks  1

62202 2 ks  1

66



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Filtrační materiály > mechanicko-biologické

JBL FilterPad F15

Hrubá pěnová vložka do vnějšího filtru

•

Vhodná do typu JBLCristalProfi 120/250

•

Vhodná do typu JBLCristalProfi 500

č. výr. Obsah ks

62210 2 ks  1

62211 2 ks  1

JBL FilterPad F35

Jemná pěnová vložka do vnějšího filtru

•

Vhodná do typu JBLCristalProfi 120/250

•

Vhodná do typu JBLCristalProfi 500

č. výr. Obsah ks

62206 2 ks  1

62207 2 ks  1

JBL TekAir náhradní pěnovka

Kvalitní pěnovka

•

Pěnovka pro efektivní filtraci

•

Rozměry: 10 cm × 8 cm

•

Po propláchnutí lze použít znovu.

č. výr. ks

61413   1

JBL UniBloc CP i

Náhradní pěnovková náplň pro filtry JBL CPi

•

Pěnovka s optimalizovaným intervalem čištění (25 ppi)

•

Absolutně neutrální ve vodním prostředí

•

Profil „T“ pro JBL CPi 40 a JBL TekAir

•

Trojúhelníkový profil pro JBL CPi 60 – 200

č. výr. Obsah Pro ks

60927 1 ČástCP i40/Tekair 3

60928 1 náplňCP i 60-200 3

JBL CP CombiBloc

Pěnový modul s předfiltrem

•

Modul s předfiltrem pro vrchní košík filtrů JBL CPe

•

Pěnovka je ve sladké i slané vodě chemicky neutrální.

•

Obsah: 2 (+2 navíc) pěnovky pro předfiltr (10 ppi), 1 střed-

ní pěnovka (20 ppi) a 1 jemná pěnovka (30 ppi)

č. výr. Obsah Pro ks

60159 4 ksCP e700/900 1

60160 4 ks CP e1500 1

JBL UniBloc CP e

Pěnový filtrační modul pro JBL CPe

•

Pěnový filtrační modul pro střední košík vnějších filtrů JBL

CristalProfi e

•

Velikost pórů vhodná pro biologickou filtraci

•

Střední část modulu lze vyplnit speciálním filtračním médi-

em.

•

Obsah: 2 pěnové vložky (20 ppi)

č. výr. Obsah Pro ks

60161 2 ksCP e700/900 1

60162 2 ks CP e1500 1

Příslušenství > Filtrační materiály

JBL Carbomec Ultra CP i

Aktivní uhlí v bloku do filtrů JBL CPi 80 – 200

•

Aktivní uhlí bez fosforečnanů s vysokou vazebnou kapaci-

tou

•

Účinkuje 3 týdny (potom je třeba vyměnit).

•

Z vody odstraňuje zbytky léčiv a barevné zákaly.

•

Obsah: 190 ml uhlí v bloku a středová trubice.

•

Může být požito i pro model CPi 60, ale není jako jediné fil-

trační médium doporučeno

č. výr. Obsah Objem vody ks

60930 190 ml 50-100 l 3

67



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Filtrační materiály

JBL PhosEx Ultra CP i

Adsorpční médium do filtrů JBL CPi 80 – 200 vážící

fosforečnany

•

Předchází růstu řas vyvázáním fosfátů ze sladké i slané vo-

dy.

•

Třeba obměňovat za 2 – 3 měsíce nebo při opětovném z-

výšení koncentrace fosforečnanů.

•

Obsah: 190 ml média v bloku a středová trubice.

•

Může být požito i pro model CPi 60, ale není jako jediné fil-

trační médium doporučeno.

č. výr. Obsah Objem vody ks

60931 190 ml 50-100 l 3

JBL Clearmec CP i

Adsorpční médium do filtrů JBL CPi 60 – 200 vážící

dusitany, disičnany a fosforečnany

•

Pro křišťálově čistou vodu bez řas

•

Třeba obměňovat za 2 – 3 měsíce.

•

Obsah: 190 ml média v bloku a středová trubice

č. výr. Obsah Objem vody ks

60932 190 ml 50-100 l 3

JBL Tormec CP i

Granulovaná rašelina do filtrů JBL CPi 80 – 200

•

Předchází růstu řas.

•

Citlivě snižuje hodnotu pH a uhličitanovou tvrdost (UT).

•

Ze světla odfiltruje tu část spektra, která podporuje růst

řas.

•

Třeba obměňovat za asi 3 měsíce.

•

Obsah: 190 ml média v bloku a středová trubice

•

Může být požito i pro model CPi 60, ale není jako jediné fil-

trační médium doporučeno.

č. výr. Obsah Objem vody ks

60933 190 ml 50-100 l 3

JBL BioNitrat Ex CP i

Biologické médium na odstranění dusičnanů do filtrů

JBL CPi 80 – 200

•

Biologicky rozkládá dusičnany, které podporují růst řas.

•

Speciální médium obohacené živinami pro anaerobní bak-

terie, které potom využívají kyslík z molekuly dusičnanu.

•

Třeba obměňovat za asi 6 měsíců.

•

Může být požito i pro model CPi 60, ale není jako jediné fil-

trační médium doporučeno.

č. výr. Obsah Objem vody ks

60934 1  náplň 50-100 l 3

JBL MicroMec CP i

Vysoce výkonný filtr pelet rozkládající dusík v KP

I-rozsahu

•

Pelety s vysoce porézní strukturou

•

Bakterie ve vnější vrstvě rozkládají amonium a dusitany.

•

Obsah: 190 ml připraven k použití ve filtrovém koši s vnitř-

ní trubkou

č. výr. Obsah Objem vody ks

60929 190 ml 50-100 l 3

JBL Carbomec Ultra Pad

Aktivní uhlí do filtrů CPe

•

Aktivní uhlí bez fosforečnanů s vysokou vazebnou kapaci-

tou

•

Účinkuje 3 týdny (potom je třeba vyměnit).

•

Z vody odstraňuje zbytky léčiv a barevné zákaly.

•

Obsah: 2 tvarované pěnovky (20 ppi), 1 aktivní uhlí

č. výr. Obsah Pro ks

60167 500 mlCP e700/900 3

60168 800 ml CP e1500 3

68



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Filtrační materiály

JBL PhosEx ultra Pad

Adsorpční médium do filtrů CPe vážící fosforečnany

•

Předchází růstu řas vyvázáním fosfátů ze sladké i slané vo-

dy.

•

Pěnovka na okraji bloku zajišťuje pomalé proudění vody v

aktivním médiu.

•

Obsah: 2 tvarované pěnovky (20 ppi), 1 aktivní médium

vážící fosforečnany

č. výr. Obsah Pro ks

60169 500 ml e700/900 3

60170 800 ml CP e1500 3

JBL NitratEx Pad

Adsorpční médium do filtrů CPe vážící dusičnany

•

Iontoměnič vážící selektivně dusičnany

•

Lze jednoduše regenerovat nasyceným roztokem kuchyňs-

ké soli.

•

Předchází růstu řas.

•

Obsah: 2 tvarované pěnovky (20 ppi), 1 aktivní médium

vážící dusičnany

č. výr. Obsah Pro ks

60171 250 mlCP e700/900 3

60172 360 ml CP e1500 3

JBL TorMec CP e

Granulovaná rašelina do filtrů CPe

•

Dvousložkové rašelinové pelety citlivě snižující hodnotu pH

a uhličitanovou tvrdost (UT)

•

Jedna složka účinkuje okamžitě zatímco druhá má dlouho-

trvající a pomalu nastupující účinek.

•

Předchází růstu řas ve sladkovodním akváriu.

•

1000 ml náplně sníží UT v 200 l vody o 5 – 7°d.

•

Účinkuje 3 – 6 měsíců (potom je třeba vyměnit).

č. výr. Obsah Pro ks

60173 800 mlCP e700/900 3

60174 1300 ml CP e1500 3

JBL ClearMec plus Pad

Kombinované adsorpční médium do filtrů CPe vážící

dusitany, dusičnany a fosforečnany

•

Pro křišťálově čistou vodu bez řas

•

Pěnovka na okraji bloku zajišťuje pomalé proudění vody v

aktivním médiu.

•

Obsah: 2 tvarované pěnovky (20 ppi), 1 aktivní médium

vážící dusitany, dusičnany a fosforečnany

č. výr. Obsah Pro ks

60175 500 mlCP e700/900 3

60176 800 ml CP e1500 3

JBL MicroMec CP e

Sklokeramické filtrační médium pro aerobní i anae-

robní filtraci do filtrů CPe

•

Vysoce porézní sintrované skleněné kuličky

•

Bakterie na povrchu (aerobní) rozkládají amoniak a dusita-

ny.

•

Bakterie ve středu (anaerobní) rozkládají dusičnany.

č. výr. Obsah Pro ks

60177 1000 mlCP e700/900 3

60178 1600 ml CP e1500 3

69



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Filtrační materiály

70



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Filtrační materiály

71



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Filtrační materiály

Příslušenství > Test akvarijní vody > Test akvarijní vody

JBL EasyTest 6in1

Proužkový test k orientačnímu určení 6 důležitých

hodnot vody v akváriu

•

50 proužků

•

pH v rozsahu 6,4 – 9,0 (kyselost vody)

•

Uhličitanová tvrdost 0 – 20°d (stabilita vody)

•

Celková tvrdost 1 – 21°d (celková tvrdost)

•

Dusitany NO2 0 – 10 mg/l (jedovaté sloučeniny dusíku)

•

Dusičnany NO3 0 – 250 mg/l (příčina řas)

•

Kyslík a nově i chlór

č. výr. Obsah ks

25339 50  6

72



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Test akvarijní vody > Test akvarijní vody

JBL pH Test Set 3.0 - 10.0

Testovací souprava k určení pH hodnoty

•

Je vhodná pro orientační určení pH hodnoty vody s přes-

ností 0,5.

•

Rozsah měření: 3,0 - 10,0

•

Náhradní náplň (25343)

č. výr. Obsah ks

25342 80  6

25343  náplň  1

JBL pH Test Set 6.0 - 7.6

Testovací souprava k určení pH hodnoty

•

K přesnému určení pH v rozmezí 6,0 - 7,6 s přesností 0,2

•

Náhradní náplň (25347)

č. výr. Obsah ks

25346 80  3

25347  náplň  1

JBL pH Test Set 7.4 - 9.0

Testovací souprava k určení pH hodnoty

•

K přesnému určení pH v rozmezí 7,4 - 9 s přesností 0,2

pro sladkovodní a mořská akvária

•

Náhradní náplň (25349)

č. výr. Obsah ks

25348 80  3

25349  náplň  1

JBL GH Test - celková tvrdost

Testovací souprava k určení celkové tvrdosti vody

•

Jednoduše určí celkovou tvrdost vody ve sladkovodním ak-

váriu.

•

1 kapka = 1 o d (německý stupeň tvrdosti)

•

Náhradní náplň (25351)

č. výr. ks

25350   6

25351  náplň  1

JBL KH Test - uhličitanová tvrdost

Testovací souprava k určení uhličitanové tvrdosti vo-

dy

•

Jednoduše určí uhličitanovou tvrdost vody ve sladkovod-

ním i mořském akváriu.

•

1 kapka = 1 o d (německý stupeň tvrdosti)

•

Doporučená hodnota v sladkovodním akváriu: 4 - 8

•

Náhradní náplň (25361)

č. výr. ks

25360   6

25361  náplň  1

JBL Test Set O2

Testovací souprava ke stanovení obsahu kyslíku ve

vodě

•

Zjistit obsah kyslíku ve vodě je třeba zejména po použití

prostředků proti řasám a v hustě zarostlých nádržích v no-

ci.

•

Doporučená hodnota: 8 mg/l

•

Náhradní náplň (25407)

č. výr. Obsah ks

25406 50  3

25407  náplň  1

JBL Test-Set CO2 permanentní

Permanentní přímé měření CO2 a pH

•

Novinka: speciální indikátor umožňuje přímé měření CO2 v

mg/l.

•

20 - 25 mg/l CO2

•

Vyměňte indikátor každé 3-4 týdny = vydrží celkem 9-12

měsíců. Test indikuje hodnotu pH a obsah CO2.

č. výr. Obsah ks

25392 9-12 MON  3

25393  náplň  1

73



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Test akvarijní vody > Test akvarijní vody

JBL Test Set Cu

Stanovení mědi

•

Testovací souprava ke stanovení mědi v akvarijní vodě

•

Její obsah by při léčbě preparáty obsahujícími měď neměl

nikdy v akváriu překročit 0,3 mg/l, což je neškodná kon-

centrace zaručující již účinnou léčbu.

•

Náhradní náplň (25405).

č. výr. Obsah ks

25404 50  3

25405  náplň  1

JBL Fe Test Set

Stanovení železa

•

Testovací souprava ke stanovení obsahu železa v akvarijní

vodě

•

Jednoduše stanoví koncentraci železa ve vodě akvária.

•

Velmi vhodné jako kontrola účinnosti hnojení

•

Rozsah měření: 0,05 - 1,5 mg/l

•

Doporučené hodnoty v sladkovodním akváriu: 0,05 - 0,2

mg/l

•

Náhradní náplň (25391)

č. výr. Obsah ks

25390 50  3

25391  náplň  1

JBL Calcium Test Set Ca

Stanovení vápníku

•

Testovací souprava ke stanovení obsahu vápníku v mořské

akvarijní vodě jednoduše stanoví koncentraci vápníku a

stroncia ve vodě akvária.

•

Měření: 1 kapka reagencie = 20 mg Ca/l

•

Doporučená hodnota v mořském akváriu: 400 - 440 mg/l

•

Náhradní náplň (25401)

č. výr. ks

25400   3

25401  náplň  1

JBL Test-Set Mg+Ca

Stanovení vápníku a hořčíku

•

Testovací souprava k souhrnému stanovení obsahu vápní-

ku a hořčíku v mořské akvarijní vodě

•

V kombinaci s Calcium - testem zjistíte odečtením obsah

hořčíku ve vodě.

•

Doporučené hodnoty v mořském akváriu: Ca: 400 - 440

mg/l, Mg: 1200 - 1400 mg/l

•

Náhradní náplň (25403)

č. výr. ks

25402   3

25403  náplň  1

JBL Silicate Test Set SiO2

Test na stanovení kyseliny křemičité (křemičitanů)

ve sladkovodním a mořském akváriu

•

Test umožní zjistit příčinu přemnožení rozsivek (Diatoma),

které se v akváriu projeví jako nevzhledný hnědavý mazla-

vý povlak.

•

Citlivost od 0,2 mg/l

•

Odstranění křemičitanů z vody umožní JBL Silikat Ex.

č. výr. Obsah ks

25353 50  3

25354  náplň  1

JBL Test-Set NH4

Stanovení amoniaku

•

Testovací souprava ke stanovení obsahu amoniaku v akva-

rijní vodě

•

Jednoduše stanoví koncentraci amoniaku (čpavku) a amon-

ných iontů ve vodě akvária.

•

Rozsah měření: 0,1 - 5 mg/l

•

Doporučená nejvyšší koncentrace: 0,25 mg/l

•

Náhradní náplň (25366)

č. výr. Obsah ks

25365 50  3

25366  náplň  1

74



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Test akvarijní vody > Test akvarijní vody

JBL Test-Set NO2

Stanovení dusitanů

•

Testovací souprava ke stanovení obsahu dusitanů v akvarij-

ní vodě

•

Jednoduše stanoví koncentraci dusitanů (nitritů) ve vodě

akvária.

•

Rozsah měření: 0,025 - 1,0 mg/l

•

Doporučená nejvyšší koncentrace v sladkovodním akváriu:

0,1 mg/l

•

Náhradní náplň (25371)

č. výr. Obsah ks

25370 50  3

25371  náplň  1

JBL Test Set NO3

Stanovení dusičnanů

•

Testovací souprava ke stanovení obsahu dusičnanů v akva-

rijní vodě

•

Jednoduše stanoví koncentraci dusičnanů (nitrátů) ve vodě

akvária.

•

Rozsah měření: 1 - 240 mg/l

•

Doporučená nejvyšší koncentrace v sladkovodním akváriu:

50 mg/l

•

Náhradní náplň (25376)

č. výr. Obsah ks

25375 50  3

25376  náplň  1

JBL Test PO4

Stanovení fosforečnanů

•

Doporučená koncentrace: max. 0,1 mg/l ve sladkovodním

akváriu

•

Velmi přesný test ke stanovení fosforečnanů – nejčastější

příčiny růstu řas s laboratorní přesností

•

Citlivost testu: od 0,05 mg/l

č. výr. Obsah ks

25408 50  3

25409  náplň  1

Příslušenství > Test akvarijní vody > Testovací kufřík

JBL Test Combi Set

Praktický kufřík s pěti základními testy a měřicími

pomůckami

•

pH (3-10), KH, NO2, NO3 a Fe (železo ke zjištění účinnosti

hnojení)

•

Voděvzdorný plastový kufřík

•

Tabulky pro zaznamenávání výsledků měření

č. výr. ks

25500   1

JBL Test Combi Set Plus NH?

Testovací kufřík obsahující pět důležitých testů, včet-

ně amonného.

•

pH (3-10), KH, NO2 (nitráty), NO3 (nitráty), NH4/NH3 (am-

moniak)a CO2 tabulka. Voděodolný plastový kufřík. Labo-

ratorní kompenzační systém k úpravě kalné vody. Zahrnu-

je stříkačku ke snadnému odběru požadovaného množství

vody. Obsahuje tabulky pro zapsání výsledků.

č. výr. ks

25510   1

JBL Testlab

Profesionální kufřík s deseti důležitými testy a

měřicími pomůckami

•

Obsahuje ve formě minilaboratoře testové soupravy k

měření pH 3-10 (2×), pH 6-7,6, CO2, GH (2×), KH (2×),

PO4, NH4, NO2 (2×), NO3 a Fe v přehledném uspořádání.

č. výr. ks

25502   1

JBL Testlab Marin

Profesionální kufřík s deseti důležitými testy a

měřicími pomůckami

•

Pro mořské akvaristy

•

Obsahuje ve formě minilaboratoře testové soupravy k

měření pH 7,4 - 9,0 (2×), KH (2×), Ca, Mg, Cu, PO4, NH 4,

NO2, NO3 a O2 v přehledném uspořádání.

č. výr. ks

25503   1

75



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Údržba akvária > Údržba akvária

JBL WishWash

Hadřík a hubka na čištění akvárií

•

Hubka odstraní řasy a vápenné usazeniny z vnitřní strany

akvarijního skla.

•

Hadřík dokonale vyčistí vnější stranu skla a odsaje nečisto-

ty.

č. výr. ks

61526   6

JBL Aqua-T Handy angle

č. výr. ks

JBL Aqua-T Handy

Čepelková stěrka na sklo akvária (70 mm)

•

S polehlivě odstraní řasy, vápenné usazeniny a nečistoty

ze skla.

•

Nepoškrábe sklo ani nepoškodí silikonové spoje.

•

Nerezaví.

č. výr. Šířka ks

61520 70 mm  5

JBL Aqua-T Handy - čepele

Výměnné čepele pro Aqua-T Handy (5 ks)

•

5 originálních náhradních nožů pro JBL Aqua-T Handy čis-

tič panelů.

•

Vhodné také na mnoho dalších modelů.

č. výr. Obsah ks

61523 5 ks  1

JBL Aqua-T Triumph

Čepelková stěrka na sklo akvária (140 mm)

•

S gumovou hranou k čištění vnitřního i vnějšího povrchu s-

kla

č. výr. Šířka ks

61521 140 mm  1

JBL Aqua-T Triumph - čepele

Výměnné čepele pro Aqua-T Triumph (5 ks)

•

5 originálních náhradních nožů pro JBL Aqua-T Triumph

čistič panelu.

•

Vhodné také na mnoho dalších modelů.

č. výr. Obsah ks

61524 5 ks  1

JBL Blanki

Manuální stěrka na čištění akvária

•

Spolehlivě odstraní řasy, vápenné usazeniny a nečistoty ze

skla, přičemž ho nepoškrábe.

•

Nerezaví.

č. výr. ks

61360   6

76



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Údržba akvária > Údržba akvária

JBL Blanki Set

Stěrka s dlouhou rukojetí umožní pohodlné čištění

bez namočení rukou

č. výr. Délka ks

61365 45 cm  6

JBL AquaEx Set 20-45

Čisticí zvon se samonasáváním a hadicí pro akvária

hluboká 20 – 45 cm

•

Možnost nastavení sacího tlaku

•

Okrouhlý zvon s pravoúhlým výběžkem pro čištění rohů ak-

vária

•

Vnitřní průměr 40 mm

•

Obsahuje 2 m hadice (16 mm) a 2 svorky JBL ClipSafe pro

upevnění na akvárium a vědro.

č. výr. Průměr Délka ks

61409 40 mm 330 mm 3

JBL AquaEx Set 45-70

Čisticí zvon se samonasáváním a hadicí pro akvária

hluboká 45 – 70 cm

•

Možnost nastavení sacího tlaku

•

Okrouhlý zvon s pravoúhlým výběžkem pro čištění rohů ak-

vária

•

Vnitřní průměr 40 mm

•

Obsahuje 2 m hadice (16 mm) a 2 svorky JBL ClipSafe pro

upevnění na akvárium a vědro.

č. výr. Průměr Délka ks

61410 40 mm 530 mm 3

JBL AquaEx Set 10-35

Čisticí zvon pro nanoakvária

•

Odstranitelná mřížka na nasávacím otvoru zvonu chrání

krevetky a rybky před nechtěným nasátím.

•

Pravoúhlý tvar jedné strany zvonu umožní vyčistit i rohy na-

noakvária.

•

Hadice: 9/12 mm, 1,5 m

č. výr. Průměr Délka ks

61418 35 mm 125 mm 3

JBL Aqua In Out

Set k čištění akvária a výměně vody

•

Sám odsává na principu vodní vývěvy.

•

Nemusíte nasávat ústy při výměně vody.

•

Nemusíte nosit vědra

•

Včetně čisticího nástavce a 8 m dlouhé hadice k odsávání

kalu ze dna a k výměně vody

č. výr. Průměr Délka ks

61430 12/16 mm 8 m 1

JBL Aqua In Out prodlužovací

hadice

délka 8 m s našroubováním na obou koncích

č. výr. Průměr Délka ks

61431 12/16 mm 8 m 1

JBL Aqua In-Out vývěva

Pro rychlou a pohodlnou výměnu vody v akváriu

•

Lze jednoduše našroubovat na vodovodní kohoutek.

•

Proud vody z vodovodu nasaje vodu z akvária (i níže

umístěného než kohoutek) a po přepnutí ho naplní čerst-

vou vodou.

č. výr. ks

61433   1

77



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Údržba akvária > Údržba akvária

JBL ClipSafe

Svorky na hadici

•

Upevnění hadice do vědra i akvária

•

Vhodné při napouštění nového akvária a výměně vody

•

Pro hadici průměru 12 mm a 16 mm

•

2 ks v balení

č. výr. Pro ks

61091 12-16 mm  6

JBL Cleany

Dvě štětky na drátu k čištění hadic

•

Z nerezového materiálu

•

Délka 160 cm umožní vyčistit hadice průměrů 9 - 30 mm.

•

Důkladné vyčištění hadic m.j. zajistí i trvale dobrý výkon fil-

tru.

č. výr. Pro ks

61361 9-30 mm  6

JBL Čisticí hubka

k čištění skel a jiných částí akvárií

•

Je vítanou pomůckou při údržbě akvária i techniky.

•

Nezanechává zbytky.

č. výr. Délka Šířka ks

61380 115 mm 90 mm 4

JBL Čisticí rukavice

k čištění skel akvárií

•

Čistí rychle a jednoduše sklo akvária, kameny a kořeny od

řas a trubice přístrojů od vápenných usazenin.

•

Textilie obsahuje kovová vlákna, která umožňují efektivní

čištění bez poškrábání skla.

č. výr. ks

61379   6

JBL Clean A

Čisticí přípravek k čištění skel akvárií

•

Snadno odstraní vápenné usazeniny na skle a rozpouští i

silné vápenné nánosy.

•

Zcela neškodný pro ryby a rostliny

č. výr. Obsah ks

61385 250 ml  6

JBL Desinfekt

Dezinfekční přípravek

•

Mimořádný dezinfekční, baktericidní, fungicidní a virucidní

účinek

•

Snadno připravitelný roztok, který naředíte v běžném

vědru, je určen k dezinfekci sítěk, rostlin, akvárií a terárií.

•

Roztok není vhodný k použití v nádržích s rybami a plazy,

nýbrž k dezinfekci nástrojů a přístrojů.

č. výr. Obsah ks

20091 50 g  6

78



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Údržba akvária > Údržba akvária

Příslušenství > Údržba akvária > Magnetické stěrky

JBL Floaty II

Plovoucí magnetická stěrka na čištění akvária

•

Pokud se stěrka uvolní z vnějšího magnetu, není třeba ji lo-

vit na dně. Vypluje na hladinu.

•

Nehrozí nebezpečí poškrábání skla částečkami písku ze d-

ne zachycenými na stěrce.

•

Okrouhlé rohy nepoškodí silikonové spoje akvarijních skel

a výběžěk umožní vyčistit i sklo za topením, filtrem ap.

č. výr. Na tloušťku skla Délka ks

61376 6 mm S 4

61377 10 mm M 3

61378 15 mm L 2

JBL Floaty II S Acryl

Malá magnetická plovoucí stěrka na čištění akryláto-

vých akvárií

•

Pokud se stěrka uvolní z vnějšího magnetu, není třeba ji lo-

vit na dně. Vypluje na hladinu.

•

Nehrozí nebezpečí poškrábání skla částečkami písku ze d-

ne zachycenými na stěrce.

•

Okrouhlé rohy nepoškodí silikonové spoje akvarijních skel

a výběžěk umožní vyčistit i sklo za topením, filtrem ap.

č. výr. Na tloušťku skla Délka ks

61370 4 mm mini 4

JBL Floaty Shark

Plovoucí magnetická stěrka pro velmi silná skla

•

Pokud se stěrka uvolní z vnějšího magnetu, není třeba ji lo-

vit na dně. Vypluje na hladinu.

•

Nehrozí nebezpečí poškrábání skla částečkami písku ze d-

na zachycenými na stěrce.

•

Rozměry: 150 x 60 x 30 mm.

č. výr. Na tloušťku skla ks

61374 20 - 30 mm  1

JBL Floaty čepel

Plovoucí magnet pro silné skleněné tabule s čepelí

•

Nehrozí riziko pořezání (obsahuje i tupou čepel).

•

Optimalizováno pro skla 20 - 25 mm

•

Výměnná čepel

č. výr. Na tloušťku skla ks

61352 15 mm L 2

61350 25 mm XL 2

JBL čepel 2x (Floaty L,/XL)

Náhradní čepele pro JBL FloatyXL

•

Může být nahrazen během několika sekund.

•

Tupé nože, které jsou vynikající na odstranění povlaků.

•

Výhoda: Žádné nebezpečí poranění

č. výr. Šířka ks

61351 67 mm  1

JBL Algae Magnet

Magnetická stěrka na čištění skla akvária

•

Spolehlivě odstraní řasy, vápenné usazeniny a jiné nečisto-

ty ze skla, přičemž ho nepoškrábe.

•

Silný magnet zaručí pevný kontakt i na skle s tloušťkou

přes 10 mm.

•

Dodává se ve třech velikostech.

č. výr. Na tloušťku skla ks

61291 6 mm S 4

61292 10 mm M 3

61293 15 mm L 2

79



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Údržba akvária > Magnetické stěrky

Příslušenství > Síťky na ryby > Síťky na ryby

JBL síťka na ryby PREMIUM černá

/ hrubá

•

Černá barva síťky umožňuje snadné ulovení ryby.

•

Zpevněná rukojeť

•

Pevná nylonová síťovina

•

Pro sladkovodní i mořská akvária

č. výr. Délka Šířka ks

61033 31 cm 8 cm 6

61034 33 cm 10 cm 6

61035 35 cm 13 cm 6

61036 43 cm 15 cm 6

61037 45 cm 20 cm 6

61038 54 cm 25 cm 6

JBL síťka na ryby PREMIUM černá

/ jemná

•

Černá barva síťky umožňuje snadné ulovení ryby.

•

Zpevněná rukojeť

•

Pevná nylonová síťovina

•

Pro sladkovodní i mořská akvária

č. výr. Délka Šířka ks

61041 31 cm 8 cm 6

61042 33 cm 10 cm 6

61043 35 cm 13 cm 6

61044 43 cm 15 cm 6

61045 45 cm 20 cm 6

61046 54 cm 25 cm 6

JBL síťka na ryby PREMIUM černá

/ dlouhá rukojeť

•

Dlouhá rukojeť umožňuje lovení ryb i ve vysokých ak-

váriích.

•

Černá barva síťky umožňuje snadné ulovení ryby.

•

Zpevněná rukojeť

•

Pevná nylonová síťovina

•

Pro sladkovodní i mořská akvária

č. výr. Šířka Délka ks

61047 41 cm 15 cm 6

61039 41 cm 15 cm 6

JBL síťka na ryby v zahradním

jezírku (hrubá)

Pevná síťka s teleskopickou rukojetí

•

30,5 x 20,5 cm, 90 cm

•

35 x 30 cm, 190 cm

č. výr. Délka Šířka ks

28705 90 cm 30,5 cm 1

28701 190 cm 35 cm 1

JBL síťka na ryby v zahradním

jezírku (jemná)

Pevná síťka s teleskopickou rukojetí

•

30,5 x 20,5 cm, 90 cm

•

35 x 30 cm, 190 cm

č. výr. Délka Šířka ks

28706 90 cm 30,5 cm 1

28702 190 cm 35 cm 1

80



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Síťky na ryby > Síťky na ryby

Příslušenství > Trubka / Montáž > Trubka / Montáž

JBL akvaristická hadice řezaná

Ohebná, transparentně šedá hadice

•

Šedavá barva brání růstu řasy v hadici, a tím zajišťuje ma-

ximální průtok.

•

Hadice vzduchová (61086) a 3 tloušťky hadice na vodu

č. výr. Průměr Délka ks

61086 4/6 2,5 m 1

61087 9/12 2,5 m 1

61088 12/16 2,5 m 1

61089 16/22 2,5 m 1

61090 19/25 2,5 m 1

JBL akvaristická hadice na špuli

Ohebná, transparentně šedá hadice

•

Šedavá barva brání růstu řasy v hadici, a tím zajišťuje ma-

ximální průtok.

•

Hadice vzduchová (61120) a 3 tloušťky hadice na vodu

č. výr. Průměr Délka ks

61120 4/6 200 m 200

61121 9/12 70 m 70

61122 12/16 50 m 50

61123 16/22 25 m 25

JBL akvaristická hadice řezaná

Transparentně zelená hadice

•

Hadice vzduchová (61081) a 3 tloušťky hadice na vodu

č. výr. Průměr Délka ks

61081 4/6 2,5 m 1

61082 9/12 2,5 m 1

61083 12/16 2,5 m 1

61084 16/22 2,5 m 1

JBL akvaristická hadice v roli

Transparentně zelená akvaristická hadice (bez špu-

le)

•

Hadice vzduchová (61111) a 3 tloušťky hadice na vodu

č. výr. Průměr Délka ks

61111 4/6 200 m 200

61112 9/12 70 m 70

61113 12/16 50 m 50

61114 16/22 25 m 25

JBL vzduchová silikonová hadice

na špuli

Silikonová hadice pro rozvod vzduchu

•

Nevhodná pro kysličník uhličitý

•

Velmi trvanlivá

č. výr. Průměr Délka ks

61119 4/6 100 m 100

JBL vzduchová silikonová hadice

Řezaná silikonová hadice pro rozvod vzduchu

•

Nevhodná pro kysličník uhličitý

•

Velmi trvanlivá

č. výr. Délka Průměr ks

61085 2,5 m 4/6 mm 1

81



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Trubka / Montáž > Fittings

JBL AntiKink

Kolínko proti zaškrcení hadice

•

Zvýšená bezpečnost při manipulacích s hadicemi

•

Zaručený maximální možný průtok hadicí

•

Obsah: 2 ks

č. výr. Průměr ks

63137 16 mm  6

63138 22 mm  6

Příslušenství > Trubka / Montáž > Sací láhev

JBL přísavka 12 mm

Gumová přísavka pro objekty s průměrem 12 mm

•

Přísavka z černé gumy s pevnými svorkami

•

Přísavku lze od svorek oddělit.

•

Balení: 2 kompletní přísavky

č. výr. Pro prům. ks

60855 12 mm  1

JBL přísavka 16 mm

Gumová přísavka pro objekty s průměrem 16 mm

•

Přísavka z černé gumy s pevnými svorkami

•

Přísavku lze od svorek oddělit.

•

Balení: 2 kompletní přísavky

č. výr. Pro prům. ks

60856 16 mm  1

JBL přísavka pro akvarijní topení

Gumová přísavka pro topení s průměry 23-28 mm

•

Přísavka z černé gumy s robustními svorkami

•

Přísavku lze od svorek oddělit.

•

Balení: 2 kompletní přísavky

č. výr. Pro prům. ks

60408 23-28 mm  1

JBL přísavka malá

Gumová přísavka pro teploměry s průměrem 6-7 mm

•

Přísavka z černé gumy

•

Vhodná i pro vzduchové hadičky

•

Balení: 2 kompletní přísavky

č. výr. Pro prům. ks

63135 6-7 mm  1

JBL přísavka střední

Gumová přísavka pro teploměry s průměrem 11-12

mm

•

Přísavka z černé gumy

•

Balení: 2 kompletní přísavky

č. výr. Pro prům. ks

63136 11-12 mm  1

JBL přísavka se zářezem

Přísavka pro kabelová topení

•

Umožňuje snadnou a pevnou instalaci kabelového topení

do dna akvária.

•

Zabraňuje nechtěnému pohybu kabelového topení.

č. výr. Pro prům. ks

60414 2-4 mm  1

82



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Vzduchovací příslušenství > Vzduchovací kameny PS

JBL Aeras Micro S2

Set vzduchovacích kamenů

•

Novinka: vyrobený z extra jemné pórovité směsi křemiči-

tého písku.

•

Obsahuje 2 kuželové vzduchovací kameny.

•

Průměr cca. 22 mm

•

Váha kamene ho udržuje na dně.

•

Pro sladkou i mořskou vodu

č. výr. Průměr ks

61485 21 mm  6

JBL Aeras Micro S3

Set vzduchovacích kamenů

•

Novinka: vyrobeno z extra jemné směsi křemičitého písku.

•

Skládá se ze 3 barevných kamenů.

•

Válcový tvar s velkým povrchem

•

26 x 15 mm

•

Pro sladkou i mořskou vodu

č. výr. Průměr Výška ks

61486 14 mm 25 mm 6

JBL Aeras Micro

Zelený vzduchovací kámen

•

Novinka: vyrobeno z extra jemné směsi křemičitého písku

•

Nenápadný díky zelenému zbarvení

•

Velikost S: 10cm, velikost M: 14cm, velikost L: 30cm

•

Pro sladkou i mořskou vodu

č. výr. Délka Délka ks

61487 100 mm S 6

61488 140 mm M 6

JBL Aeras Micro Plus

Široký vzduchovací kámen

•

Novinka: vyrobený z extra jemné pórovité směsi křemiči-

tého písku.

•

Nová základní deska umožňuje pevné spojení se dnem.

•

Velikost M: 14cm, velikost L: 27cm

•

Může být spojen s více vzduchovacími kameny k vytvoření

řady.

•

Pro sladkou i mořskou vodu

č. výr. Délka Délka ks

61489 140 mm M 6

61490 270 mm L 6

JBL Aeras Micro Ball L

Vzduchovací kameny ve tvaru kuliček

•

Novinka: vyrobený z extra jemné směsi křemičitého písku

•

Kámen o průměru 40 mm

•

Váha kámen udržuje na dně.

•

Hodí se zvláště jako vzduchovací kámen pro zahradní jezír-

ka.

•

Vhodné pro sladkovodní i mořské zahradní jezírka

č. výr. Průměr ks

61491 40 mm  6

JBL Aeras Marin

Ďrevěný vzduchovací kámen pro mořskou vodu

•

Trvalý přísun vzduchu

•

Velmi jemné vzduchové bubliny

•

Zvyšuje efektivitu odpěňovače.

•

2 velikosti

č. výr. Délka Délka ks

61483 45 mm S 6

61484 65 mm M 6

83



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Vzduchovací příslušenství > Vzduchovací kámen BUBBLE ACTION

JBL ActionAir Smiling Clowns

Ornament pro akvária s čerpadlem vzduchu

•

3 klaunské ryby na korálové bázi

•

Netoxické a odolné proti oděru barvy

•

Ručně malované s velmi přirozenými barvy

•

Čela tří ryb se pohybují nahoru a dolů.

•

16 x 13 x 8cm

č. výr. ks

64300   2

JBL ActionAir Pinnipeds

Ornament pro akvária s čerpadlem vzduchu

•

3 těsnění

•

Netoxické a odolné proti oděru barvy

•

Ručně malované s velmi přirozenými barvy

•

21 x 9 x 8cm

č. výr. ks

64301   2

JBL ActionAir Lucky Calamari

Ornament pro akvária s čerpadlem vzduchu

•

3 kalamáry

•

Netoxické a odolné proti oděru barvy

•

Ručně malované v přirozených barvách

•

17 x 18 x 7cm

č. výr. ks

64302   2

JBL ActionAir Spanish Treasure

Ornament pro akvária s čerpadlem vzduchu

•

Bedna s pokladem na dně oceánu

•

Netoxické a odolné proti oděru barvy

•

Ručně malované v přirozených barvách

•

Víko se otevírá a zavírá.

•

12 x 10 x 9cm

č. výr. ks

64303   2

JBL ActionAir Treasure Hunter

Ornament pro akvária

•

Truhla s pokladem a lebkou

•

Netoxické a odolné proti oděru barvy

•

Ručně malované v přirozených barvách

•

14 x 7 x 10cm

č. výr. ks

64304   2

JBL ActionAir Beautiful Shells

Ornament pro akvária s čerpadlem vzduchu

•

2 individuální obří škeble s perlou

•

Netoxické a odolné proti oděru barvy

•

Ručně malované v přirozených barvách

•

10 x 9 x 7cm a 8 x 6 x 6cm

č. výr. ks

64306   2

JBL ActionAir Magic Diver

Ornament pro akvária s čerpadlem vzduchu

•

Netoxické a odolné proti oděru barvy

•

Ručně malované v přirozených barvách

•

13 x 12 x 12cm

č. výr. ks

64307   2

84



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Vzduchovací příslušenství > Vzduchovací kámen BUBBLE ACTION

JBL ActionAir Mystery Diver

Ornament pro akvária s čerpadlem vzduchu

•

Potápěč a dvěma truhlemi s pokladem

•

Netoxické a odolné proti oděru barvy

•

Ručně malované se zbarvením

•

Potápěč otevře a zavře víko jedné z truhel.

•

15 x 11 x 13cm

č. výr. ks

64308   2

JBL ActionAir Waving Panda

Ornament pro akvária s čerpadlem vzduchu

•

Panda na skalách

•

Netoxické a odolné proti oděru barvy

•

11 x 11 x 14cm

č. výr. ks

64309   2

Příslušenství > Vzduchovací příslušenství > Potápěči

JBL BabyHome proAir

Speciální box pro vzduchové kameny

•

S přísavkami na straně pro pevné připojení

•

Speciálně navržen pro použití se vzduchovacím kamenem

•

3 funkce:

•

1)jednoduchý třecí box

•

2)dvojitý třecí box

•

3)krmící box

č. výr. Délka Šířka ks

64315 250 mm 100 mm 2

JBL ProSilent Safe

Zabraňuje zpětnému toku vody

•

Chrání předměty jako jsou membránová čerpadla od zpět-

ného toku akvarijní vody.

•

Pro vzduchvoé hadice o prům. 4/6mm

č. výr. Pro prům. ks

64318 4/6 mm  6

JBL Bezpečnostní ventil

Pro vzduchové pumpy (např. ProSilent)

•

Chrání přístroje proti zpětnému nasátí vody a poškození.

•

Připojení je možné na hadičky průměru 4/6 mm.

č. výr. Pro prům. ks

64316 4/6 mm  6

JBL ProSilnet Tube

2.5m kvalitní silikonová hadice

•

Vzduchová hadice 4/6 mm

•

Extrémně odolná

•

Semi-transparentní silikonový materiál

č. výr. Průměr ks

64317 4/6 mm  6

85



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Artemio > Artemio

JBL ArtemioSet

Kompletní set pro odchov nauplií artemií

•

Živé krmivo doma za 24 hodin

•

Kompletní set se stojanem, vzduchovým čerpadlem, hadič-

kou 1,8 m, sběrným kontejnerkem a síťkou (0,15 mm)

•

Chovné kontejnery mohou být zapojeny do řady na jeden

vzduchovací motorek.

•

Trychtýřovitý tvar zajišťuje neustálý pohyb chovaných arte-

mií.

č. výr. ks

61060   2

JBL Artemio 1

Prodlužovací modul pro ArtemioSet

•

Kompletní chovný kontejner bez vzduchového čerpadla a

hadičky

•

Stojan, který lze pevně připevnit na další stojan vedle

•

Možnost připevnění na stěnu

•

Možnost propojení vzduchování na vedlejší kontejner

č. výr. ks

61061   2

JBL Artemio 2

Sběrný kontejner na artemie

•

Průhledná nádoba z pevného plastu

•

Sítka na třídění artemií lze těsně nasadit na kontejner

•

Vhodné i pro jiná živá krmiva

č. výr. ks

61062   3

JBL Artemio 3

Sítko na třídění artemií

•

Jemnost sítka 0,15 mm

•

Zachytí drobné artemie na sítku.

•

Sítko lze nasadit na sběrný kontejner (JBL Artemio 2).

•

Vhodné i pro jiná živá krmiva

č. výr. ks

61063   3

JBL Artemio 4

Set sítek na třídění artemií a jiného živého krmiva

•

4 hustoty sítek pro třídění živého krmiva jemností 0,15

mm, 0,30 mm, 0,60 mm a 1,00 mm

•

Velmi vhodné pro artemie, larvy komárů, nitěnky, mysis,

perloočky ap.

•

Sada sítek vytřídí jednotlivé vhodné velikosti krmiva pro

různě velký potěr.

č. výr. ks

61064   3

JBL ArtemioKid Set

Kompletní set pro děti na pěstování artemií

•

Obsahuje 8 l kvalitní akrylové akvárium rozměrů 33 x 19,5

x 22 cm.

•

Set se skládá z JBL ArtemioKid, JBL ArtemioFluid a JBL Ar-

temioSal a obsahuje síťku.

•

Jednoduchý ale výstižný návod na použití

•

Dekorativní dárkové balení

č. výr. ks

61065   1

86



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Chov > Odchov - různé

JBL N-Box

Síťková porodnička

•

Velká porodnička (2 l) pro rychlejší růst potěru

•

Optimální průtok vody

•

S hrubou vatou je vhodná i pro vytírání ryb.

č. výr. ks

61502   6

JBL BabyHome proAir

Speciální box pro vzduchové kameny

•

S přísavkami na straně pro pevné připojení

•

Speciálně navržen pro použití se vzduchovacím kamenem

•

3 funkce:

•

1)jednoduchý třecí box

•

2)dvojitý třecí box

•

3)krmící box

č. výr. Délka Šířka ks

64315 250 mm 100 mm 2

JBL DisCon

Třecí kužel pro terčovce

•

Nerozbitný, vyrobený z neutrálního plastu

•

Jednoduché čištění a dezinfekce

•

Materiál upřednostňovaný terčovci

č. výr. Průměr Výška ks

61366 111 mm 255 mm 1

JBL keramická jeskyňka

Jeskyňka pro úkryt a vytírání do sladkovodního ak-

vária

•

Neutrální vypálený jíl jako materiál

•

Ideální úkryt a třecí místo pro jikrnaté ryby jako jsou su-

mečci, některé cichlidy ap.

č. výr. Průměr Výška ks

61501 115 mm 125 mm 12

JBL Cocos Cava

Skořápky kokosových ořechů

•

Ideální úkryt a třecí místo pro ryby

•

Vhodné i pro terária

•

Neutrální přírodní materiál bez toxinů

č. výr. Délka ks

61510 1/2 L  6

61511 1/2 M  6

61512 3/4 L  3

61514 1/1 M  3

61513 1/1 L  3

Příslušenství > Různé

JBL LimCollect II

Chemicky nezávadné pasti na šneky

•

NOVINKA!: 2 tyčinky mohou být vloženy dvěma způsoby ja-

ko výškové oddělovače.

•

Umístěte past do akvária na noc, počkejte a ráno je plná š-

neků.

•

Je vodné pro lov krevet nebo krabů.

č. výr. Délka Šířka ks

61401 117 mm 90 mm 6

JBL NovoStation

Plovoucí krmítko s možností upevnění

•

Ideální ohraničení krmiva na hladině

•

Cílené krmení bez ztrát krmiva a zakalení vody

•

Vždy na svém místě bez ohledu na změny hladiny vody

•

Ryby se stahují ke krmítku a je možno je snadno pozoro-

vat.

č. výr. Délka ks

61369 90x90 mm  6

87



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Různé

JBL Food clip

Univerzální klip se sacím držedlem

•

Ideální pro potraviny (listy řasy, salát, Catappa listy)

•

Jde snadno připojit k panelu.

•

Udržuje ryby a bezobratlých v plném zobrazení, zatímco o-

ni se živí.

•

Zabraňuje znečištění vody.

•

Vyvinuto pro sladkovodní a mořské akvária a terária.

č. výr. ks

63163   6

Příslušenství > Různé > Teploměr

JBL akvarijní teploměr

Přesný akvarijní teploměr s přísavkou

•

Vyznačena optimální teplota

č. výr. ks

61405   12

JBL teploměr Premium

Velmi přesný tenký akvarijní teploměr

•

Přesnost měření 0,5°C

•

15 cm dlouhý s kapilárou s rozsahem měření 0 – 50°C

•

S přísavkou

č. výr. ks

61407   12

JBL digitální teploměr

Plochý teploměr nalepovací

•

Vysoká přesnost měření

•

Vyznačena optimální teplota

č. výr. ks

61406   12

JBL Hang-on

Aquarien-Thermometer

č. výr. ks

Příslušenství > Různé > Silikony a lepidla

JBL AquaSil černý

Silikonové lepidlo na akvária a terária

•

Speciální silikon s vysokou adhezí

•

Rychle tvrdnoucí

•

Bez zápachu, neutrální, za sucha netoxický

•

TÜV atest

č. výr. Obsah ks

61390 80 ml  6

61393 310 ml  1

JBL AquaSil transparentní

Silikonové lepidlo na akvária a terária

•

Speciální silikon s vysokou adhezí

•

Rychle tvrdnoucí

•

Bez zápachu, neutrální, za sucha netoxický

•

TÜV atest

č. výr. Obsah ks

61391 80 ml  6

61394 310 ml  1

88



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Různé > Silikony a lepidla

JBL HARU

Univerzální lepidlo

•

Pro použití ornamentů, zapínání na korály, nouzové utěsně-

ní akvária, lepení různých materiálů k sobě, jako je dřevo,

sklo, atd.

•

Zcela bez zápachu a netoxické (na bázi polymerů) pro ry-

by, bezobratlé a rostliny

č. výr. Obsah Obsah ks

61396 80 ml 130 g 6

Příslušenství > Různé

JBL AquaPad

Speciální podložka pod akvária

•

Brání pnutí ve skle a tím jeho puknutí.

•

Vyrovnává nerovnosti podložky.

•

Tepelně izoluje.

č. výr. Délka Šířka ks

61100 60 cm 30 cm 6

61101 80 cm 40 cm 6

61102 100 cm 40 cm 6

61106 100 cm 50 cm 3

61103 120 cm 40 cm 3

61104 120 cm 50 cm 3

61105 150 cm 50 cm 3

Příslušenství > Různé > Nastavení a údržba

JBL CombiFix

Plastová pinzeta

•

46 cm dlouhá ramena pro manipulaci v akváriu a teráriu

č. výr. Délka ks

61505 46 cm  6

JBL AquaTerra Tool S

Nerezové nůžky

•

Dlouhé 28 cm pro práci v akváriu a teráriu

•

Ideální pro přistřihování rostlin a odstraňování odumřelých

listů

•

Po použití v mořské vodě je třeba je opláchnout vodovodní

•

vodou.

č. výr. Délka ks

61506 28 cm  1

JBL AquaTerra Tool P1

Nerezová pinzeta rovná

•

Dlouhá asi 30 cm pro práci v akváriu a teráriu

•

Ideální pro krmení ryb a plazů a pro manipulaci s před-

měty v nádrži

•

Po použití v mořské vodě je třeba ji opláchnout vodovodní

vodou.

č. výr. Délka ks

61507 30 cm  1

JBL AquaTerra Tool P2

Nerezová pinzeta zahnutá

•

Dlouhá asi 30 cm pro práci v akváriu a teráriu

•

Ideální pro krmení ryb a plazů a pro manipulaci s před-

měty v nádrži

•

Po použití v mořské vodě je třeba ji opláchnout vodovodní

vodou.

č. výr. Délka ks

61508 30 cm  1

JBL AquaTerra Tool SP

Kovová lopatka na štěrk a manipulaci s rostlinami

•

Pomáhá při rozmístění štěrku a sázení rostlin.

•

Nerezavějící ocel V4A

•

Délka přes 30 cm

•

Na každém konci různě velká lopatka (62 mm a 25 mm)

č. výr. Délka ks

61509 30,5 cm  1

89



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Různé > Nastavení a údržba

JBL Plantis

12 plastových sponek

•

Ke spolehlivému připevnění rostlin do dna akvária

•

Jsou vyrobeny z chemicky neutrálního plastu.

•

Díky ohebnosti umožňují nerušený růst rostlin bez toho, a-

by před zakořeněním vyplouvaly na hladinu.

č. výr. Obsah ks

61368 12 ks  6

Dekorace > substráty

JBL Manado

Přírodní akvarijní substrát podporující filtraci a růst

rostlin

•

Podpora filtru velkým vnitřním povrchem pro usídlení uži-

tečnými bakteriemi vážícími z vody škodlivé látky

•

Brzdí růst řas adsorpcí nadbytečného množství hnojiv.

•

Zcela chemicky neutrální: neuvolňuje nežádoucí látky ani

nezvyšuje tvrdost vody.

•

Zaoblený tvar granulek nepoškozuje hmatové brvy ryb.

č. výr. Obsah Objem vody ks

67021 1,5 l 10 l 10

67022 3 l 25 l 6

67023 5 l 50 l 3

67024 10 l 100 l 1

67025 25 l 350 l 1

JBL Sansibar černý

Černý štěrk pro akvária

•

Dekorativní štěrk pro akvária a terária

•

Zrnitost: 0,2 - 0,5 mm. Vhodný např. na sumce Cory

•

Ideální v kombinaci s JBL AquaBasis Plus pro dokonalý

růst rostlin

č. výr. Zrnitost Obsah ks

67050 0,2-0,5 mm 5 kg 4

67051 0,2-0,5 mm 10 kg 2

JBL Sansibar bílý

Bílý, jemný štěrk pro akvária

•

Dekorativní štěrk pro akvária a terária

•

Zrnitost: 0,1 - 0,4 mm

•

Ideální v kombinaci s JBL AquaBasis Plus pro dokonalý

růst rostlin

č. výr. Zrnitost Obsah ks

67055 0,1-0,4 mm 5 kg 4

67056 0,1-0,4 mm 10 kg 2

JBL Sansibar River

Lehký, jemný štěrk s černými oblázky na akvária

•

Dekorativní štěrk pro akvária a terária

•

Zrnitost: 0,4 - 1,4mm. Velmi vhodné např. pro sumce Cory

•

Ideální v kombinaci s JBL AquaBasis Plus pro dokonalý

růst rostlin

č. výr. Zrnitost Obsah ks

67058 0,4-1,4 mm 5 kg 4

67059 0,4-1,4 mm 10 kg 2

90



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Dekorace > substráty

Dekorace > lepidlo na pozadí

JBL FIXOL

Lepidlo na vnější pozadí

•

Netvoří bublinky, postačí až na plochu 200 x 80 cm.

•

Výrazné zdůraznění obrazu

•

Lepidlo s tapetou lze kdykoli odstranit.

•

Nevhodné pro vnitřní pozadí a pozadí 3D

č. výr. Obsah Pro ks

61210 50 ml200x80 cm 6

Dekorace > Cocos Cava

JBL Cocos Cava

Skořápky kokosových ořechů

•

Ideální úkryt a třecí místo pro ryby

•

Vhodné i pro terária

•

Neutrální přírodní materiál bez toxinů

č. výr. Délka ks

61510 1/2 L  6

61511 1/2 M  6

61512 3/4 L  3

61514 1/1 M  3

61513 1/1 L  3

Dekorace > Wurzeln & Steine

JBL Mopani

Atraktivní kořenové dekorační dřevo

•

Díky vysoké hustotě obvykle neplave na hladině.

•

Dřevo je sbíráno odumřelé, takže nedochází k poškození

přírody.

•

Ponořte dřevo na několik dní do vody, abyste zabránili za-

barvení vody.

č. výr. Délka Délka ks

67011 S 10-27 cm 48

67012 M 20-35 cm 30

67013 L 30-40 cm 1

JBL Mangrove

Mangrovové kořeny

•

Rybám žijícím na dně dodává důležitou vlákninu.

•

Kořeny lze snadno zatížit, aby nevyplavaly na hladinu.

•

Ponořte dřevo na několik dní do vody, abyste zabránili za-

barvení vody.

č. výr. Délka Délka ks

67031 S 10-20 cm 12

67032 M 25-35 cm 3

67030 L 35-50 cm 1

91



A
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Dekorace > Wurzeln & Steine

92



N
a
n
o
a
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Pro všechny druhy > Pro všechny druhy

JBL NanoBel

Základní vločkové krmivo pro ryby v nanoakváriu

•

Kompletní krmivo ve formě 7 typů malých vloček vyrobené

z více jak 50 surovin zaručuje zdravý růst a nádherné vy-

barvení ryb v nanoakváriu

•

Minimalizovaný obsah fosforečnanů proti nadměrnému

růstu řasy.

•

Se stabilizovaným vitamínem C

č. výr. Obsah Obsah ks

23171 60 ml 16 g 6

JBL NanoMix

Základní granulované krmivo pro ryby v nanoakváriu

•

Drobné granulky 4 typů vyrobené z více jak 50 druhů suro-

vin s vyváženým poměrem bílkovin a tuku

•

Speciální tepelná stabilizace zajišťuje optimální stravitel-

nost.

č. výr. Obsah Obsah ks

23174 60 ml 32 g 6

Krmiva > Pro všechny druhy > Tablety

JBL NanoTabs

Základní tabletové krmivo pro ryby a krevetky v na-

noakváriu

•

Tablety zvířata nemohou skrýt, takže můžeme krevety i ry-

by při krmení pozorovat.

•

Vyvážené složení zajistí bezproblémové svlékání krevet a

zdravý, nepříliš rychlý růst.

č. výr. Obsah Obsah ks

23177 60 ml 36 g 6

JBL NanoCrabs

Základní krmivo pro malé druhy krabů a raků ve for-

mě čipsů

•

Malé čipsy pro korýše, které zůstávají min. 24 hodin ve

vodě nerozpuštěny, takže je zvířata stihnou zkonzumovat a

krmivo nekalí vodu.

•

Převažující rostlinná složka podporuje bezproblémové svlé-

kání krunýře.

č. výr. Obsah Obsah ks

23180 60 ml 32 g 6

JBL NanoPrawn

Základní perličkové krmivo pro krevetky v nanoak-

váriu

•

Drobné perličky s 5 % řasy spirulina pro zdravou výživu

malých druhů krevetek

•

Krmivo se po dobu min. 24 hodin ve vodě nerozpustí, ta-

kže poskytne dost času krevetkám k jeho zkrmení a nekalí

vodu.

č. výr. Obsah Obsah ks

23183 60 ml 35 g 6

Krmiva > Pro všechny druhy > Speciální krmiva

JBL NanoBetta

Základní vločkové krmivo pro bojovnice v nanoak-

váriu

•

Speciálně vyvážené složení pro bojovnice

•

6 % krillu a 13 vybraných druhů surovin zvyšuje ochotu ke

tření a zvýrazňuje vybarvení ryb.

•

Rostlinné proteiny a lecitin podporují vybarvení a velikost

ploutví.

č. výr. Obsah Obsah ks

23173 60 ml 15 g 6

93



N
a
n
o
a
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Pro všechny druhy > Speciální krmiva

Krmiva > Pro všechny druhy > Vitaminy

JBL NanoVitol

Vitamíny a jiné důležité látky pro obyvatele nanoak-

vária

•

Přípravek poskytne vitamíny a další životně důležité látky

pro ryby, krevetky a raky v nanoakváriu.

•

Vyvážené složení vitamínů předchází chorobám a podporu-

je zdravou výměnu krunýře krevetek a raků.

•

Přípravkem je vhodné pokapat krmivo a nechat vsáknout.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23186 15 ml 700 l 6

Přípravky do vody v akváriu > Úprava vody > Úprava vody

JBL NanoBiotopol

Přípravek na úpravu vody v nanoakváriu

•

Rychle upraví vodovodní vodu na vodu vhodnou pro drob-

né rybky, krevetky a malé raky v nanoakváriu.

•

Velmi intenzivně vyváže měď, která je velmi toxická pro

členovce.

•

Dokonale chrání sliznice, žábry, kůži a ploutve ryb.

•

S extraktem stromu Catappa pro biologickou úpravu vody

•

Okamžitě neutralizuje toxický chlór, chloramin a těžké ko-

vy.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23101 15 ml 180 l 6

JBL NanoBiotopol Betta

Přípravek na úpravu vody pro bojovnice

•

Rychle upraví vodovodní vodu na vodu vhodnou pro bojov-

nice (Betta spp.).

•

Dokonale chrání sliznice, žábry, kůži a ploutve.

•

S extraktem stromu Catappa pro biologickou úpravu vody

•

Vhodný po každé výměně vody v nanoakváriu

•

Okamžitě neutralizuje toxický chlór, chloramin a těžké ko-

vy.

•

Speciální složení pro sladkou vodu

č. výr. Obsah Objem vody ks

23187 15 ml 180 l 6

JBL NanoCatappa

Indický mandlový listy ve formátu Nano

•

Osvědčené jako účinná zbraň proti bakteriím, plísním a zá-

nětům

•

Listy jednoduše položíte do akvária. Účinek složky začne

bez dalších opatření a trvá 1 - 3 týdny.

•

Sklizené přímo ze stromú

č. výr. Obsah Objem vody ks

25199 10 ks 300 l 12

JBL NanoCrusta

Přípravek pro krevetky a drobné raky v nanoakváriu

•

Speciální minerál z jílu dodá do vody všechny potřebné sto-

pové prvky a sloučeniny pro bezproblémové svlékání a

růst krunýře krevetek a raků.

•

Přípravek podporuje i nádherné vybarvení krunýře.

•

Přirozeně čistí nanoakvárium a zbavuje ho zákalu.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23107 15 ml 700 l 6

JBL NanoStart

Bakteriální startér pro nanoakvária

•

Přípravek obsahuje 5 kmenů živých užitečných bakterií, k-

teré rychle (do 24 hod.) ustaví biologickou rovnováhu v na-

noakváriu.

•

Balení postačí pro nanoakvárium velikosti 40 l.

•

Před použitím bakteriálního startéru je vždy třeba použít

přípravek na úpravu vody.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23110 15 ml 40 l 6

94



N
a
n
o
a
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Úprava vody > Úprava vody

Přípravky do vody v akváriu > Péče o rostliny > Hnojiva

JBL NanoFerropol 24

Tekuté hnojivo do nanoakvárií

•

Pro intenzivní růst a sytě zelené zbarvení rostlin

•

Obsahuje železo, draslík a nezbytné stopové prvky.

•

Podpořením růstu rostlin předchází nadměrnému růstu

řas.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23122 15 ml 3000 l 6

JBL NanoFerropol 24 Moos

Kompletní hnojivo pro nanoakvária s mechem

•

Obsahuje všechny nezbytné živiny pro růst rostlin a růz-

ných druhů mechů v nanoakváriu.

•

Pro sytě zelenou barvu rostlin a mechu

•

Obsahuje dusík, fosfor, draslík, železo a nezbytné stopové

prvky.

•

Podporuje růst mechů a předchází přemnožení řas.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23125 15 ml 3000 l 6

JBL NanoFlorapol

Koncentrované hnojivo do dna nanoakvárií

•

Rostliny zásobí všemi potřebnými látkami.

•

Dlouhý účinek (až 3 roky)

•

Vysoký obsah železa, z něhož asi 25 % je depotní (neuvol-

ní se do vody), takže nepodporuje růst řas.

•

Hnojivo je určeno ke smísení se základním substrátem (na-

př. JBL Manado) a překrytí promytým substrátem.

č. výr. Obsah Objem vody ks

23128 65 g 40 l 6

JBL ProFlora Taifun P NANO

Minidifuzor pro CO2 v nanoakváriu

•

Malý skleněný difuzor s keramickou membránou pro maxi-

mální obohacení vody v nanoakváriu pro rostliny životně

potřebným kysličníkem uhličitým (CO2)

•

Díky membráně jsou bublinky plynu velmi malé a zcela se

rozpustí i v nanoakváriu.

•

Snadné čištění

•

Pro hadičku: 4/6 mm

č. výr. Objem vody ks

63476 20-400l l  6

Příslušenství > Údržba akvária > Údržba akvária

JBL AquaEx Set 10-35

Čisticí zvon pro nanoakvária

•

Odstranitelná mřížka na nasávacím otvoru zvonu chrání

krevetky a rybky před nechtěným nasátím.

•

Pravoúhlý tvar jedné strany zvonu umožní vyčistit i rohy na-

noakvária.

•

Hadice: 9/12 mm, 1,5 m

č. výr. Průměr Délka ks

61418 35 mm 125 mm 3

JBL Floaty Nano

Plovoucí magnetická stěrka pro nanoakvária

•

Snadné a rychlé vyčištění stěn nanoakvária

•

Vhodné i pro plastová nanoakvária

•

Díky malé velikosti opticky neruší.

č. výr. Na tloušťku skla ks

61419 4 mm  4

95



N
a
n
o
a
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Údržba akvária > Údržba akvária

96



N
a
n
o
a
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Údržba akvária > Údržba akvária

97



M
o
ř
s
k
á
 
a
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva

JBL Maris

Prémiové vločkové krmivo pro mořské ryby

•

100% přírodní suroviny

•

Obsah 30% vloček z krilu bohatého na bílkoviny

•

Obsah řasy spirulina pro vybíravé rostlinožravé ryby

č. výr. Obsah Obsah ks

31020 250 ml 40 g 6

JBL MariPearls CLICK

Prémiové perličkové krmivo pro mořské živočichy

•

Jednoduché a praktické ovládaní

•

Pomalu klesající perličky

•

Nízká teplota při výrobě zachovává nutriční hodnoty krmi-

va.

•

Obsah 10% mořské řasy zajišťuje dobré přijímání krmiva i

vybíravými druhy mořských ryb.

•

Nízký obsah fosforečnanů snižuje zatížení vody a brzdí růst

řas

č. výr. Obsah Obsah ks

40661 250 ml 140 g 6

JBL MariPearls

Prémiové perličkové krmivo pro mořské živočichy

•

Pomalu klesající perličky

•

Nízká teplota při výrobě zachovává nutriční hodnoty krmi-

va.

•

Obsah 10% mořské řasy zajišťuje dobré přijímání krmiva i

vybíravými druhy mořských ryb.

•

Nízký obsah fosforečnanů snižuje zatížení vody a brzdí růst

řas.

č. výr. Obsah Obsah ks

40591 1000 ml 520 g 3

JBL Krill

Základní vločkové krmivo pro všechny akvarijní ryby

s 20% obsahem krillu

•

Obzvlášť jemné mletí krillu umožňuje jeho zpracování do

vločkového krmiva, takže není nebezpečí poranění střeva

ostrými bodlinami krillu.

•

Hodnotné látky obsažené v krillu, jako jsou nenasycené

mastné kyseliny a karotinoidy, podporují zdravý růst a nád-

herné vybarvení.

č. výr. Obsah Obsah ks

40581 100 ml 16 g 6

40582 250 ml 40 g 6

JBL Spirulina

Speciální vločky pro rostlinožravé sladkovodní i

mořské ryby

•

Prémiové vločky s 40% bílkovinného obsahu díky řase spi-

rulina (Spirulina platensis)

•

Obsah celých lyofilizovaných korýšků a jiných členovců

propůjčuje krmivu přirozenou povahu a zajišťuje vysokou

akceptanci.

•

Příměs česneku (1%) podporuje zdraví ryb v podobě aktiv-

ní substance.

č. výr. Obsah Obsah ks

30004 100 ml 16 g 6

30001 250 ml 40 g 6

30002 1000 ml 160 g 3

30003 5500 ml 950 g 1

JBL Tabis

Krmné tablety špičkové kvality pro všechny akvarijní

ryby obsahující 10 % krillu a 6 % řasy Spirulina

•

Obzvlášť pečlivě vybrané suroviny dělají z tohoto krmiva s-

kutečnou pochoutku pro každou akvarijní rybu.

•

Obsah krillu a spiruliny přirozenou cestou podporuje vybar-

vení a růst ryb.

•

Tabletu jednoduše přilepte na vnitřní stěnu akvária.

č. výr. Obsah Obsah ks

40600 100 ml 58 g 6

JBL KorallFluid

Tekuté krmivo s planktonem pro bezobratlé a potěr

•

Fytoplankton a zooplankton v suspenzi

•

Esenciální aminokyseliny zajišťují zdravý růst.

•

Multivitamínový komplex zvyšuje odolnost ryb a zvýrazňuje

jejich zbarvení.

č. výr. Obsah ks

31000 100 ml  6

31003 500 ml  3

98



M
o
ř
s
k
á
 
a
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Úprava vody

JBL CalciuMarin

Vápník, stroncium a doplnění uhličitanové tvrdosti

•

Všechny uvedené složky ve vyváženém poměru

•

Obsahuje dvě složky, které po reakci ve vodě vytvoří hyd-

rouhličitan vápenatý, chlorid sodný a komplexy stroncia.

•

Neobsahuje žádné nežádoucí látky.

č. výr. Obsah ks

24910 500 g  3

JBL MagnesiuMarin

Hořčík pro mořská akvária

•

Nezbytný pro korály a vápenné červené řasy

•

Obsah hořčíku doporučujeme monitorovat testem JBL Test

Set Ca/Mg.

č. výr. Obsah ks

24911 500 ml  1

24912 5000 ml  1

JBL TraceMarin 1

Stroncium pro mořská akvária

•

S baryem a kobaltem

•

Optimální účinnost s přípravky JBL TraceMarin 2 a 3

č. výr. Obsah Objem vody ks

24914 500 ml 7000 l 1

24934 5000 ml 70000 l 1

JBL TraceMarin 2

Jód pro mořská akvária

•

S fluorem, bórem a chrómem

•

Optimální účinnost s přípravky JBL TraceMarin 1 a 3

č. výr. Obsah Objem vody ks

24915 500 ml 7000 l 1

24935 5000 ml 70000 l 1

JBL TraceMarin 3

Stopové prvky pro mořská akvária

•

16 důležitých stopových prvků: mangan, zinek, železo, ni-

kl, molybden, vanad, rubidium a další

•

Optimální účinnost s přípravky JBL TraceMarin 1 a 2

č. výr. Obsah Objem vody ks

24916 500 ml 7000 l 1

24936 5000 ml 70000 l 1

JBL Aeras Marin

Ďrevěný vzduchovací kámen pro mořskou vodu

•

Trvalý přísun vzduchu

•

Velmi jemné vzduchové bubliny

•

Zvyšuje efektivitu odpěňovače.

•

2 velikosti

č. výr. Délka Délka ks

61483 45 mm S 6

61484 65 mm M 6

99



M
o
ř
s
k
á
 
a
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Test akvarijní vody

JBL Calcium Test Set Ca

Stanovení vápníku

•

Testovací souprava ke stanovení obsahu vápníku v mořské

akvarijní vodě jednoduše stanoví koncentraci vápníku a

stroncia ve vodě akvária.

•

Měření: 1 kapka reagencie = 20 mg Ca/l

•

Doporučená hodnota v mořském akváriu: 400 - 440 mg/l

•

Náhradní náplň (25401)

č. výr. ks

25400   3

25401  náplň  1

JBL Test-Set Mg+Ca

Stanovení vápníku a hořčíku

•

Testovací souprava k souhrnému stanovení obsahu vápní-

ku a hořčíku v mořské akvarijní vodě

•

V kombinaci s Calcium - testem zjistíte odečtením obsah

hořčíku ve vodě.

•

Doporučené hodnoty v mořském akváriu: Ca: 400 - 440

mg/l, Mg: 1200 - 1400 mg/l

•

Náhradní náplň (25403)

č. výr. ks

25402   3

25403  náplň  1

JBL SilicatEx

Filtrační médium odstraňující kyselinu křemičitou a

fosforečnany

•

Křemičitany způsobují v akváriu nevzhledné povlaky rozsi-

vek (Diatoma).

•

Jedno balení (500 g) filtračního materiálu adsorbuje 5000

mg křemičitanu nebo fosforečnanu a v objemu vody 200 –

400 l zabrání přemnožení rozsivek.

•

Pro sladkovodní i mořská akvária

č. výr. Obsah Objem vody ks

62549 500 g 200-400 l 6

JBL Silicate Test Set SiO2

Test na stanovení kyseliny křemičité (křemičitanů)

ve sladkovodním a mořském akváriu

•

Test umožní zjistit příčinu přemnožení rozsivek (Diatoma),

které se v akváriu projeví jako nevzhledný hnědavý mazla-

vý povlak.

•

Citlivost od 0,2 mg/l

•

Odstranění křemičitanů z vody umožní JBL Silikat Ex.

č. výr. Obsah ks

25353 50  3

25354  náplň  1

JBL Testlab Marin

Profesionální kufřík s deseti důležitými testy a

měřicími pomůckami

•

Pro mořské akvaristy

•

Obsahuje ve formě minilaboratoře testové soupravy k

měření pH 7,4 - 9,0 (2×), KH (2×), Ca, Mg, Cu, PO4, NH 4,

NO2, NO3 a O2 v přehledném uspořádání.

č. výr. ks

25503   1

JBL Precision hydrometer

Hustoměr

•

Vhodný i pro vědecké účely – přesnost měření 0,0005 jed-

notek

•

Korekce dle teploty

•

Transportní válec slouží i jako měřicí nádoba.

č. výr. ks

61408   1

100



M
o
ř
s
k
á
 
a
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osvětlení > zářivky SOLAR T8

JBL SOLAR MARIN DAY T8

Speciální zářivka pro mořská akvária s posunem k

modré části spektra (15 000 K)

•

Poskytuje velmi vhodnou teplotu světla pro mořské akvári-

um.

•

Dodává ideální osvětlení nádržím s korály a jinými bezob-

ratlými.

č. výr. Výkon Délka ks

61600 15 W 438 mm 4

61601 18 W 590 mm 4

61602 25 W 742 mm 4

61603 30 W 895 mm 4

61604 36 W 1200 mm 4

61605 38 W 1047 mm 4

61606 58 W 1500 mm 4

JBL SOLAR MARIN BLUE T8

Speciální zářivka pro mořská akvária s posunem k

modré části spektra

•

Podporuje zdravý růst korálů díky stimulaci jejich zooxan-

thel, tělísek citlivých na modrou část spektra tzv. aktinic-

kým světlem.

•

V kombinaci se Solar Marin Day je ideálním osvětlením pro

mořské nádrže.

•

Ve sladkovodním akváriu je vhodná ve slabších vatážích k

pozorování ryb aktivních v noci.

č. výr. Výkon Délka ks

61640 15 W 438 mm 4

61641 18 W 590 mm 4

61642 25 W 742 mm 4

61643 30 W 895 mm 4

61644 36 W 1200 mm 4

61645 38 W 1047 mm 4

61646 58 W 1500 mm 4

Technika > Osvětlení > SOLAR zářivky T5

JBL SOLAR MARIN DAY ULTRA

Speciální zářivka pro mořská akvária s posunem k

modré části spektra (15 000 K)

•

Poskytuje velmi vhodnou teplotu světla pro mořské akvári-

um.

•

Dodává ideální osvětlení nádržím s korály a jinými bezob-

ratlými.

č. výr. Výkon Délka ks

61691 24 W 550 mm 4

61692 39 W 850 mm 4

61693 54 W 1150 mm 4

61694 80 W 1450 mm 4

JBL SOLAR MARIN DAY ULTRA

Sonderlängen

č. výr. ks

61771 24 W 438 mm 4

61772 28 W 590 mm 4

61773 35 W 742 mm 4

61774 45 W 895 mm 4

61775 54 W 1047 mm 4

61776 54 W 1200 mm 4

JBL OCEAN BLUE ULTRA

č. výr. Výkon Délka ks

61881 24 W 550 mm 4

61884 39 W 850 mm 4

61887 54 W 1150 mm 4

61889 80 W 1450 mm 4

JBL SOLAR OCEAN BLUE ULTRA

Sonderlängen

č. výr. Výkon Délka ks

61880 24 W 438 mm 4

61882 28 W 590 mm 4

61883 35 W 742 mm 4

61885 45 W 895 mm 4

61886 54 W 1047 mm 4

61888 54 W 1200 mm 4

JBL SOLAR MARIN BLUE ULTRA

Speciální zářivka pro mořská akvária s posunem k

modré části spektra

•

Podporuje zdravý růst korálů díky stimulaci jejich zooxan-

thel, tělísek citlivých na modrou část spektra tzv. aktinic-

kým světlem.

•

V kombinaci se Solar ULTRA Marin Day je ideálním osvětle-

ním pro mořské nádrže.

•

Ve sladkovodním akváriu je vhodná ve slabších vatážích k

pozorování ryb aktivních v noci.

č. výr. Výkon Délka ks

61695 24 W 550 mm 4

61696 39 W 850 mm 4

61697 54 W 1150 mm 4

61698 80 W 1450 mm 4

101



M
o
ř
s
k
á
 
a
k
v
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osvětlení > SOLAR zářivky T5

JBL ProFlow u500

Malé výkonné vodní čerpadlo

•

Vhodné pro akvária (sladkovodní i mořská) a vodní terária

•

Vysoký výkon při malé spotřebě

•

Plně ponorné, ale použitelné i mimo vodu

•

Vestavěná pojistka proti přehřátí

•

Velmi malý rozměr a výjimečná nehlučnost

č. výr. Výkon Watt ks

60516 490 l/h 6 W 1

JBL ProFlow u750

Malé výkonné vodní čerpadlo

•

Vhodné pro akvária, terária a bytové fontánky

•

Potřebná minimální hladina vody pouze 3 cm

•

Velmi malý rozměr a výjimečná nehlučnost

•

Vysoký výkon při malé spotřebě

•

Vestavěná pojistka proti přehřátí a regulovatelný průtok

č. výr. Výkon Watt ks

60517 670 l/h 7,5 W 1

JBL ProFlow u1000

Malé výkonné vodní čerpadlo

•

Vhodné pro akvária, terária a bytové fontánky

•

Potřebná minimální hladina vody pouze 3 cm

•

Velmi malý rozměr a výjimečná nehlučnost

•

Vysoký výkon při malé spotřebě

•

Vestavěná pojistka proti přehřátí a regulovatelný průtok

č. výr. Výkon Watt ks

60518 1000 l/h 13,8 W 1

JBL SOLAR MARIN BLUE ULTRA

Sonderlängen

č. výr. ks

61781 24 W 438 mm 4

61782 28 W 590 mm 4

61783 35 W 742 mm 4

61784 45 W 895 mm 4

61785 54 W 1047 mm 4

61786 54 W 1200 mm 4

102



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Krmiva pro vodní želvy > Základní krmivo

JBL Turtle Food

Základní krmivo pro všechny druhy vodních želv

•

Je směsí korýšů Gammarus a vodního hmyzu.

•

Pro vodní želvy představuje ideální výživu obsahující všech-

ny potřebné živiny.

•

Jako doplňkové krmivo ho můžeme nabídnout i želvám su-

chozemským.

•

Krmivo nekalí vodu, protože prošlo po výrobě důkladným

čištěním.

č. výr. Obsah Obsah ks

70362 100 ml 11 g 12

70363 250 ml 30 g 12

70364 1000 ml 120 g 6

70365 2500 ml 300 g 1

JBL Agil

Růstové a kondiční základní granulované krmivo pro

vodní želvy

•

Obsahuje pro růst kostry nezbytnou aminokyselinu lysin.

•

Krmivo je obzvlášť vhodné pro středně velké a velké vodní

želvy, pro suchozemské želvy jen jako doplňkové.

•

Cenné vitamíny a stabilní forma vitamínu C posilňují obra-

nyschopnost.

•

Přírodní vitamín E účinkuje antioxidačně.

č. výr. Obsah Obsah ks

70342 250 ml 100 g 12

70343 1000 ml 400 g 6

70344 2500 ml 1000 g 1

70345 12500 ml 5000 g 1

Krmiva > Krmiva pro vodní želvy > Doplněk

JBL Gammarus

Čištění sušení korýši rodu Gammarus jsou oblíbenou

potravou vodních želv

•

Krmivo pro želvy.

č. výr. Obsah Obsah ks

70322 250 ml 25 g 12

70323 1000 ml 110 g 6

JBL Gammarus náplň

Náhradní náplň pro dózu 1 l

•

Jde o ekonomické balení jednoho z nejoblíbenějších krmiv

vodních želv.

•

Balení je vzduchotěsné a světlotěsné, což zajišťuje dlou-

hou skladovatelnost bez ztráty kvality.

č. výr. Obsah Obsah ks

70326 750 ml 80 g 12

JBL Energil

Sušené rybky a garnáti pro vodní želvy

•

Jsou nevšední pochoutkou pro středně velké a větší vodní

želvy.

•

Přírodní forma krmiva podporuje přirozený způsob příjímá-

ní potravy.

č. výr. Obsah Obsah ks

70313 1000 ml 150 g 6

70314 2500 ml 430 g 1

JBL Tortil

Vysoce výživné krmné tablety pro vodní želvy

•

Jsou vyrobeny z ryb, obilnin, garnátové moučky a obohace-

ný multivitamínovím komplexem.

•

Cenné vitamíny a stabilní forma vitamínu C posilňují obra-

nyschopnost.

•

Přírodní vitamín E účinkuje antioxidačně, tzn. předchází de-

generativním projevům a chorobám.

č. výr. Obsah Obsah ks

70301 100 ml 60 g 6

JBL Calcil

Minerální krmné granule s vápníkem pro vodní želvy

•

Jsou velmi vhodnou výživou, která předchází měknutí kru-

nýře a podporuje jeho zdravý růst.

•

Díky vysokému obsahu bílkovin je toto krmivo vhodné pro

suchozemské želvy jen jako doplňkové.

•

Cenné vitamíny a stabilní forma vitamínu C posilňují obra-

nyschopnost.

•

Přírodní vitamín E účinkuje antioxidačně.

č. výr. Obsah Obsah ks

70292 250 ml 95 g 6

103



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Krmiva pro vodní želvy > Chov

JBL ProBaby

Základní krmivo pro mláďata voních želv

•

Je obohacené vitamíny a vápníkem.

•

Je přirozenou ideální výživou pro rostoucí želvičky, kterým

usnadňuje správný růst kostry a krunýře.

•

Krmivo nekalí vodu, protože prošlo po výrobě důkladným

čištěním.

č. výr. Obsah Obsah ks

70360 100 ml 13 g 6

JBL Rugil

Granulované krmivo pro menší vodní želvy (s 20% ob-

sahem pšeničných klíčků)

•

Cenné vitamíny a stabilní forma vitamínu C posilňují obra-

nyschopnost.

•

Přírodní vitamín E účinkuje antioxidačně, tzn. předchází de-

generativním projevům a chorobám.

č. výr. Obsah Obsah ks

70351 100 ml 37 g 6

Krmiva > Krmiva pro suchozemské žely > Základní krmivo

JBL Herbil

Přírodní zelené krmivo pro suchozemské želvy

•

Cenné vitamíny a stabilní forma vitamínu C posilňují obra-

nyschopnost.

•

Přírodní vitamín E účinkuje antioxidačně, tzn. předchází de-

generativním projevům a chorobám.

č. výr. Obsah Obsah ks

70452 250 ml 165 g 6

70453 1000 ml 700 g 3

JBL Agivert

Čistě rostlinné granulované krmivo pro suchozems-

ké želvy

•

Cenné vitamíny a stabilní forma vitamínu C posilňují obra-

nyschopnost.

•

Přírodní vitamín E účinkuje antioxidačně, tzn. předchází de-

generativním projevům a chorobám.

č. výr. Obsah Obsah ks

70331 100 ml 43 g 6

70332 250 ml 105 g 6

70333 1000 ml 420 g 6

Krmiva > Krmiva pro ostatní plazy > Základní krmivo

JBL Iguvert

Základní plnohodnotné krmivo pro leguány a jiné

rostlinožravé plazy

•

S přirozeným rostlinným aroma a stabilizovaným vitamí-

nem C

•

Je vyrobeno pouze z rostlinných surovin.

č. výr. Obsah Obsah ks

70282 250 ml 105 g 6

70283 1000 ml 420 g 6

104



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Krmiva pro ostatní plazy > Základní krmivo

105



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Krmiva pro ostatní plazy > Základní krmivo

106



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Krmiva pro ostatní plazy > Základní krmivo

107



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Krmiva pro ostatní plazy > Základní krmivo

108



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Krmiva > Vitaminy / minerály

JBL Turtle Sun aqua

Multivitamíny pro vodní želvy

•

Posilňují zdravotní stav želv.

•

Zvyšují odolnost proti chorobám.

•

Předcházejí projevům nedostatku.

•

Speciálně vyvážená směs odpovídající nárokům vodních

želv

č. výr. Obsah ks

70441 10 ml  6

JBL Tortoise Sun terra

Multivitamíny pro suchozemské želvy

•

Posilňují zdravotní stav želv.

•

Zvyšují odolnost proti chorobám.

•

Předcházejí projevům nedostatku.

•

Speciálně vyvážená směs odpovídající nárokům sucho

zemských želv

č. výr. Obsah ks

70442 10 ml  6

JBL TerraVit Powder

Vitamínový a minerální preparát pro plazy

•

Je určen k přimíchání do potravy nebo k posypání krm-

ného hmyzu či jiných zvířat (předchozí mírné navlhčení

krmného hmyzu např. ve skleněné láhvi zvýší přilnavost

preparátu).

č. výr. Obsah ks

71029 100 g  6

JBL TerraVit fluid

Vitamíny v kapkách pro terarijní zvířata

•

Jsou vhodné k přidání do pitné vody nebo do krmiva.

•

Složení vitamínů bylo speciálně vyvinuto pro potřeby větši-

ny terarijních zvířat.

•

Vitamíny se v přípravku nacházejí v lecitinové emulzi.

č. výr. Obsah ks

71032 50 ml  6

JBL MicroCalcium

Vápník v prášku pro plazy na poprášení živé potravy

•

Jemně mletý vápník (< 3µ) ve formě uhličitanů.

č. výr. Obsah ks

71033 100 g  6

JBL TerraCrick

Vitamínové a minerální krmivo pro krmný hmyz

•

Je určeno k dodání potřebných vitamínů a vápníku terarij-

ním zvířatům příjmajícím pouze živou potravu.

•

Krmnému hmyzu se podá krmivo asi 24 hodin před zkrme-

ním, čímž se výrazně zvýší jeho výživná hodnota.

č. výr. Obsah Obsah ks

70271 100 ml 60 g 6

JBL CrickBox

Nádobka na protřepávání živého krmného hmyzu s

práškovými preparáty

•

Jednoduché použití

•

Velikost 9 x 6 cm

č. výr. Délka ks

71034 6 x 9 cm  6

109



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Přípravky do vody v akváriu

JBL Biotopol T

Přípravek na úpravu vody v teráriu

•

Vodovodní vodu přemění na vodu vhodnou do terária s pla-

zy a obojživelníky.

•

Okamžitě vyváže škodlivý chlór a chloramin.

•

Rychle neutralizuje těžké kovy.

•

Rostlinné výtažky a komplex vitamínu B zlepšuje zdravotní

stav a podporuje bezproblémové svlékání.

č. výr. Obsah Objem vody ks

71001 50 ml 200 l 6

JBL Tortoise Shine

Olejíček k péči o krunýř a kůži suchozemských želv

s dezinfekčním účinkem

•

Účinný i proti klíšťatům

č. výr. Obsah ks

70450 10 ml  6

JBL EasyTurtle

Odstraňuje nepříjemný zápach z terárií s vodními žel-

vami

•

Bakterie adsorbované na minerálním substrátu rychle

přeměňují organické znečištění na netoxické látky.

•

Zajistí čistou vodu bez zápachu.

•

Obsah balení postačí na 50 l vody.

č. výr. Obsah Objem vody ks

71036 25 g 50 l 6

JBL TerraGel

Připravte si sami „bezpečnou“ vodu pro terarijní z-

vířata

•

Zdravý a bezpečný způsob napájení malých plazů, pavou-

ků ap. bez nebezpečí jejich utonutí

•

Čistě přírodní výrobek z mořských řas

•

Žádné vedlejší škodlivé látky jak je tomu u běžně používa-

ných polyakrylamidů

•

Obsah postačí na 3 l vody.

•

Způsobem přípravy lze určit konzistenci gelu.

č. výr. Obsah ks

71005 30 g  6

110



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osvětlení

JBL SOLAR UV-Spot plus

Ultrafialová bodová lampa s denním spektrem

•

Emituje světlo denního spektra, teplo a důležité ultrafialo-

vé záření pásem UV-A (38%) a UV-B (7%).

•

Vestavěná pojistka proti přehřátí

•

Neemituje pro oči škodlivé záření UV-C.

č. výr. Výkon Objímka ks

61838 100 W E27 2

61839 160 W E27 2

Technika > Osvětlení > Osvětlení

JBL ReptilSpot HaloDym

č. výr. Výkon Objímka ks

61866 28 W E27 3

61867 42 W E27 3

61868 70 W E27 2

JBL ReptilSpot Neodym

Neodymová bodová lampa pro terária

•

Poskytuje světlo i teplo.

•

Viditelná část spektra odpovídá dennímu světlu.

•

Neodym je vzácný kov, který je přidán do skla a který elimi-

nuje žlutou nepřirozenou část světla.

•

V teráriu lampa vytvoří místa, která jsou dobře osvětlená i

vyhřátá podobně jak je tomu v přírodě.

•

Složka UV-A podporuje přirozené chování zvířat.

č. výr. Výkon Objímka ks

61831 40 W E27 3

61832 60 W E27 3

JBL ReptilDay Halogen

Halogenová bodová lampa do terária

•

Celospektrální denní světlo 2900 K

•

V teráriu lampa vytvoří místa, která jsou dobře osvětlená i

vyhřátá podobně jak je tomu v přírodě.

•

O 15% více světla a dvojnásobná životnost v porovnání s

běžnými bodovými lampami

•

Nezvyšuje příliš teplotu okolí jak je tomu u běžných lamp.

č. výr. Výkon Objímka ks

61841 35 W E27 6

61842 50 W E27 6

61843 75 W E27 4

61844 100 W E27 4

Technika > Osvětlení > zářivky SOLAR T8

JBL SOLAR REPTIL JUNGLE T8

Speciální zářivka pro terarijní zvířata z deštných pra-

lesů

•

Podíl 0,5 % UV-B odpovídá přirozeným nárokům zvířat z

pralesů.

•

2,0 % UV-A

•

Minimální svítivost se zachováním spektra je 1 rok.

•

Emitované světlo odpovídá nepřímé expozici slunci v po-

lostínu pralesa.

č. výr. Výkon Délka ks

61590 15 W 438 mm 4

61591 18 W 590 mm 4

61592 25 W 742 mm 4

61593 30 W 895 mm 4

61594 36 W 1200 mm 4

61595 38 W 1047 mm 4

JBL SOLAR REPTIL SUN T8

Speciální zářivka pro pouštní terarijní zvířata

•

Vysoký podíl spektra UV-B (8,0 %) odpovídá poměrům na

poušti v přírodě.

•

36,0 % UV-A

•

Minimální svítivost se zachováním spektra je 1 rok.

•

Emitované světlo odpovídá přímé expozici slunci na poušti.

č. výr. Výkon Délka ks

61650 15 W 438 mm 4

61651 18 W 590 mm 4

61652 25 W 742 mm 4

61653 30 W 895 mm 4

61654 36 W 1200 mm 4

61655 38 W 1047 mm 4

111



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osvětlení > zářivky SOLAR T8

Technika > Osvětlení > SOLAR Reptil úsporné lampy

JBL ReptilDesert

Energeticky úsporná žárovka pro pouštní terária

•

Tři různé verze:

•

JBL ReptilDesert UV 300, 15W, vysoká UV-A a UV-B kon-

centrace

•

JBL ReptilDesert UV 480, 23W, velmi vysoká UV-A a UV-B

koncentrace

•

JBL ReptilDesert denní světlo, 24W, 6500K, plné spektrum

denního světla

•

Všechny žárovky mají E27 objímku.

č. výr. Výkon Objímka ks

61851 15 W E27 3

61852 23 W E27 3

JBL ReptilDesert Daylight

č. výr. Výkon Objímka ks

61850 24 W E27 3

JBL ReptilJungle

Energeticky úsporná žárovka pro terária deštných

pralesů

•

JBL ReptilJungle UV 190, 15W, 6500K, střední UV-A a

UV-B koncentrace

•

JBL ReptilJungle UV 310, 23W, 6500K, střední UV-A a

UV-B koncentrace

•

JBL ReptilJungle denní světlo, 24W, 4000K, plné spektrum

denního světla

•

Všechny žárovky mají E27 objímku.

č. výr. Výkon Objímka ks

61856 15 W E27 3

61857 23 W E27 3

JBL ReptilJungle Daylight

č. výr. Výkon Objímka ks

61855 24 W E27 3

Technika > Osvětlení > L-U-W

JBL ReptilDesert HQI

Žárovka pro pouštní terária

•

Poskytuje UV-A, UV-B, simulaci denního světla a tepla

pro pouštní terária.

•

Celodenní osvětlení 6000K po dobu 10 - 12h denně

•

Celé spektrum světla s indexem podání barev (CRI) 98

•

Vyžaduje speciální elektronické předřadníky (např. JBL

TempSet LUW) pro daný výkon.

č. výr. Watt Napětí ks

61871 35 W 230 V 2

61872 70 W 230 V 2

JBL ReptilJungle HQI

Solární světlo pro terária deštných pralesů

•

Poskytuje UV-A, UV-B, simulaci denního světla a tepla

pro lesní terária.

•

Celodenní osvětlení 4000K po dobu 10 - 12h denně

•

Celé spektrum světla s indexem podání barev (CRI) 98

•

Vyžaduje speciální elektronické předřadníky (např. JBL

TempSet LUW) pro daný výkon.

č. výr. Watt Napětí ks

61876 35 W 230 V 2

61877 70 W 230 V 2

112



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Osvětlení > L-U-W

JBL TempSet HQI

Instalační sada pro halogenidové světla v teráriách

•

Přednastavené pro bezpečný provoz JBL Reptil Desert a J-

BL Reptil Jungle, stejně jako ostatní kovové halogenidové

výbojky v teráriích

•

Vhodný pro vysoké počáteční požadované napětí halogeni-

dových výbojek

č. výr. Pro ks

61878 35 W  1

61879 70 W  1

Technika > Osvětlení > Zubehör

JBL TempProtect light

č. výr. ks

JBL TempReflect light

č. výr. ks

UV-B Solarmeter 6.2

č. výr. ks

97281   1

Technika > Topná tělesa > Vzduchovací kameny a oponky

JBL ReptilHeat

Keramický tepelný zářič pro terária

•

Ideální zdroj tepla, který je možno umísit do terária

•

Vyžaduje speciální tepelně odolnou objímku (např. JBL

TempSet).

č. výr. Výkon Objímka ks

71173 60 W E27 1

71174 100 W E27 1

71175 150 W E27 1

JBL TerraTemp

Rohožové vnější topení pod terária

•

Absolutně bezpečné nejen pro uživatele, ale i pro terarijní

zvířata, protože se nalepí na dno terária.

•

Je vybaveno adhezivní samolepicí plochou.

č. výr. Výkon Délka ks

71144 8 W 25x20 cm 1

71145 15 W 29x34 cm 1

71146 25 W 40x40 cm 1

JBL ReptilTemp

Vyhřívaný kámen do terária

•

Kabel je v délce 68 cm chráněn proti prokousnutí, dalších

140 cm je volně.

•

Značná hmotnost brání posunování kamene.

•

Povrch kamene se zahřeje na 40 – 45°C.

•

Speciální materiál zajišťuje rovnoměrnou distribuci tepla.

č. výr. Výkon Délka ks

71160 4,5 W 13 cm 1

71161 7 W 20 cm 1

71162 12 W 29 cm 1

113



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Topná tělesa

JBL TempSet Heat

č. výr. ks

71172   1

JBL TempProtect

Stínidlo na lampu s ochrannou mřížkou

•

Chrání zvířata i chovatele před popálením o lampu.

•

Snadná instalace na dostupná svítidla

•

Vyrobeno z hliníku a galvanizované oceli

•

Velikost ok mřížky: 10 mm, objímka: E 27

č. výr. Průměr Výška ks

Technika > Příslušenství

JBL TempSet basic

Montážní sada pro lampy v teráriích

•

Montáž a bezpečný provoz úsporné zářivky, žárovky, UV

bodů a keramických lamp

•

Tepelně odolný materiál z raketoplánu

•

Nenajdete lepší bezpečnost a spolehlivost v teráriu!

•

Snadná instalace pro každého

•

Kompletní s kabelem 1.5 m, opěrné desky, šrouby a vypí-

nač.

č. výr. Objímka ks

71180 E 27  1

JBL TempSet angle

Kloubová instalační sada pro lampy v teráriích

•

Spolehlivý a bezpečný provoz úsporné zářivky, žárovky, ke-

ramické lampy

•

Tepelně odolný materiál z raketoplánu

•

Nenajdete lepší bezpečnost a spolehlivost v teráriu!

•

Snadná instalace pro každého

•

Kabel se 1.5 m, spoje (až do úhlu 60 °)

č. výr. Objímka ks

71181 E 27  1

114



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Technika > Příslušenství

JBL TempSet connect

Montážní sady s konektorem pro halogenidové s-

větla v teráriích

•

Spolehlivý a bezpečný provoz úsporné zářivky, žárovky, ke-

ramické lampy

•

Tepelně odolný materiál z raketoplánu

•

WINSTA connector umožňuje instalaci přes otvor 2,2 cm.

č. výr. Objímka ks

71182 E 27  1

JBL TempSet angle+connect

Montážní sada a konektor pro lampy v teráriích

•

WINSTA Connector umožňuje instalaci přes otvor 2,2 cm.

•

Spolehlivý a bezpečný provoz úsporné zářivky, žárovky, ke-

ramické lampy

•

Tepelně odolný materiál z raketoplánu

•

1,5 m kabel, upevňovací deska, šrouby a spínače

č. výr. Objímka ks

71183 E 27  1

JBL TempSet HQI

Instalační sada pro halogenidové světla v teráriách

•

Přednastavené pro bezpečný provoz JBL Reptil Desert a J-

BL Reptil Jungle, stejně jako ostatní kovové halogenidové

výbojky v teráriích

•

Vhodný pro vysoké počáteční požadované napětí halogeni-

dových výbojek

č. výr. Pro ks

61878 35 W  1

61879 70 W  1

Příslušenství > Příslušenství

JBL CrickBox

Nádobka na protřepávání živého krmného hmyzu s

práškovými preparáty

•

Jednoduché použití

•

Velikost 9 x 6 cm

č. výr. Délka ks

71034 6 x 9 cm  6

JBL FeedingRock

Dávkovací kámen pro živočichy živící se živým hmy-

zem

•

Přirozený a snadný způsob krmení cvrčkami a dalším hmy-

zem pro plazy.

•

Jednoduché a pohodlné.

•

Podporuje přirozený lovecký pud plazů

•

Rozměry: cca. 13 x 11 x 12cm

•

Vyrobeno z neutrální syntetické pryskyřice

č. výr. ks

71037   1

115



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Příslušenství

JBL ReptilBar

Přirozeně vypadající jídlo a nádoby na vodu

•

Z naprosto neutrální syntetické pryskyřice

•

K dispozici jako rohová mísa ve 4 různých velikostech

•

Další velikosti k dispozici jako volně stojící provedení, vhod-

né pro koupání

•

S "záchranným žebříkem" pro potravinová zvířata

č. výr. Délka Výška ks

71060 105 mm 28 mm 6

71061 135 mm 35 mm 4

71062 170 mm 45 mm 2

71063 260 mm 50 mm 1

71064 270 mm 60 mm 1

JBL TerraControl

Teploměr a vlhkoměr do terária

•

Rozsah měření teploty: -30 – +60°C; vlhkosti: 0-100 %

(po 10 %)

•

Vyznačený optimální rozsah teploty

č. výr. ks

61517   6

JBL TerraControl Solar

Teploměr a vlhkoměr na solární energii

•

Otočný digitální teploměr a vlhkoměr na solární energii

•

Rozsah měření teploty: - 30 až + 50 °C

•

Rozsah měření vlhkosti: 20 – 99 % relativní vlhkosti

•

Praktické upevnění na libovolné místo v teráriu

č. výr. Délka Výška ks

71164 95 mm 65 mm 6

JBL NoBang

Dveřní nárazníčky pro terária

•

Předchází rozbití nebo poškození skleněných dveří terárií.

•

Vhodné pro všechny typy skleněných terárií

•

Mezi skly se vytvoří mezera 1,7 mm, která neumožní z-

vířatům z terária uniknout.

č. výr. Obsah ks

61531 10 ks  6

JBL TerraSafe

Zámek na terária s dvěma klíči

•

Vhodný pro zamykání terárií se skly do tloušťky 8 mm

•

Hodí se i pro vlhká terária, protože je vyroben z nereza-

vějícího meteriálu.

č. výr. ks

61516   10

JBL Shiro

Magnetický zámek na terária

•

Zámek lze jednoduše otevřít magnetem bez potřeby klíče.

•

Všechny zámky lze tedy otevřít jedním magnetem.

•

Vyroben z nerezové oceli

•

Velikost zámkové plochy: 43 × 30 mm

č. výr. Na tloušťku skla ks

61518 6 mm  6

JBL ShiRo zámkové jednotky

4 doplňkové zámky, které lze otevřít jedním magne-

tem

•

Doplňkové zámky pro jeden magnetický klíč pro více

terárií

č. výr. ks

61519   6

116



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Údržba akvária

JBL WishWash (T)

Inovativní čistící hadřík a houba pro terárium

•

Pro křišťálově čisté sklo terária

•

Odstraňuje trus, vodní kámen a jiné nečistoty ze skla

terária.

•

Čistí vnější sklo důkladně a rychle.

•

Pohltí nečistoty.

č. výr. ks

61529   6

JBL Clean T

Bio čištič skla pro terária

•

Čistí všechny sklá terária přirozeně.

•

Nepůsobí nebezpečně pro terárijní zvířata.

•

Rozpouští vápno na skle terária.

č. výr. Obsah ks

71035 250 ml  6

JBL Čisticí hubka

k čištění skel a jiných částí akvárií

•

Je vítanou pomůckou při údržbě akvária i techniky.

•

Nezanechává zbytky.

č. výr. Délka Šířka ks

61380 115 mm 90 mm 4

Příslušenství > Dekorace

JBL TerraPlanta Amaz.Philo

Plastové závěsné rostliny do terárií jsou vyrobeny z

chemicky neutrální umělé hmoty

č. výr. Délka Šířka ks

68026 50 cm 17 cm 1

JBL TerraPlanta Canabis

Plastové závěsné rostliny do terárií jsou vyrobeny z

chemicky neutrální umělé hmoty

č. výr. Délka Šířka ks

68029 50 cm 17 cm 1

68030 65 cm 17 cm 1

117



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > Dekorace

JBL TerraPlanta Casuarina

Plastové závěsné rostliny do terárií jsou vyrobeny z

chemicky neutrální umělé hmoty.

č. výr. Délka Šířka ks

68035 50 cm 17 cm 1

JBL TerraPlanta Congo Ivy

Plastové závěsné rostliny do terárií jsou vyrobeny z

chemicky neutrální umělé hmoty

č. výr. Délka Šířka ks

68010 40 cm 17 cm 1

68011 50 cm 17 cm 1

JBL TerraPlanta Madagascan

Bamboo

Plastové závěsné rostliny do terárií jsou vyrobeny z

chemicky neutrální umělé hmoty

č. výr. Délka Šířka ks

68037 40 cm 17 cm 1

68038 50 cm 17 cm 1

68039 65 cm 17 cm 1

JBL Cork Bark

Korková kůra v roli

•

Vhodná pro dekoraci pozadí terária i akvária anebo jako ú-

kryt pro terarijní zvířata

č. výr. ks

67040 per Kg  1

JBL AquaSil transparentní

Silikonové lepidlo na akvária a terária

•

Speciální silikon s vysokou adhezí

•

Rychle tvrdnoucí

•

Bez zápachu, neutrální, za sucha netoxický

•

TÜV atest

č. výr. Obsah ks

61391 80 ml  6

61394 310 ml  1

Příslušenství > substráty

JBL TerraBasis

Substrát pro vlhká a polovlhká terária

•

Bez přísady hnojiv, neplesniví a nehnije.

•

Hrabavá zvířata si v něm najdou ideální příležitost pro přiro-

zený způsob chování.

č. výr. Obsah ks

71010 5 l  4

71012 20 l  1

JBL TerraCoco

Substrát pro terária z kokosových kousků

•

Vhodný pro všechny typy terárií, obvzláště pro terária se s-

klípkany

•

Přirozeným způsobem redukuje plesnivění.

č. výr. Obsah ks

71015 5 l  1

118



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

JBL TerraCoco Compact

Lisovaný substrát pro terária z kokosových kousků

•

Vhodný pro všechny typy terárií, obvzláště pro terária se s-

klípkany

•

Přirozeným způsobem redukuje plesnivění.

•

Obsah balení smíchaný se 3 l vody vytvoří 5 l substrátu.

č. výr. Obsah ks

71025 500 g  6

JBL TerraCoco Humus

Lisovaný substrát pro terária z kokosového humusu

•

Vhodný pro terária se zvířaty z dešťových pralesů

•

Přirozeným způsobem redukuje plesnivění.

•

Obsah balení smíchaný se 4 l vody vytvoří 8 l substrátu.

č. výr. Obsah ks

71026 600 g  6

JBL TerraWood

Bukové hrubé odštěpky pro suchá a polosuchá

terária

•

Představují zcela přírodní materiál, který neobsahuje pesti-

cidy.

•

Jsou vhodné i pro ptáky a hlodavce.

č. výr. Obsah ks

71016 5 l  1

71006 20 l  1

JBL TerraSand

Písek pro pouštní terária bez prachu a organických

nečistot

•

Zabarvení je čistě přirozené, bez umělých barviv.

•

Je vhodný do terárií se štíry, hady apod., kteří mohou přiro-

zeně v substrátu hrabat.

•

Kulatá zrnka vylučují možnost poranění kůže zvířat.

•

Dodává se v červené (č), ve žluté (ž) a bílé (b) barvě.

č. výr. Obsah Zrnitost ks

71017 7500 g0,05-1 mm 3

71018 7500 g0,2-0,6 mm 3

71019 7500 g0,2-0,6 mm 3

JBL TerraBark

Substrát pro terária z píniové kůry

•

Vhodný pro všechny typy lesních terárií

•

Přirozeným způsobem udržuje žádoucí vlhkost, redukuje

plesnivění.

•

Silice obsažené v kůře potlačují choroboplodné zárodky.

•

(Čísla udávají velikost kousků kůry v mm.)

č. výr. Obsah Zrnitost ks

71021 5 l 2-10 mm 1

71024 20 l 2-10 mm 1

71020 5 l 10-20 mm 1

71022 20 l 10-20 mm 1

71023 20 l 20-30 mm 1

119



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

120



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

121



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

122



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

123



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

124



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

125



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

126



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

127



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

128



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

129



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

130



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

131



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

132



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

133



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

134



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

135



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

136



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

137



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

138



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

139



T
e
r
a
r
i
s
t
i
k
a
 
 

Příslušenství > substráty

140



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Krmiva > Pro všechny druhy > Základní krmivo

JBL PondSticks Classic

Základní peletové krmivo pro všechny ryby v zahrad-

ním jezírku

•

Plovoucí pelety pro všechny ryby v zahradním jezírku v te-

plém ročním období

•

Cenné rostlinné suroviny s vitamíny

•

Vysoký obsah rostlinných surovin odpovídá přirozeným

nárokům ryb a brání znečištění vody.

č. výr. Obsah Obsah ks

41001 1 l 100 g 6

41002 5,5 l 550 g 1

41004 31,5 l 3200 g 1

JBL Pond Sticks 4 in 1

Čtyři různé druhy pelet pro ryby v zahradním jezírku

•

Dokonalé krmivo pro všechny druhy ryb (> 15 cm) v za-

hradním jezírku

•

Červené pelety: karotenoidy a krevety (astaxantin)

•

Žluté pelety: pšeničné klíčky pro vitalitu a růst

•

Zelené pelety: rostlinná složka krmiva důležitá pro jezírko-

vé ryby

•

Černé pelety: betaglukan aktivující odolnost proti cho-

robám

č. výr. Obsah Obsah ks

40145 1 l 160 g 6

40146 5,5 l 890 g 1

40153 10 l 1600 g 28

40147 10,5 l 1680 g 1

40148 31,5 l 5000 g 1

JBL PondFlakes

Vločkové krmivo pro ryby v zahradním jezírku

•

Plovoucí vločky pro všechny druhy ryb v zahradním jezírku

•

Vhodné pro krmení v teplém a přechodném období

•

Vhodné i pro malé ryby

č. výr. Obsah Obsah ks

40195 1 l 130 g 6

40197 5,5 l 770 g 1

40199 10,5 l 1470 g 1

JBL PondColoron

Krmivo podporující vybarvení ryb v zahradním jezír-

ku

•

Přírodní karotenoidy a xantiny podporují nádherné vybarve-

ní kaprů koi a ostatních ryb v zahradním jezírku.

•

Cenné rostlinné a živočišné suroviny činí krmivo vítaným

doplňkem výživy i velmi vybíravých ryb.

•

Obsahuje stabilizovaný vitamín C a multivitamínový kom-

plex.

č. výr. Obsah Obsah ks

40190 1 l 440 g 6

41024 5,5 l 2400 g 1

JBL PondVario

Vyvážená směs vloček, pelet a korýšů

•

Ryby toto krmivo díky obsahu korýšů velmi rády přijímají.

•

Směs různých velikostí částic krmiva vyhovuje rybám

všech velikostí.

•

Obsah 20% korýšů zajišťuje správný poměr bílkovin a ba-

lastních látek.

•

Esenciální vitamíny posilují odolnost proti chorobám.

č. výr. Obsah Obsah ks

40290 1 l 130 g 6

40296 5,5 l 720 g 1

40298 10,5 l 1370 g 1

Krmiva > Pro všechny druhy > Speciální krmivo

JBL PondEnergil

Pelety jídla pro nižší teploty

•

Novinka: směs dvou pelet pro jezírkové ryby všech veli-

kostí

•

Energeticky bohaté, snadno stravitelné krmivo pro teploty

pod 15 °C

•

Rybí tuk uspokojuje vysoké nároky na nenasycené mastné

kyseliny.

č. výr. Obsah Obsah ks

41027 1 l 600 g 6

41028 5,5 l 3300 g 1

141



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Krmiva > Sterlet > Základní krmivo

JBL PondSterlet

Perličkové krmivo pro jesetery

•

Vysoce kvalitní bílkoviny z vodních živočichů

•

Složení odpovídající nutričním nárokům jeseterovitých ryb

•

Perličky jsou ve vodě stabilní, a proto poskytují pomalu že-

roucím jeseterům dost času k nalezení krmiva a jeho kon-

zumaci.

č. výr. Obsah Obsah ks

40200 1 l 600 g 6

41035 5,5 l 3300 g 1

JBL Pond Sterlet XL

Perličkové krmivo pro velké jesetery

•

Vysoce kvalitní bílkoviny a spirulina

•

Krmení jeseterů bez znečištění vody

•

Obsah bílkovin formulován tak, aby vyhovoval potřebám

větších jeseterů

•

Optimální poměr bílkovin a tuku 4:1 zaručuje zdravý růst s

minimálním znečištění vod a menším výskytem řas.

•

Dermatologicky testováno

č. výr. Obsah Obsah ks

40309 5,5 l 3300 g 1

Krmiva > Koi > Základní krmivo

JBL Koi mini (NOVÉ)

Pelety pro mladé Koi (10 - 20cm)

•

Tvar pelet ideálně vyhovuje velikosti úst mladých Koi.

•

Vysoký obsah vitamínů, které zajišťují dobrou imunitu.

•

Vyvážený podíl zvířecích a rostlinních složek

•

S upraveným obsahem tuku a bílkovin v poměru 4:1

č. výr. Obsah Obsah ks

41011 1 l 420 g 6

41012 5,5 l 2300 g 1

JBL Koi midi (NOVÉ)

Pelety pro středně velké Koi (15 - 35cm)

•

Obsah živin stanoven na míru potřebám středně velkých

Koi.

•

S obsahem 15% pšeničných klíčků, rybí bílkoviny a 4% ry-

bího oleje, stejně jako řasy Spirulina splňují zvláštní nutrič-

ní požadavky ryb.

•

S upraveným obsahem tuku a bílkovin v poměru 4:1

č. výr. Obsah Obsah ks

41016 1 l 400 g 6

41017 5,5 l 2200 g 1

JBL Koi maxi (NOVÉ)

Pelety pro velké Koi kapry (přes 30 cm)

•

Vysoce kvalitní perličkové krmivo s 10% řasy Spirulina

•

Nenasycené mastné kyseliny a karotinoidy podporují vy-

vážený růst a nádherné vybarvení.

•

Komplex vitamínů spolu s termostabilním vitamínem C po-

silují odolnost proti chorobám.

•

Poměr bílkovina-tuk 4:1

č. výr. Obsah Obsah ks

41020 5,5 l 2140 g 1

41022 10,5 l 4100 g 1

Krmiva > Koi > Speciální krmivo

JBL Koi Energil midi

Zimní krmivo pro velké Koi.

•

2 velikosti zrn: Midi = 3 - 4mm (40306), Maxi = 5 - 6mm

(41007)

•

Vysoce kvalitní jídlo pro malé až středně velké koi v teplo-

tách pod 15°C

•

Pro prevenci proti onemocnění

•

Vysoký obsah energie ve formě 10% rybího oleje s omega

3 zajišťují přežití ryb v zimním období.

č. výr. Obsah Obsah ks

40306 1 l 600 g 6

41007 5,5 l 3300 g 1

Krmiva > Koi > Doplněk

142



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Krmiva > Koi > Doplněk

JBL Koi Delikat

Neodolatelné jídlo i pro toho nejnáročnějšího Koi

•

100% přírodní, jemně sušené housenky bource morušo-

vého

•

Podporují růst koi díky velmi kvalitním tukům a nenasyce-

ným mastných kyselinám.

•

Vhodné pro koi více než 15cm

•

Nedoporučuje se jako hlavní jídlo.

č. výr. Obsah Obsah ks

40010 1 l 300 g 3

143



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Krmiva > Koi > Doplněk

144



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Krmiva > Koi > Doplněk

Přípravky do vody v akváriu > Úprava a stabilizace vody

JBL StabiloPond Basis

Základní přípravek pro stabilizaci vody v každém za-

hradním jezírku

•

Naprosto nezbytný pro stabilizaci vody proti řasám

•

Přípravek vytváří úpravou a stabilizací hodnot uhličitanové

(UT) i celkové (CT) tvrdosti a pH vody a v zahradním jezírku

stabilitu obdobnou přírodním biotopům.

•

Obsah důležitých biosubstancí

•

Jednoduché dávkování nasypáním 100 g přípravku na

1000 l vody

č. výr. Obsah Objem vody ks

27310 0,25 kg 2500 l 6

27311 1 kg 10000 l 1

27312 2,5 kg 25000 l 1

27313 5 kg 50000 l 1

27314 10 kg 100000 l 1

JBL StabiloPond KH

Stabilizátor pH pro zahradní jezírka

•

Zvýšením UT vody stabilizuje hodnotu pH v rozmezí 7,5 –

8,5.

•

Zcela přirozeným způsobem předchází přemnožení řas a

úhynům ryb v důsledku jejich přemnožení („vodní květ“).

•

Absorbuje těžké kovy a urychluje rozklad toxického amoni-

aku.

č. výr. Obsah Objem vody ks

27317 0,25 kg 2500 l 6

27318 1 kg 10000 l 1

27319 2,5 kg 25000 l 1

27320 5 kg 50000 l 1

27321 10 kg 100000 l 1

JBL OxyPond

Vysoce aktivní kyslík pro zahradní jezírka

•

Přípravek zajišťuje dostatek kyslíku ve vodě zahradního je-

zírka hlavně v situacích jeho nadměrné spotřeby jako je

boj proti řase nebo biologické odbourávání kalu.

•

Rychlý účinek

•

Účinný proti „odumírání“ jezírka, hlavně v době vysokých

teplot v létě

•

Jednoduché dávkování: jednoduše vsypat do vody

č. výr. Obsah Objem vody ks

27335 0,25 kg 5000 l 6

27336 1 kg 20000 l 1

27337 2,5 kg 50000 l 1

JBL FilterStart Pond

Bakteriální startér pro filtry zahradního jezírka

•

Zkracuje biologické zaběhnutí filtru na pouhých několik d-

ní.

•

Okamžitě napomáhá rozkladu amoniaku a dusitanů.

•

Biologický výrobek (bakterie na růstovém substrátu) se jed-

noduše vsype do filtru.

č. výr. Obsah Objem vody ks

27325 0,25 kg 10000 l 6

Přípravky do vody v akváriu > Přípravky proti řasám

JBL AlgoPond Sorb

Přípravek k prevenci růstu řas eliminací světla

•

Lehkým zabarvením vody vznikne světelný filtr, který od-

straní ze slunečního spektra ty části, které jsou nezbytné

pro růst řas.

•

Správná funkce je zaručena při lehce žlutavém zabarvení

vody.

•

Nesnižuje pH ani tvrdost vody.

č. výr. Obsah Objem vody ks

27362 0,5 l 10000 l 3

27363 2,5 l 50000 l 1

JBL AlgoPond Forte

Přípravek proti řasám (hlavně tzv. „vodnímu květu“)

•

Neobsahuje měď.

•

Ničí přemnožené řasy.

•

Spolehlivě předchází růstu vláknitých řas.

č. výr. Obsah Objem vody ks

27405 0,25 l 5000 l 6

27406 0,5 l 10000 l 3

27407 2,5 l 50000 l 1

27408 5 l 100000 l 1

145



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Přípravky proti řasám

JBL AlgoPond Direct

Přípravek proti vláknitým řasám

•

Aktivní formou kyslíku rychle a spolehlivě ničí vláknité řa-

sy.

•

Snadné dávkování: jednoduše přípravkem posypat vláknité

řasy

•

Bezprostředně patrný efekt: řasy odumírají v průběhu něko-

lika hodin.

•

Orientační dávkování: 30 – 50 g / 1000 l vody

č. výr. Obsah Objem vody ks

27355 0,25 kg 8000 l 6

27356 1 kg 30000 l 1

27357 2,5 kg 80000 l 1

JBL AlgoPond Green

Eliminuje problémy s plovoucími řasami

•

Zelená voda v rybníku je způsobena plovoucími řasami, k-

teré jsou ničené pomocí JBL AlgoPond Green.

•

Mrtvé řasy rozkládají bakterie v jezírku.

•

Žádné škodlivé účinky na biologickou rovnováhu jezírka

č. výr. Obsah Objem vody ks

26064 0,25 l 5000 l 6

26065 0,5 l 10000 l 3

26066 2,5 l 50000 l 1

26067 5 l 100000 l 1

Přípravky do vody v akváriu > Prevence řas

JBL PhosEX Pond Filter

Filtrační médium vážící z vody fosforečnany

•

Vyvázáním fosforečnanů z vody blokuje růst řas.

•

Významný pokles hladiny fosforečnanů se dostaví již za 24

hodin a účinek trvá min. 3 měsíce.

•

Vhodný pro všechny zahradní filtry s kontejnerem pro mé-

dia

•

Neuvolňuje hliník ani jiné nežádoucí látky.

č. výr. Obsah Objem vody ks

27373 0,5 kg 5000 l 1

27374 1 kg 10000 l 1

27375 2,5 kg 25000 l 1

JBL PhosExPond Direct

Přípravek na okamžité vyvázání fosforečnanů z vody

•

Vyvázáním fosforečnanů z vody blokuje růst řas.

•

Velmi vhodný pro jezírka bez filtru

•

Čistí zkalenou vodu v jezírku již po 24 hodinách.

č. výr. Obsah Objem vody ks

26053 0,25 l 3000 l 6

27394 0,5 l 10000 l 3

27395 2,5 l 50000 l 1

27396 5 l 100000 l 1

146



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Prevence řas

JBL SediEx Pond

Přípravek proti kalu na dně jezírka

•

Směs živých bakterií mineralizuje kal na dně jezírka.

•

Jednoduše vsypat přípravek do jezírka.

•

Dvousložkový systém obsahující baktérie a kyslík

•

Zabraňuje hnilobným procesům na dně jezírka a tím před-

chází úhynům ryb.

•

Brání nadměrnému růstu řas.

č. výr. Obsah Objem vody ks

27330 0,25 kg 2500 l 6

27331 1 kg 10000 l 1

27332 2,5 kg 25000 l 1

JBL BactoPond

Přípravek pro biologické čištění vody v zahradním je-

zírku

•

Vytváří zdravou a čistou vodu v zahradním jezírku.

•

Živé baktérie rozkládají toxické zbytky bílkovin, amoniak a

nitrity, čímž zabraňují úhynům ryb.

•

Pomáhá bránit růstu řas.

•

Dávkování: 40 ml / 700 – 800 l

č. výr. Obsah Objem vody ks

27326 0,25 l 5000 l 6

27327 0,5 l 10000 l 3

27328 2,5 l 50000 l 1

JBL CleroPond

Vodní nádrž (plovoucí řasy / zelená voda)

•

Rychle a spolehlivě odstraní všechny druhy zákalu.

č. výr. Obsah Objem vody ks

27350 0,5 l 10000 l 3

27351 2,5 l 50000 l 1

Přípravky do vody v akváriu > Péče o rostliny

JBL FloraPond

Hnojivo ve formě kuliček pod kořeny rostlin

•

Vynikající pro všechny druhy leknínů a bahenních rostlin

•

Jílové kuličky s navázaným hnojivem a stopovými prvky

pro rostliny

•

Hnojivo zajistí postupným uvolňováním plynulý přísun živin

po dobu min. 1 roku.

•

Podporuje růst rostlin, nikoliv řas.

č. výr. Obsah Průměr ks

27380 8 ks 30 mm 6

147



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Péče o rostliny

Přípravky do vody v akváriu > Péče o ryby > Léčivé přípravky

JBL ArguPond

Přípravek proti kapřivcům

•

Léčivý přípravek proti parazitickým roztočům jako jsou ka-

přivci (Argulus), červům (Lernaea) a chlopkům (Ergasilus).

•

Nepoužívat při teplotách pod 18°C.

•

Jedna dávka zpravidla postačí k potlačení parazita.

•

Dávkování: 40 ml / 500 l

č. výr. Obsah Objem vody ks

26050 0,5 l 6000 l 3

JBL GyroPond

Přípravek proti červům Gill, tasemnicím a dalším čer-

vím infekcím

•

Vysoce účinný prostředek proti červům Gill (Dactylogyrus),

•

kožním červům (Gyrodactylus) a tasemnicím (cestodae) v

jezírku

•

Obvykle není tolerován u bezobratlých.

•

Sumec Wels může mít citlivou reakci.

•

Žádné nežádoucí účinky nejsou známy.

•

Dávkování: 40 ml/450 - 500l vody

č. výr. Obsah Objem vody ks

27183 0,5 l 6000 l 3

148



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Přípravky do vody v akváriu > Péče o ryby > Léčivé přípravky

JBL FuraPond

Léčivý přípravek proti vnějším i vnitřním bakteriál-

ním infekcím

•

Rychlá a efektivní léčba vředů, rozpadu ploutví, vypou-

klých očí s naježením šupin (tzv. „dropsy“).

•

Účinkuje proti bakteriím Aeromonas, Pseudomonas, Colum-

naris, Flexibacter, Streptococcus a jiným.

•

Přípravek se rychle vstřebá žábrami a za několik minut do-

sáhne terapeutické hladiny ve všech orgánech.

č. výr. Obsah Objem vody ks

27180 24 Tabl. 4200 l 3

JBL Ektol bac Pond

Léky proti bakteriální infekci

•

Rychlá a účinná léčba proti vředům a vodnatelnosti často

vyskytující se na jaře

•

Účinný proti bakteriím kmenů Aeromonas, Pseudomonas,

Columnaris, Flexibacter a dalším

č. výr. Obsah Objem vody ks

27186 0,5 l 6000 l 3

27188 5 l 60000 l 1

JBL MedoPond

Léčivý přípravek proti parazitárním a houbovým in-

fekcím

•

Rychlá a spolehlivá léčba ektoparazitárních infekcí jako je

„krupice“ aj.

•

Zaručený účinek proti povrchovým mykózám ryb

č. výr. Obsah Objem vody ks

26021 0,5 l 6000 l 3

26023 5 l 60000 l 1

Přípravky do vody v akváriu > Péče o ryby > Úprava vody

JBL AccliPond

Přípravek zvyšující odolnost ryb

•

Vitamíny a rostlinné výtažky zvyšují odolnost ryb proti cho-

robám.

•

Zmírňuje stres např. při vysazení nových ryb a snižuje jeji-

ch úhyn.

•

Doporučuje se aplikovat ve čtyřtýdenních intervalech na ja-

ře a v zimě.

•

Přípravek se osvědčil chovatelům ryb namísto antibiotik.

•

Dávkování: 40 ml / 800 l vody

č. výr. Obsah Objem vody ks

26035 0,5 l 6000 l 3

26037 5 l 60000 l 1

JBL Ektol cristal Pond

č. výr. ks

149



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Technika > Čerpadla a příslušenství > UV-C

JBL AquaCristal UV-C 72W

Sterilizátor UV-C pro zahradní jezírka a sladkovodní i

mořská akvária

•

Rychle a spolehlivě dstaňuje vodní květ (jednobuněčnou řa-

su) a bělavý zákal (bakterie)působením ultrafialového s-

větla (255 nm). Nemá žádné nežádoucí účinky.

•

Vysoká účinnost díky reflexní vrstvě na vnitřní stěne hlavní

patrony a prodloužené dráze toku vody. UV-rezistentní

plast. 2 m šňůra k předřadníku + 5m k jednotce UV.

č. výr. Výkon Délka ks

60370 2 x 36 W 58 cm 1

JBL AquaCristal UV-C 110W

Sterilizátor UV-C pro zahradní jezírka a sladkovodní i

mořská akvária

•

Rychle a spolehlivě dstaňuje vodní květ (jednobuněčnou řa-

su) a bělavý zákal (bakterie)působením ultrafialového s-

větla (255 nm). Nemá žádné nežádoucí účinky.

•

Vysoká účinnost díky reflexní vrstvě na vnitřní stěne hlavní

patrony a prodloužené dráze toku vody. UV-rezistentní

plast. 2 m šňůra k předřadníku + 5m k jednotce UV.

č. výr. Výkon Délka ks

60371 2 x 55 W 70 cm 1

Technika > Čerpadla a příslušenství > Luftpumpen & Zubehör

JBL PondOxi-Set

Vzduchovací set pro zahradní jezírka

•

Obsah: vzduchové čerpadlo s odolnou membránou (200

l/h), silikonová hadička (10 m), plovák, vzduchovací ká-

men

•

Kámen je třeba ponořit asi 30 cm pod hladinu.

•

Aplikace je vhodná v zimním období a pokud nemá jezírko

fontánku nebo vodopád i v létě.

č. výr. Výkon Watt ks

28013 200 l/h 3 W 1

JBL vzduchová silikonová hadice

na špuli

Silikonová hadice pro rozvod vzduchu

•

Nevhodná pro kysličník uhličitý

•

Velmi trvanlivá

č. výr. Průměr Délka ks

61119 4/6 100 m 100

JBL Aeras Micro Ball L

Vzduchovací kameny ve tvaru kuliček

•

Novinka: vyrobený z extra jemné směsi křemičitého písku

•

Kámen o průměru 40 mm

•

Váha kámen udržuje na dně.

•

Hodí se zvláště jako vzduchovací kámen pro zahradní jezír-

ka.

•

Vhodné pro sladkovodní i mořské zahradní jezírka

č. výr. Průměr ks

61491 40 mm  6

JBL plovák pro zahradní jezírka

Plovák umožňující umístění vzduchovacího kamene

do žádané hloubky

•

Důmyslná maličkost pro každé zahradní jezírko

•

V zimním období by kámen ležící na dně jezírka mísil růz-

né vrstvy vody (různé teploty), což je velmi nežádoucí.

č. výr. Pro prům. ks

28016 6 mm  1

150



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Technika > Čerpadla a příslušenství > Luftpumpen & Zubehör

Příslušenství > Test akvarijní vody

JBL Testlab Koi

č. výr. ks

28020   1

JBL PondCheck

Rychlý test vody v jezírku

•

Velmi snadné použití, nevyžaduje know-how - výsledek za

pár sekund.

•

Obsahuje pH test set a testovací KH set.

•

Vystačí pro 50 měření.

•

Výsledek ukazuje, zda je voda stabilní, nebo zda Stabilo-

Pond Základní / KH je třeba doplnit.

č. výr. Obsah ks

28015 50 Měření  3

JBL EasyTest 6in1

Proužkový test k orientačnímu určení 6 důležitých

hodnot vody v akváriu

•

50 proužků

•

pH v rozsahu 6,4 – 9,0 (kyselost vody)

•

Uhličitanová tvrdost 0 – 20°d (stabilita vody)

•

Celková tvrdost 1 – 21°d (celková tvrdost)

•

Dusitany NO2 0 – 10 mg/l (jedovaté sloučeniny dusíku)

•

Dusičnany NO3 0 – 250 mg/l (příčina řas)

•

Kyslík a nově i chlór

č. výr. Obsah ks

25339 50  6

JBL pH Test Set 3.0 - 10.0

Testovací souprava k určení pH hodnoty

•

Je vhodná pro orientační určení pH hodnoty vody s přes-

ností 0,5.

•

Rozsah měření: 3,0 - 10,0

•

Náhradní náplň (25343)

č. výr. Obsah ks

25342 80  6

25343  náplň  1

JBL KH Test - uhličitanová tvrdost

Testovací souprava k určení uhličitanové tvrdosti vo-

dy

•

Jednoduše určí uhličitanovou tvrdost vody ve sladkovod-

ním i mořském akváriu.

•

1 kapka = 1 o d (německý stupeň tvrdosti)

•

Doporučená hodnota v sladkovodním akváriu: 4 - 8

•

Náhradní náplň (25361)

č. výr. ks

25360   6

25361  náplň  1

JBL Test Set Cu

Stanovení mědi

•

Testovací souprava ke stanovení mědi v akvarijní vodě

•

Její obsah by při léčbě preparáty obsahujícími měď neměl

nikdy v akváriu překročit 0,3 mg/l, což je neškodná kon-

centrace zaručující již účinnou léčbu.

•

Náhradní náplň (25405).

č. výr. Obsah ks

25404 50  3

25405  náplň  1

151



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Test akvarijní vody

JBL Test PO4

Stanovení fosforečnanů

•

Doporučená koncentrace: max. 0,1 mg/l ve sladkovodním

akváriu

•

Velmi přesný test ke stanovení fosforečnanů – nejčastější

příčiny růstu řas s laboratorní přesností

•

Citlivost testu: od 0,05 mg/l

č. výr. Obsah ks

25408 50  3

25409  náplň  1

JBL Testlab

Profesionální kufřík s deseti důležitými testy a

měřicími pomůckami

•

Obsahuje ve formě minilaboratoře testové soupravy k

měření pH 3-10 (2×), pH 6-7,6, CO2, GH (2×), KH (2×),

PO4, NH4, NO2 (2×), NO3 a Fe v přehledném uspořádání.

č. výr. ks

25502   1

JBL PO4 Phosphat Test- Set Koi

•

K 50 ti testování.

•

Pouhá 2 činidla k snadnému a rychlému provedení.

•

Kvůli zvýšené potřebě krmení v rybnících, tento test ukazu-

je také vysoké hodnoty a to až do 10.0 mg/l.

•

Škála:

•

Zahrnuje kompenzační systém, barevnou tabulku, injekční

stříkačku, 2 skleněné kyvety a dávkovací lžičku.

č. výr. Pro ks

28021 50 Měření  3

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

JBL Pond Thermometer

Plovoucí teploměr do zahradního jezírka

•

Přesná indikace teplot do 50°C

•

Nylonové kotvicí vlákno (5 m)

•

Nenápadná zelená barva a malý rozměr (20 cm)

č. výr. ks

28011   1

JBL síťka na ryby v zahradním

jezírku (hrubá)

Pevná síťka s teleskopickou rukojetí

•

30,5 x 20,5 cm, 90 cm

•

35 x 30 cm, 190 cm

č. výr. Délka Šířka ks

28705 90 cm 30,5 cm 1

28701 190 cm 35 cm 1

JBL síťka na ryby v zahradním

jezírku (jemná)

Pevná síťka s teleskopickou rukojetí

•

30,5 x 20,5 cm, 90 cm

•

35 x 30 cm, 190 cm

č. výr. Délka Šířka ks

28706 90 cm 30,5 cm 1

28702 190 cm 35 cm 1

152



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

153



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

154



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

155



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

156



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

157



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

158



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

159



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

160



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

161



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

162



Z
a
h
r
a
d
n
í
 
J
e
z
í
r
k
o
 
 

Příslušenství > Příslušenství > Teploměr

163



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > CO2 > CO2

JBL o-kroužek pro CO2

č. výr. ks

63410   1

JBL těsnění PF m001 (2x)

č. výr. ks

63484   1

JBL těsnění ProFlora u001 (2x)

č. výr. ks

63608   1

JBL těsnění Spezialverb.st.vario

(6357700)

č. výr. ks

63609   1

JBL těsnění reakční nádoby

bio80/16

č. výr. ks

63046   1

JBL  Lepicí pruh. Tepelný plášť

(2x) bio16

č. výr. ks

63045   1

JBL filtrační reaktor bio80/160 (2x)

č. výr. ks

63047   1

164



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > CO2 > CO2

JBL ProFlora klíč (CO2)

č. výr. ks

63048   1

JBL reakční láhev bio80 eko

č. výr. ks

63044   1

JBL nádoba (bio 80/160)

č. výr. ks

63049   1

JBL Thermomantel (bio 80/160)

č. výr. ks

63334   1

JBL 2 +1 vakuové svorky CO2

č. výr. ks

63485   1

JBL Clipsauger 6mm (Taifun P)

č. výr. ks

63139   1

JBL přísavka pro difuzor Taifun

Gumová přísavka se svorkami

•

Přísavka z černé gumy se svorkami pro objekty průměru

37-45 mm

•

Přísavku lze od svorek oddělit.

•

Balení: 2 kompletní přísavky

č. výr. Pro prům. ks

63134 37-45 mm  1

165



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > CO2 > CO2

JBL Temperatursensor pH-Control

č. výr. Pro ks

64440JBL pH Control  1

Akvaristika > Osvětlení > Reflect

 

č. výr. ks

61709   1

Akvaristika > UV-C > UV-C (schwarzes Gehäuse)

JBL AquaCristal zátěž pro UV-C

25W

č. výr. ks

28622   1

JBL UV-C montáž AquaCristal

15/25W

č. výr. ks

28624   1

JBL Deckel m.Kabel für UV-C

Compact500/1200/2000

č. výr. ks

28642   1

JBL zátěž pro UV-C kompaktní

5/9/11W

č. výr. ks

28650   1

Akvaristika > UV-C > UV-C (5,9,11,18,36W)

166



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > UV-C > UV-C (5,9,11,18,36W)

JBL převodovky + kryt UV-C 5W

č. výr. ks

60315   1

JBL převodovky + kryt UV-C 9W

č. výr. ks

60316   1

JBL převodovky + kryt UV-C 11W

č. výr. ks

60317   1

JBL převodovky + kryt UV-C 18W

č. výr. ks

60318   1

JBL převodovky + kryt UV-C 36W

č. výr. ks

60319   1

JBL O-Ring für  innen UV-C 5,9,11

W

č. výr. ks

60327   1

BL O-kroužek (uzavření)

5,9,11,18,36W

č. výr. ks

60328   1

167



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > UV-C > UV-C (5,9,11,18,36W)

JBL O-kroužek na hadici UV-C 5W

(2x)

č. výr. ks

60333   1

JBL O-kroužek pro připojení hadice

9-36W UV-C (2x)

č. výr. ks

60334   1

JBL O-kroužek pro sklo 18/36 W

č. výr. ks

60335   1

JBL o-kroužek válce. 18/36 W

č. výr. ks

60336   1

JBL klipy + šrouby 9-36 W

č. výr. ks

60326   1

JBL pouzdra pro UV-C 5W (2x) bez

těsnění

č. výr. ks

60329   1

JBL Tüllen12-25 u.32mm+Mutter

für UV-C 9-36 W

č. výr. ks

60330   1

168



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > UV-C > UV-C (5,9,11,18,36W)

JBL gumové ložisko křemenného

skla pro UV-C 18 36 W

č. výr. ks

60331   1

Gumové úchyty pro JBL UV-C

lampu 18 36 W

č. výr. ks

60332   1

Akvaristika > Osmose

JBL 3 / 4 Montáž těsnění Osmóza /

Aqua In-Out

č. výr. ks

64213   1

JBL 3 / 4 montáž na osmóze

baterie

č. výr. ks

64211   1

JBL regulator průtoku

č. výr. ks

64212   1

JBL 1 / 8 Montážní ohyb pro JBL

osmózu

č. výr. ks

64214   1

JBL 1 / 4 Montážní ohyb pro JBL

osmózu

č. výr. ks

64215   1

169



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Osmose

JBL 1 / 4 vhodné jen pro JBL

osmózu

č. výr. ks

64220   1

JBL osmózu průtoku hadici

č. výr. ks

64229   1

Dvojitý klip JBL (2 ks) pro JBL

osmózu

č. výr. ks

64205   1

JBL jednoduchý klip (2 ks) pro JBL

osmózu

č. výr. ks

64206   1

JBL osmóza (suché membrány),

včetně těsnění

č. výr. ks

64209   1

JBL kryty na osmózu

č. výr. ks

64210   1

Akvaristika > Topič > JBL ProTemp S Sauger/Protect

JBL ochrana horní části

č. výr. ks

60434   1

170



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Topič > JBL ProTemp S Sauger/Protect

JBL ochrana středí části dlouhá

č. výr. ks

60432   1

JBL ochrana střední části krátká

č. výr. ks

60433   1

JBL ochranua koncových částí

č. výr. ks

60431   1

Akvaristika > Vzduchová čerpadla > ProSilent/EcoAir/Control

Příslušenství ProSilent

náhradní vzduchový filtr pro S-100

č. výr. ks

64509   1

Příslušenství ProSilent

náhradní vzduchový filtr pro S-200/S-500

č. výr. ks

64510   1

Příslušenství ProSilent

náhradní vzduchový filtr pro S-100

č. výr. ks

64511   1

Příslušenství ProSilent

náhradní vzduchový filtr pro S-200/S-500

č. výr. ks

64512   1

171



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Vzduchová čerpadla > ProSilent a50-a400

JBL a50 šroub

č. výr. ks

60548   1

JBL a50 gumové nožičky

č. výr. ks

60549   1

JBL a50 horní část těla

č. výr. ks

60550   1

JBL a100/200 přípojka vzduchu

č. výr. ks

60553   1

JBL a100/200 set membrán

č. výr. Pro ks

60554 PS a100  1

60569 PS a200  1

60570 PS a300  1

60564 PS a400  1

JBL a100/200 těsnění membrán

(2x)

č. výr. ks

60555   1

JBL a100/200 gumový držák na

membránu

č. výr. ks

60556   1

172



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Vzduchová čerpadla > ProSilent a50-a400

JBL a100/200 vzduchový filtr

č. výr. ks

60557   1

JBL a100-400 pouzdro na šrouby

č. výr. ks

60558   1

JBL a100-400 základny

č. výr. Pro ks

60559 PS a100  1

60572 PS a200  1

60573 PS a300  1

60568 PS a400  1

JBL a300/400 přívod vzduchu

č. výr. ks

60563   1

JBL a300/400 vzduchová komora

č. výr. Pro ks

60566 PS a300  1

60571 PS a400  1

JBL a300/400 vzduchový filtr

č. výr. ks

60567   1

Akvaristika > Vzduchová čerpadla > JBL Prosilent Control

JBL O-Ring Set PS Control

č. výr. ks

64314   1

173



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP 120 / CP 250 / CP 500  (1)

JBL Hlava čerpadla komplet

č. výr. Pro ks

60817 CP 120  1

60818 CP 250  1

60819 CP 500  1

JBL uzavření ventilu

č. výr. Pro ks

60822 CP 120/250  1

60823 CP 500  1

JBL těsnění čerpadla

č. výr. Pro ks

60825 CP 120/250  1

60826 CP 500  1

JBL kryt rotoru

č. výr. Pro ks

60829 CP 120/250  1

60830 CP 500  1

 

č. výr. Pro ks

60843 CP 120/250  1

60844 CP 500  1

 

č. výr. Pro ks

60847 CP 120/250  1

60848 CP 500  1

JBL připojení šroubení (2x)

č. výr. Pro ks

60864 CP 120/250  1

60865 CP 500  1

174



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP 120 / CP 250 / CP 500  (1)

JBL těsnění připojení

č. výr. Pro ks

60871 CP 120/250  1

60872 CP 500  1

JBL 2 x kohoutek

č. výr. Pro ks

60827 CP 120/250  1

60828 CP 500  1

 

č. výr. Pro ks

60869 CP 120/250  1

60870 CP 500  1

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP 120 / CP 250 / CP 500 (2)

 

č. výr. Pro ks

60820 CP 120/250  1

60821 CP 500  1

 

č. výr. Pro ks

60874 CP 120/250  1

60876 CP 500  1

 

č. výr. Pro ks

60875 CP 250  1

60877 CP 500  1

JBL těsnění filtr. košů

č. výr. ks

60824   1

175



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP 120 / CP 250 / CP 500 (2)

 

č. výr. Pro ks

60850 CP 120  1

60851 CP 250  1

60852 CP 500  1

 

č. výr. ks

60863   1

JBL CP klip na uzavření

č. výr. Pro ks

60812 CP 120/250  1

60813 CP 500  1

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP 120 / CP 250 / CP 500 (3)

JBL Kování CP120/250/500

č. výr. Pro ks

60837 12/16 mm  1

JBL U-trubice výstup (16/22mm)

č. výr. Pro ks

60838 16/22 mm  1

JBL U-trubice (vstupní) (16/22mm)

č. výr. Pro ks

60860 16/22 mm  1

JBL filtr

č. výr. Pro Pro ks

60840 12/16 mm 16/22 mm 1

176



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP 120 / CP 250 / CP 500 (3)

JBL rozstřikovač

č. výr. Průměr ks

60835 12 mm  1

60836 16 mm  1

JBL konektory

č. výr. Pro ks

60853 CP 120/250  1

JBL přípojka

č. výr. Pro ks

60857 CP 120/250  1

60858 CP 500  1

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP e700/1, e900/1, e1500/1   (1)

JBL CP e čerpadla

č. výr. Pro ks

60115 CP e700  1

60116 CP e900  1

60117 CP e1500  1

JBL CPe greenline čerpadlo

č. výr. Pro ks

60216 CP e701 GL  1

60217 CP e901 GL  1

60219 CP e1501 GL  1

Rotor pro filtry JBL CristalProfi e

Set náhradních dílů pro vnější filtry JBL CristalProfi e

•

Set obsahuje rotor, keramickou osu, karbonová ložiska a

gumové vložky.

č. výr. Pro ks

60106 CP e700  1

60107 CP e900  1

60108 CP e1500  1

60213 CP e701  1

60214 CP e901  1

60215 CP e1501  1

JBL kryt rotoru

č. výr. Pro ks

60128e700/1-900/1  1

60129 CP e1500/1  1

177



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP e700/1, e900/1, e1500/1   (1)

 

č. výr. Pro Pro ks

60130 e700/1 e900/1 1

60131 CP e1500/1  1

 

č. výr. ks

60189   1

JBL šroub čerpadla

č. výr. ks

60190   1

těsnění

č. výr. Pro Pro ks

60142 e700/1 e900/1 1

60143 CP e1500/1  1

 

č. výr. Pro Pro ks

60145 e700/1 e900/1 1

60146 CP e1500/1  1

JBL těsnění čerpadla

č. výr. Pro Pro ks

60124 e700/1 e900/1 1

60125 CP e1500/1  1

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP e700/1, e900/1, e1500/1   (2)

 

č. výr. Pro Pro ks

60126 e700/1 e900/1 1

60127 e1500/1  1

178



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP e700/1, e900/1, e1500/1   (2)

 

č. výr. Pro ks

60132 e700/1 e900/1 1

60133 CP e1500/1  1

 

č. výr. Pro ks

60134 e700/1 e900/1 1

60135 CP e1500/1  1

kohoutek

č. výr. ks

60136   1

JBL dolní části Start

č. výr. Pro Pro ks

60181 e700/1 e900/1 1

60182 CP e1500/1  1

 

č. výr. Pro Pro ks

60183 e700/1 e900/1 1

60184 CP e1500/1  1

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP e700/1, e900/1, e1500/1   (3)

JBL CP kanistr

č. výr. Pro ks

60111 CP e700/1  1

60112 CP e900/1  1

60113 CP e1500/1  1

 

č. výr. Pro ks

60137 CP e700/1  1

60138 CP e900/1  1

60139 CP e1500/1  1

179



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Filter 120-500;700/1-1500/1 > CP e700/1, e900/1, e1500/1   (3)

 

č. výr. ks

60140   1

 

č. výr. Pro Pro ks

60185 e700/1 e900/1 1

60186 CP e1500/1  1

 

č. výr. Pro Pro ks

60187 e700/1 e900/1 1

60188 CP e1500/1  1

Akvaristika > Vnitřní filtry > CP i40 / TekAir

JBL Aeras TekAir/CP i40

Kompletní filtrační modul pro JBL Cristal Profi-i roz-

sah (i60 - i200)

•

Lze použít jako náhradní díl nebo doplněk k JBL Cristal Pro-

fi i filtru.

•

Rozšíření o jeden modul vede k významnému zvýšení život-

nosti.

•

Obsahuje bio filtrační houby.

č. výr. ks

61415   1

JBL transp.top TekAir/CPi40

č. výr. ks

61416   1

JBL TekAir vložka

Košíková vložka k propojení více modulů filtru JBL

TekAir

•

Jedna spojka skládající se ze dvou sítek pro pěnovku filtru

•

Pomocí vložek je možno prodlužovat libovolně délku filtru.

•

Rozměry: 57 mm × 34 mm

č. výr. ks

61414   1

 

č. výr. ks

60942   1

180



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Vnitřní filtry > CP i40 / TekAir

membrána pro čerpadlo CP i40

č. výr. ks

60941   1

Akvaristika > Vnitřní filtry > CP i60 - CP i200

JBL CP i_cl čerpadlo

č. výr. ks

60909   1

JBL čerpadla a součásti

č. výr. ks

60910   1

 

č. výr. ks

60917   1

JBL CP i_cl poháněč

Náhradní rotor pro vnitřní filtry JBL CristalProfi i

•

Kompletní náhradní rotor

•

Není třeba osičky ani ložiska.

č. výr. ks

60911   1

JBL CP i_cl kryt rotora

č. výr. ks

60912   1

JBL CP i_cl vodní proud

č. výr. ks

60921   1

181



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Vnitřní filtry > CP i60-200 díly filtermodul

JBL CP i Set košů

č. výr. ks

60907   1

 

č. výr. ks

60908   1

JBL CP i_cl deska

č. výr. ks

60913   1

 

č. výr. ks

60918   1

Akvaristika > Vnitřní filtry > ProCristal 50, 100

JBL Behälter ProCristal 50

č. výr. ks

60527   1

JBL Rotorabdeckung ProCristal

50/100

č. výr. ks

60534   1

JBL Vorfiltereinsatz ProCristal 50

č. výr. ks

60601   1

182



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Vnitřní filtry > ProCristal 50, 100

JBL Vorfiltereinsatz ProCristal 100

č. výr. ks

60602   1

JBL Filterschwamm S ProCristal

50/100

č. výr. ks

60603   1

JBL Filterschwamm L ProCristal

100

č. výr. ks

60604   1

JBL Aktivkohleeinsatz ProCristal

50/100 (2x)

č. výr. ks

60605   1

JBL Rotor ProCristal 50

č. výr. ks

60606   1

JBL Rotor ProCristal 100

č. výr. ks

60607   1

Akvaristika > Vodní čerpadla > ProFlow

JBL Rotoren

Pro JBL ProFlow t / u

č. výr. Pro ks

60530 t 400  1

60531 t 600  1

60520 u 500  1

60521 u 750  1

60522 u 1000  1

183



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Vodní čerpadla > ProFlow

JBL ProFlow různé části

Pro JBL ProFlow t/u

č. výr. Pro ks

60532 u 1000  1

60533 u 500/750  1

JBL 2x Dichtung Rotorabdeckung

ProFlow (u)500-1000

č. výr. ks

60523   1

JBL 3x Sauger+Platte ProFlow

(u)500-1000

č. výr. ks

60524   1

JBL 4x Nippelsauger+Platte

ProFlow (t)400,600

č. výr. ks

60526   1

JBL Ansaugkorb ProFlow

(u)500-1000

č. výr. ks

60525   1

Akvaristika > TopClean > TopClean (II)

JBL Kamm TopClean II

č. výr. ks

60197   1

JBL Regulierstab TopClean II

č. výr. ks

60198   1

184



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > TopClean > TopClean (II)

JBL SaugerTopClean (6x)

č. výr. ks

60195   1

Akvaristika > Aqua-In-Out > Aqua-In-Out

 

č. výr. ks

61438   1

 

č. výr. ks

61436   1

JBL Metall Adapter G3/4 M28/M22

č. výr. ks

61439   1

 

č. výr. ks

61434   1

JBL hadicová spojka

č. výr. ks

61437   1

JBL Aqua In-Out vývěva

Pro rychlou a pohodlnou výměnu vody v akváriu

•

Lze jednoduše našroubovat na vodovodní kohoutek.

•

Proud vody z vodovodu nasaje vodu z akvária (i níže

umístěného než kohoutek) a po přepnutí ho naplní čerst-

vou vodou.

č. výr. ks

61433   1

185



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Aqua-In-Out > Aqua-In-Out

JBL hadicová spojka

č. výr. ks

61426   1

Akvaristika > Artemio > Artemio

JBL Artemio náhradní díly

č. výr. ks

61067   1

JBL Artemio O-Ring

č. výr. ks

61068   1

JBL Artemio Ablaßhahn

č. výr. ks

61069   1

JBL Artemio Brutbehälter

č. výr. ks

61066   1

Akvaristika > Různé > Různé

JBL Vorstecker UK für alle

Flachstecker

č. výr. ks

63487   1

186



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Akvaristika > Různé > Různé

JBL Vorstecker UK für alle

Rundstecker

č. výr. ks

63488   1

Teraristika > Foggy > Foggy

JBL Foggy rezervní díly

Náhradní membrány a speciální klíč

•

Speciální klíče na rychlou a snadnou výměnu vadných ul-

trazvukových membrán JBL Foggy

•

Obsahuje jednu náhradní membránu s gumovou ochranou.

č. výr. ks

71151   1

Teraristika > Niagara > Niagara

JBL Rotor pro pumpu Niagara

č. výr. ks

71040   1

Teraristika > TerraControl Solar > TerraControl Solar

JBL lepidlo TerraControl

č. výr. ks

71165   1

Zahradní Jezírko > PondOxi Set > UV-C (72W,110W)

JBL Klemmsicherung

č. výr. ks

60732   1

JBL Profildichtung

č. výr. ks

60705   1

187



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Zahradní Jezírko > PondOxi Set > UV-C (72W,110W)

JBL Schrauben M4x18+Muttern

č. výr. ks

60706   1

JBL Gehäusedichtung

č. výr. ks

60707   1

JBL Verschlußclips

č. výr. ks

60708   1

JBL Quarzglaseinsatz

č. výr. Pro ks

60709 72 W  1

60710 110 W  1

JBL O-Ring Quarzglas

č. výr. ks

60711   1

JBL Halteplatte Quarzglas

č. výr. ks

60712   1

JBL Standfuß

č. výr. ks

60713   1

188



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Zahradní Jezírko > PondOxi Set > UV-C (72W,110W)

JBL PP-Einsatz

č. výr. Pro ks

60714 72 W  1

60715 110 W  1

JBL Gehäuse Mitte

č. výr. Pro ks

60716 72 W  1

60717 110 W  1

JBL Brennerkontrolle

č. výr. ks

60718   1

JBL Schlauchtüllen

č. výr. Průměr ks

60721 25,4 mm  1

60723 50,8 mm  1

JBL Dichtungen Tülle

č. výr. ks

60724   1

JBL Überwurfmutter

č. výr. ks

60725   1

JBL Turbo-Bypaß-Schalter

č. výr. ks

60726   1

189



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Zahradní Jezírko > PondOxi Set > UV-C (72W,110W)

JBL Abdeckplatte Bypaß

č. výr. ks

60727   1

JBL Laufradkontrolle

č. výr. ks

60728   1

JBL O-Ringe Kontrolle

č. výr. ks

60729   1

JBL Laufrad komplett

č. výr. ks

60730   1

JBL Gehäuse Bypaß

č. výr. ks

60731   1

190



N
á
h
r
a
d
n
í
 
d
í
l
y
 
 

Zahradní Jezírko > PondOxi Set > UV-C (72W,110W)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1

http://www.tcpdf.org

